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W kolekturach kolejki po miliony 

Klo Irali 
"szóslk, "? 
Rekordową sumę 5 milionów 

złotych (50 miliardów starych 
złotych!) przeznaczył Totaliza­
tor Sportowy dla tych, którzy 

trafią "szóstkę" w sobotnim lo­
sowaniu Dużego Lotka. Po raz 
pierwszy w historii tej gry 
doszło do potrójnej kumulacji 
kwoty przeznaczonej na główne 
wygrane. Od czwartku kolektu­
ry w naszym regionie są oblężo­
ne. Liczba zakładów wzrosła 
trzykrotnie, co oznacza, że pula 
przeznaczona dla posiadaczy 
szczęśliwych "szóstek" może 
się zwiększyć. 

Jak za darmo 
donieść na sąsiada, 
który kradnie prąd? 

Infolini 
pod 
napi,ciem 

Czytaj na str. 2 

- Od kilku dni telefony się ury­
wają, ponieważ gracze dopytują 
się o zasady gier systemowych -
mówi Anna Podgórska z kielec­
kiego oddziału TS. - Kolektorzy 
sygnalizują nam, że niektórzy 
klienci puszczają po sto, a nawet 
dwieście kuponów. Najwięcej 
graczy daje jednak szczęści u tyl­
ko jedną szansę i robi pojedyncze 
zakłady. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 2 

Sobota 
z krzyżówką! 
Dziś kolejny 
bezpłatny 

dodatek 
do "Echa Dnia" 
- nie zapomnij! 

Kontrabanda pełna promili 

P 
PO 

Święta Tekla strzeże tradycji 

Dwa zwoje papieru znaleziono 
w butelce, którą kilka tygodni te­
mu wydobyto z fundamentów fi­
gury św. Tekli stojącej na Rynku 
w Kielcach. Listy pochodzą z 
1836 roku. Zapisano na nich, 
gdzie figura słała przed przenie­
sieniem jej na obecne miejsce i 
kto brał udział w przeprowadz­
ce, informacje podano w dwóch 
językach : polskim i rosyjskim. Z 
butelki oprócz listów wysypano 
nasiona, prawdopodobnie traw. 
Pełniły one role antyutleniacza 
konserwującego papier i dlate­
go zwoje tak dobrze się zacho­
wały. 

Czytaj na str. 3 

Totalizator Sportowy" Sp. z 0.0. 
informuje, że w :"niku potrójnej kumulacji puli na wygrane I stopnia w Dużym Lotku, 

przewidywana pula na wygrane 
I stopnia w sobotnim losowaniu, 

tj. 10 października 1998 r. 
może wynieść S milionów złotych 

• S,.RONY l, 
EGZEMPlARZ 00łłJ.l.K(JłN 

WBP w Kielcach 

CY ,. 
LUCI 

Czarne "audi 200" od razu wzbudziło podejrze­
nia policjantów. Mają swoje sposoby, wytrawny 
"nos" funkcjonariusza "drogówki" rzadko kiedy 
zawodzi. I rzeczywiście, samochód nie zatrzymał 
się mimo policyjnego nakazu. Jechało nim 
dwóch młodych mężczyzn , auto było bardzo 
zabłocone, miało próbne numery rejestracyjne, a 
tylne szyby były osłonięte czarną folią. Decyzja 
była jednoznaczna: natychmiast zarządzić blo­
kadę. Rozciągniętej kilkanaście kilometrów dalej 
kolczatki i uzbrojonej ekipy policyjnej ani auto, 
ani jego kierowca i pasażer nie byli w stanie 
"przeskoczyć" . 

Czytaj na str. 3 

Fot. A Pitkarski 

; Zapraszamy do kolektur i życzymy samych trafnych typowań 
Zawartość butelki została poddana bardzo dokładnej ocenie pnez uczestniczących w jej otwarciu. 
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Jak za darmo donieść na sąsiad~, który kradnie prąd? 

INFOLINIA 
POD NAPI~CIEM 
Zakład Energetyczny Okręgu Radomsko-Kieleckiego ściga zło­

dziei prądu za pomocą infolinii. Od września każdy może pod 
bezpłatnym numerem rozpoczynającym się od 0-800 donieść na 
sąsiada, który omija licznik energii. 

Infolinia jest podłączona bezpo­
średnio do dyżurującego całą do­
bę dyspozytora, który przekazuje 
potem informacje ekipom spraw­
dzającym je w terenie. Nowe pra-

Kronika 
policyjna 
Chłopcy z zapałkami 

Dwóch uczniów podstawówki, 
bawiąc się zapałkami, zaprószyło 
ogień na działkach przy ul. Pary­
skiej w Skarżysku. Przez nieza­
chowanie ostrożności chłopcy 

podpalili drewnianą wiatę, w której 
składowano siano. Straty ocenio­
no na blisko 500 zł. 

Obrazy w piwnicy 

Z jednej z kieleckich prywatnych 
galerii sztuki ukradziono 25 obra­
zówwartościok . 3000 zł . Dzięki in­
formacji operacyjnej policji udało 
się ustalić, że część z nich ukryto 
w jednej z piwnic w centrum mia­
sta. Odzyskano pięć obrazów. Po­
licja jest na tropie sprawców. 

IAOI 

wo energetyczne daje służbom 
ZEORK prawo do wejścia na teren 
prywatnej posesji i kontroli stanu 
sieci. 

- Dziś jeszcze trudno określić 
skuteczność tego pomysłu - mówi 
Krzysztof Płusa , kierownik Wy­
działu Technicznej Obsługi Od­
biorców. - Jak na razie żaden z 
przekazanych sygnałów nie spra­
wdził się . Dyspozytorzy odbierają 
średnio jeden telefon z donosem 
w ciągu dnia, a dzwonią przede 
wszystkim mieszkańcy Kielc. ZE­
ORK promuje infolinię poprzez 
ogłoszenia prasowe, lecz wkrótce 
zamierza także dołączać informa­
cję o niej do rachunków za prąd . 
Według badań Agencji Rynku 

Energii wartość kradzionego w 
Polsce prądu równa się 10 pro­
centom wartości tego, co zostało 
sprzedane. Krzysztof Płusa przy­
znaje, że w regionie radomsko­
kieleckim jest to nawet więcej . 
Podłączającymi się nielegalnie 
do sieci pajęczarzami są przy tym 
zarówno odbiorcy indywidualni, 
jak i przedsiębiorstwa . Tymcza­
sem dopiero od początku paź­
dziernika obowiązuje cennik kar 
za ten rodzaj złodziejstwa. W 
przypadku, gdy nie da się ustalić, 
ile energii ukradł pajęczarz (taka 
sytuacja zdarza się najczęściej), 
zapłaci on 1440 zł - gdy pobierał 
energię o napięciu 220 V lub 2880 
zł przy liczniku czerpiącym prąd 

10 lat więzienia za zabójstwo 

Mial ·powód 
10 zlotych ••• -

ni, lecz że miał ku temu powód -
dług 10 zł. 
Sąd przychylił się do wniosku 

prokuratora i wczoraj skazał Beno­
na B. na 10 lat więzienia i 10 lat po­
zbawienia praw publicznych. Wy­
rok nie jest prawomocny. 

Magdalena FUDALA 

380 V. Jeśli zaś uda się ustalić, ile 
rzeczywiście energii zostalo ukra­
dzione, złodziej zapłaci za nią 
według cen obowiązujących w 
dniu, w którym wpadł. Dodatkowo 
za uszkodzenie licznika zaklad 
energetyczny naliczy podwójnąje­
go cenę. 

- Złodzieje są rzeczywiście dla 
nas pewnym problemem - mówi 
Krzysztof Płusa . - Na 750 tys. od­
biorców energii tylko w tym roku 
złapaliśmy 1100 przypadków kra­
dzieży. 

Itobl 

Sukces buskiej policji 

Fot. A. Piekarski 

Precyzja w hamowaniu przed ścianą była jedną-z pięciu prób sprawnościowych, które mieli do po­
konania zawodnicy startujący w przeprowadzonym wczoraj w Miedzianej Górze Rajdzie Dziennikarzy 
(na zdjęciu). Imprezę zorganizowało "Daewoo", dlatego zawodnicy startowali na samochodach tej 
marki. Do rywalizacji stanęło około 40 mistrzów pióra z całej Polski specjalizujących się w tematyce 
motoryzacyjnej. 

Starty na Torze .Kielce" poprzedziła konferencja prasowa w hotelu .Świętokrzyski" w Cedzynie poświęcoDa 
głównie udziałowi .Daewoo· na polskim rynku motoryzacyjnym. Szersza relacja z "dwudniowej imprezy w po­
niedzialkowym .Echu·. IALPI 

• 
GANG OSKARŻONY Ranny odmawia 

W Starachowicach w czwartek 
pogotowie zabrało do szpitala 
rannego w klatkę piersiową męż­
czyznę. Policja nie jest w stanie 
wydobyć od niego, kto go zranił. 
W Kielcach dwaj zamaskowani 
mężczyżnł napadli na dom. Ucie­
kli, kiedy zorientowali się, że w do­
mu jest troje małych dzieci. 

Sukcesem buskiej policji zakończyło się śledztwo prowadzone 
przeciwko zorganizowanej grupie przestępczej od lat trudniącej się 
kradzieżami samochodów. Nadzór nad prowadzonym postępowa­
niem objął komendant Jerzy Fabijański. Akt oskarżenia przeciwko 
ośmiu osobom obejmuje ponad 30 przypadków kradzieży, włamań, 
wyłudzeń odszkodowań i poświadczeń nieprawdy przy legalizacji 
"trefnych" aut. . 

Sprawa zaczęła się jeszcze w 
1995 r., kiedy to zatrzymano 
dwóch braci W. i Władysława B., 
trudniących się kradzieżami aut na 
szeroką skalę, przerabianiem ich, 
demontażem i handlem częściami 
ze zrabowanych samochodów. 
Skazano wówczas kilku członków 
gangu, którzy odsiedzieli po czę­
ści kilkuletnie wyroki. Większość 
jużw ubiegłym roku wyszła na wol­
ność, korzystając z warunkowych 
zwolnień. W toku śledztwa ustalo­
no, że Paweł W. zaraz po opusz­
czeniu murów więzienia zaczął 
znowu kraść samochody. Dwa lata 
temu w okolicach Krakowa ukradł 
,poloneza·, którego za 1200 zł od­
sprzedał koledze, a ten - swojemu 
bratu. Obaj doskonale wiedzieli, 
że auto jest ,trefne", więc przerobi­
li w nim numery. Potem Paweł W. 
ukradł dwa .maluchy' w Jędrzejo­
wie, w czym pomagali mu starzy 
znajomi. Oba kupił od niego Ge­
rard L., pierwszy za 1200, drugi za 
600 zł. L. samochodów się pozbyl, 
oddając je za bezcen kolejnym 
osobom. W styczniu ub.r. W. w Ka­
zimierzy ukradł ,poloneza', potem 

go rozmontował. Części sprzedał 
za 1100 zł znajomemu z Buska. 
Od stycznia do czerwca 1997 r. 
Paweł W. był w więzieniu. Po wyj­
ściu wszedl w układy z 
Władysławem B. i dwoma znajo­
mymi, z którymi odtąd wspólnie 
kradli i przerabiali różne pojazdy. 
Na swoim koncie mieli głównie 
polskie auta - ,maluchy' i ,polone­
zy.. Jednego ,fiata' Paweł W. 
sprzedał mieszkance Trzonowa 
za 2000 zł. W aucie wymieniono 
silnik. Kobieta kupująca samo­
chód wiedziała, skąd pochodzi. W 
podobny sposób jeszcze kilka 
osób .zamawiało' u członków gan­
gu ,tanie' samochody, które po­
tem użytkowało. W listopadzie 
ubiegłego roku Marek O., na­
leżący do grupy, ukradł .polone­
za'. Sprzedal go za 950 zł Andrze­
jowi G., który wymienił w nim tabli­
czki z numerami fabrycznymi, 
wmontowując numery ze swojego 
,poloneza' w ten sposób .odświe­
żając' własne, stare auto. Zda­
rzyło się , że klient kupił trefną ka­
roserię, a potem porzucił ją. bo bał 
się postawienia mu zarzutów 

przez policję. Było też tak, że ko­
bieta zgłosiła policji kradzież 
ciągnika, który przy pomocy człon­
ków grupy rozmontowano, ukryto, . 
a części sprzedano. Kobieta 
wyłudziła odszkodowanie. 

Brat Pawła W. po wyjściu na wol­
noŚĆ wciągnął się w interesy i razem 
z pozostałymi członkami grupy po­
magał w kradzieżach i sprzedaży 
pojazdów na części . Władysław B. 
nie tylko przerabiał i rozmontowy­
wał auta. Na jego posesji policja 
znalazła również aparaturę do pro­
dukcji bimbru, a także ostrą amuni­
cję, skóry z dzika i saren. 
Paweł W. nie przyznał się do wi­

ny, ale prokurator nie dał wiary je­
go wyjaśnieniom . Władysław B. z 
niektórymi zarzutami się zgodzil, 
podobnie jak Wojciech W. i trzech 
innych podejrzanych. W sprawie 
oskarżonych jest osiem osób, z 
czego trźy odpowiadają z wolnej 
stopy, a pięć tymczasowo areszto­
wano. Agnieszka OGONEK 

PS. Do sprawy wrócimy w ponie­
działek. 

Do zdarzenia doszło po południu w 
czwartek. Do mieszkania w jednym z 
osiedli wezwano karetkę pogotowia. 
Lekarz widząc, że rana w klatkę pier­
siową prawdopodobnie została za­
dana nożem, powiadomił policję. 
Mężczyzna był nieprzytomny, stracił 
sporo krwi, jego stan lekarze oceniali 
jako bardzo ciężki . Wykluczono, by 
był to wypadek. Kiedy ranny prze­
szedł operację, policja próbowała 
przesłuchać go i dowiedzieć się, w 
jakich okolicznościach i przez kogo 
został ugodzony. Mężczyzna odmó­
wił składania wyjaśnień. Policja pro­
wadzi w tej ~ postępowanie. 

W Kielcach przy ul. Rumiankowej 
w środę dwaj ubrani w kominiarIO 
sprawcy wtargnęli siłą do domku jed­
norodzinnego. Uciekli, kiedy z poko­
ju wyszło troje krzyczących dzieci ... 

IAOI 

Im bliżej studni, tym więcej wody 

Muzeum do ministra 

Na karę 10 lat pozbawienia 
wolności skazał wczoraj Sąd 
Wojewódzki w Kielcach Benona 
B., oskarżonego o zabójstwo. W 
trakcie śledztwa w prokuraturze 
przyznał się do zarzucanego 
czynu, twierdzi jednak, że jest 
niewinny, bo Edward G. nie 
chciał mu oddać pieniędzy. 
Sporną kwotą, za którą pozba­
wił go życia było ... 10 zł. 

Do zabójstwa Edwarda G. doszło 
29 paździemika 1997 roku w Sta­
rachowicach. Zbrodni dokonano w 
mieszkaniu oskarżonego, gdzie 
obaj mężczyźni pili alkohol. W tra­
kcie libacji pokłócili się o 10 zł. Be­
non B. domagał się zwrotu pienię­
dzy od Edwarda G. Ten jednak nie 
chciał oddać. Wtedy Benon B. 
chwycił metalowy pręt i zaczął 
okładać kolegę. Nieprzytomnego i 
zakrwawionego wyniósł z domu i 
porzucił ciało kilka metrów od swo­
jej posesji. Ślady prowadziły pro­
sto do domu oskarżonego. 
Wewnątrz na ścianach i podłodze 
widoczne były ślady krwi. 

Kto trafi "szóstkę"? 

Już prawie pewne jest, że od 
nowego roku kieleckie Muzeum 
Narodowe, jako jedyna instytu­
cja kulturalna na Kielecczyźnie, 
przejdzie spod skrzydeł woje­
wody pod bezpośredni nadzór 
Ministerstwa Kultury i Sztuki. 
Inne placówki, dla których orga­
nem założycielskim jest dziś 
WOjewoda, pozostaną w gestii 
marszałka sejmiku wojewódz­
kiego. 

Według dyrektora, najWięcej zy­
ska główna siedziba muzeum - da­
wny pałac biskupów. Prowadzone 
tu prace budowlano-remontowe 
wymagają ogromnych pieniędzy, 
których nie jest w stanie wygospo­
darować w swoim budżecie woje­
woda. Z kolei pozyskiwanie na ten 
cel funduszy z MKiS budziło za­
wsze wątpliwości Najwyższej Izby 
Kontroli. Od nowego roku nie bę­
dzie już nieporozumień - resort ku­
ltury będzie finansował całą 
działalność Muzeum Narodowe­
go. 

Z opinii biegłych psychiatrów wy­
nika, że w chwili popełnienia 
zbrodni oskarżony miał w stopniu 
znacznym ograniczoną poczytal­
ność i karę więzienia powinien od­
bywać w zakładzie o możliwo­
ściach leczniczych. 

Prokurator zażądał dla Benona 
B. kary 10 lat pozbawienia wolno­
ści, 9dyżjak mówił, stanowi on za­
grożenie dla otoczenia. Już wcze­
śniej dopuszczał się przestępstw 
przeciwko życiu i zdrowiu ludzi. 

W ostatnim słowie oskarżony po­
prosił o uniewinnienie. - No, kara 
mogłaby być, gdybym był winny, a 
tak, to nie - powiedział. Oskarżony 
nie twierdzi, że nie dokonał zbrod-
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- Od kilku dni przychodzą do nas 

nawet ci, którzy jeszcze nigdy nie 
grali w Dużego Lotka - mówi 
Małgorzata Sych z kieleckiej kole­
ktury przy ulicy Paderewskiego. -
Musimy objaśniać zasady gry od 
podstaw, co jeszcze na tak dużą 
skalę się nie zdarzało. Są też klien­
ci, którzy nagle zapragnęli zagrać 
systemowo. Oni pytają o ceny i 
proszą. aby w kilka minut wyjaśnić 
im zasady gry systemowej, a to 
przecież niemożliwe. Na szczęście 
nauczeni doświadczeniem gracze 
w obawie przed sobotnimi kolejka­
mi robią zakłady już od czwartku. 

Gracze za wszelką cenę chcą 
dopomóc szczęściu. - Stawiam na 
liczby z cyfrą trzy, ponieważ uro­
dziłem się trzeciego marca - mówi 
chłopak przy okienku kieleckiej 
kolektury. - Na chybił trafił za 4 
złote. Ostatnio w ten sposób ktoś 
tu wygrał 58.600 złotych - wydała 
złecenie klientka w punkcie totali­
zatora przy ul. 25 Czerwca w Ra­
domiu. 

Inni snująjuż daleko idące plany. 
- Jak wygram, to pojadę nad Mo-

rze Egejskie. Marzę o podróżach. 
Sporo już zwiedziłem, ale pozo­
stały mi jeszcze Grecja i Kreta -
powiedział mieszkaniec Radomia, 
który gra rzadko, tylko wtedy, gdy 
są wysokie wygrane. Zawsze w 
pierwszym okienku stawia na te 
same numery. Od 30 lat obstawia 
te same cyfry radomianin, który 
kiedyś trafił .piątkę", ale nie pa­
mięta już, ile za to płacili. Teraz też 
myśli raczej o .piątce', gdyż trafie­
nie o oczko wyżej uważa za niere­
alne. Za ,piątkę' będą płacić od 3 
do 7 tysięcy złotych - przelicza. -
Każdy myśli o głównej wygranej, 
ale boi się to powiedzieć głośno, 
by nie zapeszyć. Ja wydaję co ty­
dzień 50 złotych, po to, by raz 
zgarnąć wszystko. Jak wygram, to 
więcej tu nie przyjdę - oświadcza 
gracz z końca kolejki. 

- Takiej liczby kuponów jeszcze 
nie wydaliśmy - mówi kolektorka z 
Tamobrzega. - A i tak największe­
go ruchu spodziewamy się w so­
botę w kolekturach osiedlowych. 
Zarząd Totalizatora Sportowego 

wydał ogólnopolskie zalecenia, 
aby kolektorzy przedłużyli sobotni 

czas pracy do godz. 18. Jeżeli 
będą kolejki, wiele kolektur będzie 
czynnych nawet do godz. 20.30. 
Pobierający prowizje od liczby za­
wartych zakładów kolektorzy będą 
chcieli obsłużyć jak największą li­
czbę graczy. W pogotowiu mają 
czuwać pracownicy obsługi tech­
nicznej. Wszyscy pamiętają. jak 
podczas pierwszego wielkiego ob­
lężenia kolektur, zimą ubiegłego 
roku, doszło do zablokowania kil­
ku loltomatów. - Teraz system jest 
przygotowany na zwiększoną licz­
bę zakładów - poinformował nas 
Waldemar Kwaśniewski z kielec­
kiego oddziału TS. 

Do tej pory w Dużym Lotku zda­
rzały się jedynie podwójne kumula­
cje wygranych pierwszego stopnia. 
W marcu br. pula wynosiła z tego 
powodu blisko 4 miliony złotych, 
ale wygraną podzielono na kilku 
graczy. Jeżeli dzisiaj zostanie tra­
fiona tylko jedna ,szóstka', szczę­
śliwiec rozbije bank i pobije wszel­
kie rekordy. Do tej pory największa 
wygrana w Dużym Lotku opiewała 
na kwotę ponad 2 milionów złotych . 

Małgorzata PAWELEC, (ZB) 

Informacja ta nie została jeszcze 
oficjalnie potwierdzona, wszyscy 
czekają na specjalne roz­
porządzenie prezesa Rady Mini­
strów, które powinno ukazać się w 
ciągu najbliższych tygodni. 

Tylko trzy muzea narodowe - w 
Krakowie, Poznaniu i Warszawie -
finansowane są przez resort kultu­
ry. Pozostałe - w Gdańsku, Szcze­
cinie, Wrocławiu i Kielcach - podle­
gają wojewodom. Wraz z wej­
ściem w życie reformy administra­
cyjnej te cztery ostatnie placówki 
najprawdopodobniej zmienią or­
gan założycielski. 

- Byłbym zadowolony, gdyby po­
twierdziły się informacje o tym, że 
nasze muzeum będzie podlegać 
Ministerstwu Kultury i Sztuki - mó­
wi Alojzy Obomy, dyrektor Muze­
um Narodowego w Kielcach. - Za­
sięg naszego działania daleko wy­
kracza nie tylko poza wojewódz­
two, ale i Polskę . Poza tym, żarto­
bliwie mówiąc, im bliżej studni, tym 
więcej wody. 

- Skrzydła północne i południowe 
pałacu biskupów sąjuż całkowicie 
wyremontowane, ale sporych prac 
wymaga korpus główny. Trzeba 
między innymi wymienić okna i 
podłogi - dodaje dyrektor Oborny. -
Wciąż nie zrealizowany jest rów­
nież projekt związany z pałaco­
wym ogrodem. 
Pozostałych osiem instytucji, 

które dziś podlegają wojewodzie 
(są to: Muzeum im. Przypko­
wskich w Jędrzejowie, Muzeum 
Historyczno-Archeologiczne w 
Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 
kieleckie - Wojewódzki Dom Kultu­
ry, Teatr im. S. Żeromskiego, teatr 
,Kubuś', Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna, Filharmonia Święto­
krzyska, Muzeum Wsi Kieleckiej) 
od nowego roku przejdą najpra­
wdopodobniej pod skrzydła mar­
szałka sejmiku wojewódzkiego. 

Agata NIEBUDEK 
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Czarny czwartek dla przemytników Zabagniona inwestycja 

KON,.RABA DA 
PELNA PROMILI 

Szpital na peryferiach 
ekonomii i logiki 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny na Józefowie w Radomiu to 

inwestycja, której powinien przyjrzeć się prokurator - tak wynikało z 
informacji, jaką przedstawił dziennikarzom podczas konferencji 
prasowej nowy dyrektor Jacek Krześniak. 

kupowano środki piorące dla po­
trzeb szpitala, których zużywa się 
rocznie na kwotę 100 tysięcy 
złotych . Czarne "audi 200" od razu wzbudziło podejrzenia policjantów. 

Mają swoje sposoby, wytrawny "nos" funkcjonariusza "drogówki" 
rzadko kiedy zawodzi. I rzeczywiście, samochód nie zatrzymał się 
mimo policyjnego nakazu. Jechało nim dwóch młodych mężczyzn, 
auto było bardzo zab/ocone, miało próbne numery rejestracyjne, a 
tylne szyby były osłonięte czarną folią. Decyzja była jednoznaczna: 
natychmiast zarządzić blokadę. Rozciągniętej kilkanaście kilome­
trów dalej kolczatki i uzbrojonej ekipy policyjnej ani auto, a.ni jego 
kierowca i pasażer nie byli w stanie "przeskoczyć". 

Obszerny bagażnik .audi" i cały 
tył samochodu wypełnione były 
kartonami papierosów "wesf i .go­
Iden american". - Jak się tam zmie­
ściło 1550 kartonów? - z 
niedowierzaniem zasta­
nawiali się sami kontro­
lujący. Z zewnątrz tref­
nego towaru nie było wi­
dać. Skrzętnie oklejone 
czarną folią szyby w tyl­
nych drzwiach 
zasłaniały .kontraban­
dę" wartości 70 tys. zł. 

Wstępne przesłuchanie 
zatrzymanych męż­
czyzn ujawniło, że do­
starczaniem z miejsca 
na miejsce papierosów 
pochodzących z prze­
mytu zajmują się nie 
pierwszy raz. Jedna tra­
sa to średnio 4 tysiące 
złotych zarobku. Obaj 
nie byli mieszkańcami 
Radomskiego. Dotych-

stikowymi butelkami ze spirytu­
sem .• Litrówki" "royalu" wyjmowali 
przeszukujący policjanci z każde­
go kąta auta: spod chodników 

czas im się udawało . ___ t.:.:!:..:....::.:..:!:::i.."",," 
Wpadli koło Przysuchy. 

Czwartek nie był 
dniem dobrym dla przemytników 
podróżujących na trasie z Rado­
mia do Odrzywołu . Przysuska poli­
cja najwyraźniej miała fart. Jesz­
cze trwały czynności operacyjne 
związane z .audi·, a już zatrzyma­
no następny samochód, osobowe­
go "mercedesa", wypchanego pl a-

podłogowych , ze schowka, zopar­
cia tylnego siedzenia, zza tapicer­
ki drzwi, z nadkoli, bagażnika i. .. 
podróżnej torby kierowcy. Naliczo­
no ich 130. 

Czwartek to wyrażnie dobry 
dzień także dla stróżów prawa z 
przysuskiej KRP. Dwa tygodnie te-

Święta Tekla strzeże tradycji 

mu, też w czwartek, zatrzymano 
.volkswagena busa', w którym 
znaleziono około 3,4 tys. kapsli i 
etykiet, wyraźnie przeznaczonych 
do oznakowania butelek z nielega­
Inie produkowanym alkoholem. 
Kapsle i etykiety nosity firmowy 
znak jednej z polskich firm produ­
kujących alkohol. Firma stwier­
dziła, że przechwycony przez poli­
cję towar do niej nie należy i zleciła 
przeprowadzenie śledztwa . Zda­
rzenie to ma w swej historii akcent 
humorystyczny. Otóż trefne kaps-

F ot. T. Kloce/! 

le i etykiety, zapakowane w foliowe 
torebki, zaczęły nagle w trakcie ja­
zdy wypadać na szosę spod pod­
wozia "volkswagena' niemalże 
wprost... pod koła policyjnego .po­
loneza". To wystarczyło. 

AnnaJACOBI 

Projekt inwestycji, autorstwa war­
szawskiej firmy .Proamed", po­
wstał około 20 lat temu. Wymagał 
ciągłej aktualizacji, co zastrzegła 
sobie ta firma, powołując się na 
prawa autorskie. Za ten permanen­
tny obowiązek zainkasowała już 3 
miliony 700 tysięcy złotych, a mimo 
to obiekt ma nadal kardynalne 
błędy projektowe, jak choćby brak 
sal intensywnego nadzoru na od­
dzialach intemistycznych. Obecnie 
trwa rozbijanie ścian dzialowych na 
oddziałach i korygowanie tego pro­
jektanckiego bubla. 

Jako przykład elementamego 
błędu w harmonogramie prowadze­
nia inwestycji dyrektor Krześniak 
podał fakt braku bloku operacyjne­
go w szpitalu. To zaprzepaszcza 
szansę na prawidłowe funkcjono­
wanie placówki. Z tego właśnie po­
wodu osiem już gotowych pięter stoi 
nieczynnych. Co więcej , blok opera­
cyjny usytuowano w samym środku 
obiektu. Aby prowadzić tu prace bu­
dowlane, trzeba przemieszczać się 
przez oddziały już oddane, a nawet 
wciągać na linie przez okna mate­
riały budowlane. Szpital z serialu 
.M.A.S.H." wysiada. 

Dyrektor Krześniak nie może też 
zrozumieć pewnych priorytetów, 
którymi kierowała się poprzednia 
dyrekcja, decydując o wydaniu np. 
1 miliona 700 tysięcy zlotych na in­
formację wizualną w postaci tabli­
czek i plafonów, podczas gdy za te 
pieniądze można byłoby urucho­
mić kilka oddziałów. Od czterech 
takich .priorytetowych" umów 
udalo się odstąpić, jak choćby od 
dalszego urządzania terenów zie­
lonych czy wymiany oświetlenia 
przy drogach wewnętrznych . 

Szkoda, że pieniędzy już na to wy­
danych nie spożytkowano na za­
kup sprzętu do kuchni, bez której 
szpital nie może ruszyć pełną 
parą, a która została wykończona. 

- Między zawartymi przez po­
przednią dyrekcję umowami a fa­
ktycznie posiadanymi środkami fi­
nansowymi Jest różnica 9 milionów 
złotych - stwierdził dyrektor Krześ­
niak. - Zresztą w wielu przypad­
kach nie było w ogóle podstaw do 
zawierania takich umów, ponie­
waż podpisywano je niezgodnie z 
procedurą o zamówieniach publi­
cznych. Mianowicie nie było ko­
sztorysów inwestycyjnych i aktual­
nej dokumentacji technicznej . Tak 
jest w przypadku umów do­
tyczących bloku C (łóżkowego) i 
bloku F (operacyjnego). Były też 
umowy zawierane kompletnie z 
pominięciem ustawy o zamówie­
niach publicznych. Na przykład tak 

Rozszerzanie zakresu niektórych 
umów, jak gdyby z marszu, naru­
szających reguły zamówień publi­
cznych, spowodowało wzrost wy­
nagrodzeń dla wykonawców z 540 
tysięcy do 2 milionów 900 tysięcy 

Fot. T. Klouk 

złotych . Wszystko to spowodowało, 
że pieOlędzy zabrakło na sprawy 
najważniejsze, czyli oddanie od­
działów szpitalnych dla pacjentów. 
Zakładano, że np. blok C zostanie 
uruchomiony w listopadzie, a blok F 
- do połowy roku przyszłego. Wia­
domo, że terminy są nieaktualne. 

Hisloria W bulelce 

Dziwnym nazwał dyrektor Krześ­
niak stan infrastruktury technicznej, 
towarzyszącej szpitalowi. Okazało 
się, że agregatornia do produkcji 
wody lodowej jest zepsuta. Agrega­
ty są zatarte, choć pracowały tylko 
trzy dni w okresie odbioru technicz­
nego. Sześciomiesięczny termin 
gwarancji dawno minął. Z kolei ele­
ktryczne zasilanie kablowe, mające 
zasilać blok operacyjny, wysiadło 
(spaliły się kable), gdy włączono za­
silanie placu budowy, czyli 10 proc. 
tego, czego szpital będzie potrzebo­
wał. W dodatku kable odkryła spy­
charka niwelująca teren i jeszcze na 
nich postawiono klomb kwiatowy. 
Może to i dobrze, że szpital nie ma 
sal operacyjnych, bo strach pomy­
śleć o losie pacjentów, leżących na 
potencjalnych dziewięciu stolach 
operacyjnych. Rezerwowe zasila­
nie elektryczne wystarcza na ... 
jedną godzinę! 

Dwa zwoje papieru znaleziono w butelce, którą kilka tygodni temu 
wydobyto z fundamentów figury św. Tekli stojącej na Rynku w Kiel­
cach. listy pochodzą z 1836 roku. Zapisano na nich, gdzie figura 
stała przed przeniesieniem jej na obecne miejsce i kto brał udział w 
przeprowadzce, informacje podano w dwóch językach: polskim i ro­
syjskim. Z butelki oprócz listów wysypano nasiona, prawdopodob­
nie traw. Pełniły one rolę antyutleniacza konserwującego papier l 
dlatego zwoje tak dobrze się zachowały. 

Z dokumentów pozostawionych 
przez fundatora figury, Macieja Gil­
by, kucharza biskupa krakowskie­
go Kajetana Soityka, wynika, że w 
fundamentach figury znajduje się 
szkatułka z monetami używanymi 
w 1765 roku. Kilka tygodni temu, 
gdy zabrano się do remontu cokołu 
figury, znaleziono w nim monety z 
tego okresu oraz z 1836 roku, 
dołożone po przenosinach św. Te­
kli na obecne miejsce. Natomiast w 
fundamencie znaleziono butelkę, 
zakorkowaną i częściowo zalako­
waną, z ciemnego szkła, o której 
nie było wzmianki w dokumentach. 

Wczoraj w Pracowni Konserwa­
cji Zabytków w Kielcach w obecno­
ści specjalistów, m.in . znawcy sta-

rodruków, butelka została otwarta. 
Użyto do tego tradycyjnych narzę­
dzi, najpierw korkociągu, ale po je­
go włożeniu korek się rozsypał, 
więc wyciągnięto go pęsetą kru­
szynka po kruszynce. Potem wy­
sypano nasiona, prawdopodobnie 
traw, aż w końcu w szyjce ukazał 
się mały rulonik żółtego papieru, a 
potem drugi, znacznie większy. Na 
pierwszym znalazła się notatka w 
języku rosyjskim, na drugim w ję­
zyku polskim, obie datowane na 
7/19 października 1836 roku, więc 
z okresu kiedy figura została prze­
niesiona na obecne miejsce. Na 
zwojach zapisano m.in., iż św. Te­
kla do tej pory stała w Rynku przed 
domem Wincentego Piegłowskie-

go oraz, kto brał udział w przepro­
wadzce. 

- Papier zachował się bardzo do­
brze jak na warunki panujące w 
ziemi, obie notatki napisane są na 
papierze czerpanym, dublowa­
nym, żeberkowym, przy czym 

mniejs.zy kawałek jest gorszej ja­
kości, prawdopodobnie zostal 
oderwany od jakiegoś innego do­
kumentu - powiedziała Alina Celi­
chowska, konserwator dzieł sztu­
ki, znawca starodruków z Muzeum 
Narodowego w Kielcach. - Na 

FoL A Piekarski 
Butelka spod Tekli I Jej zawartość. 

zwoju w języku polskim widać 
znak wodny herbu z orłem i napi­
sem Surowo 
Świetnie zachowały się także na­

siona. - Są błyszczące, suche, nie 
mają śladów kiełkowania, co zna­
czy, że do butelki nie dostała się 
wilgoć - poinformowała dr Elżbieta 
Stachurska, z Zakladu Fizjologii 
Roślin w Wyższej Szkole Pedago­
gicznej w Kielcach. - Prawdopodo­
bnie są to nasiona traw. Wzięłam 
ich próbki, aby sprawdzić, czy wy­
kiełkują oraz, jakie znajdują się na 
nich bakterie i grzyby. Mam kon­
takt ze specjalistami spoza Kielc 
więc będzie można z nimi omówić 
wyniki w razie jakiś wątpliwości. 

Na razie butelka wraz z resztą 
nasion pozostanie w Pracowni 
Konserwacji Zabytków w Kiel­
cach. WOjewódzki konserwator 
zabytków zadecyduje o jej losach, 
zdecyduje też, czy zakonser­
wowane monety wraz z bilonem 
używanym obecnie wrócą do co­
kołu , aby zadość stało się tradycji. 

Agata KOWALCZYK 

Wiosną szpital był kontrolowany 
przez NIK. Inspektorzy nie dopa­
trzyli się tu jakichś rażących uchy­
bień . Jak stwierdził dyrektor Wy­
działu Zdrowia UW Janusz Malik, 
kontrola była powierzchowna i wy­
cinkowa. Po przedstawieniu w listo­
padzie kompleksowego raportu o 
stanie inwestycji - do czego zobo­
wiązała dyrekcję Społeczna Rada 
Szpitala - być może trzeba będzie 
zgłosić do prokuratury doniesienie o 
popełnieniu przestępstwa lub 
zarządzić kompleksową kontrołę · 

Na pytanie dziennikarzy, ile pie­
niędzy zmarnowano na budowie 
szpitala, nikt dziś nie umie odpo­
wiedzieć. 
Najważniejsze, by już więcej ich nie 

marnowano. Według dwóch wersji 
proponowanych przez poprzednie 
kierownictwo, do zakończenia in­
westycji potrzebowano 109 lub 227 
milionów zlotych. A zatem, przy r0-

cznym przerobie 30 milionów zlotych 
budowa musiałaby trwać jeszcze co 
najmniej siedem la!!!! 

Wiesława SADOWSKA 
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Prezydent prawdopodobnie nie podpisze ustawy Taksówkarz zginął w pościgu za bandytą 

KOMU TECZKI? Klaksony protestu 
Senat odrzucił wczoraj poprawki SLD do ustawy o Instytucie Pa­

mięci Narodowej, które zostały przekazane z Kancelarii Prezydenta 
jako jego sugestie. 

Chodziło m. in. o zapewnienie do­
stępu do ,teczek' każdemu oby­
watelowi, a nie tylko osobie po­
krzywdzonej, jak przewiduje usta­
wa, a także o wpływ prezydenta na 
skład Kolegium Instytutu. 

Wnioskodawca Ryszard Ja- ' 
rzembowski (SLD) wyraził 

nadzieję , że prezydent nie złoży 
podpisu pod ustawą w jej obe­
cnym kształcie. Również 
według prezydenckiego prawni­
ka Ryszarda Kalisza, wszystko 
wskazuje na to, że prezydent 
nie podpisze ustawy. Nie wiado­
mo tylko, czy ją zawetuje czy 

Kłopoty z "Pierwszym mieszkaniem" 

Ulży bez ulgi? 
Szef Rządowego Centrum Stu­

diów Strategicznych minister 
Jerzy Kropiwnicki jest przeciw­
ny zastąpieniu ulgi budowlanej 
programem "Pierwsze mieszka­
nie" autorstwa Ministerstwa Fi­
nansów. 

Zdaniem ministra, propozycja ta 
nie jest czynnikiem równoważnym 
budowlanej uldze dla budownic­
twa mieszkaniowego. W jego opi­
nii, program "Pierwsze mieszka­
nie" marnuje pieniądze z budżetu, 
skoro wydatki na dopłaty do mie­
szkań miałyby być dwukrotnie wy­
ższe od oszczędności osiągnię­
tych przez budżet po likwidacji ulgi 
budowlanej. 

Tymczasem premier Jerzy Bu­
zek zapowiedział możliwość utrzy­
mania podatkowej dużej ulgi bu­
dowlanej, jeżeli okaże się, że jest 
ona korzystna dla budownictwa 
mieszkaniowego. Premier za­
strzegł jednak, że według wstęp­
nych szacunków, dofinansowanie 
z budżetu dostarczy budownictwu 
więcej środków niż ulga na kupno 
mieszkań i budowę domów w po­
datku od osób fizycznych. 

Dwie propozycje zmian w syste­
mie -finansowania budownictwa 
mieszkaniowego, które wraz z 
programem .Pierwsze mieszka­
nie" mają zastąpić likwidowaną ul­
gę budowlaną, przedstawili wczo­
raj wiceminister finansów Rafał 
Zagórny i prezes Urzędu Mieszka­
lnictwa Sławomir Najniger. 

zaskarży do Trybunału Konsty­
tucyjnego. 

Senat przyjął natomiast popra­
wkę Krzysztofa Piesiewicza (AW 
,S'), zgodnie z którą każdy ma 
prawo wystąpić do instytutu z py­
taniem, czy jest pokrzywdzonym w 
rozumieniu ustawy. 

W opinii Piesiewicza, oznacza to 
powszechny dostęp do akt, jakie 
ma gromadzić instytut i wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom prezy­
denta. Według senatora , popra­
wka ta jest zgodna z intencją twór- . 
ców ustawy. 

W sumie Senat przyjął prawie 
90 poprawek do ustawy liczącej 
74 artykuły. Sejmowa komisja 
nadzwyczajna , do której trafią 
poprawki Senatu , zbierze się 
prawdopodobnie 22 październi­
ka. 

• 
OPZZ odda 

Protest łódzkich taksówkarzy. 

Łódzka policja poszukuje drugiego ze sprawców, który prawdo­
podobnie brał udział w'zamordowaniu trzech mężczyzn - dwóch ta­
ksówkarzy i pracownika parkingu. W czwartek wieczorem po pości­
gu prowadzonym przez taksówkarzy; poliCję zatrzymano 21-letn;e­
go mieszkańca Łodzi, który prawdopodobnie ma związek z dokona­
niem zabójstw. Wczoraj na żnak protestu głównymi ulicami Łodzi je­
ździło w konwoju kilkaset taksówek. 

W czwartek ok. godz. 20 taksów­
karze zauważyli w okolicach al. 
Włókniarzy w Łodzi czarnego ,me­
rcedesa' należącego do zaginio­
nego dzień wcześniej taksówka­
rza. Rozpoczęli pościg. Po kilku ki­
lometrach samochód uderzył w 
budynek, kierowca wysiadł z poja­
zdu i kilkakrotnie strzelił do ta­
ksówkarza, który jako pierwszy go 
dogonił. Ranny w szyję 27-letni 
Piotr R. zmarł w szpitalu. 

Wczoraj kilkaset taksówek, m.in. 
z firmy "Radio Taxi Merc", w której 
pracowali dwaj zastrzeleni łódzcy 
taksówkarze, jeżdziło przez dwie 
godziny w konwoju głównymi ulica­
mi Łodzi. Kierowcy, w proteście 
przeciw zamordowaniu kolegów, 
bez przerwy używali klaksonów. Na 
znak żałoby większość taksówek 
na antenach miała zawieszone cza­
me wstążki . 

Przedstawiciele 11 (z 14 
działających w mieście) firm radio­
taxi spotkali się wczoraj z władza­
mi miasta i województwa, komen­
dantem policji i Straży Miejskiej, 
domagając się poprawy stanu 
swego bezpieczeństwa. Ustalono, 
że wkrótce w centralach firm ta­
ksówkarskich zostanie zainstalo­
\'{any system bezpośredniej 
łączności z policją i Strażą 
Miejską. Pokrycie kosztów instala­
cji systemu zadeklarowali : prezy­
dent miasta, wojewoda, policja 
oraz taksówkarze. 

Prezydent i wojewoda zobowiązali 
się także pomóc rodzinom wszy­
stkich trzech zastrzelonych męż­
czyzn. 

- Utrzymanie w przyszłym roku 
ulgi budowlanej utrudniłoby wpro­
wadzenie od 2000 r. reformy poda­
tków - replikował wicepremier le­
szek Balcerowicz. Jego zdaniem, 
zasadnicze cele reformy, czyli ob­
niżenie stawek podatkowych i co 
najmniej podwojenie kwoty wolnej 
od podatku, nie będą możliwe do 
zrealizowania bez wycofania w 
przyszłym roku ulgi budowlanej. 

. Miałyby one polegać na wprowa­
dzeniu korzystnego kredytu re­
montowego dla budownictwa 
czynszowego, a także kredytu na 
uzbrajanie terenu pod budownic­
two mieszkaniowe. 

Minister pracy longin Ko­
mołowsk; podpisał wczoraj de­
cyzję unieważniającą przyzna­
nie OPZZ w ubiegłym roku 
ponad 25 mln zł z tytułu walory­
zacji funduszy po Zrzeszeniu 
Związków Zawodowych. Oz­
nacza to, że OPZZ będzie mu­
siało zwrócić te pieniądze do 
skarbu państwa . Zdaniem Ko­
mołowskiego, decyzja byłego 
ministra pracy Tadeusza Zieliń­
skiego z 4 wrząśnia 1997 r., 
przyznająca te pieniądze 
OPZZ, została wydana w czę­
ści bez podstawy prawnej, a w 
części z rażącym naruszeniem 
prawa. W bagażniku "mercedesa" (ucieki­

nier porzucił go po uderzeniu w bu­
dynek) znaleziono ciało 46-letniego 
Wojciecha K., właściciela pojazdu, z 
pięcioma ranami postrzałowymi 
głowy. Na tylnym siedzeniu leżał 
martwy Wiesław C., 62-letni praco­
wnik parkingu, z jednym śladem od 
kuli pistoletu w głowie. Jak wstęp­
nie ustaliła policja, wszystkich 
trzech zabójstw dokonano prawdo­
podobnie z ·tej samej broni. Woj­
ciech K. został zamordowany w 
niedługim czasie po zaginięciu, a 
pracownika parkingu zastrzelono 
prawdopodobnie w miejscu, gdzie 
pracował i już martwego położono 
w samochodzie. 

Ostatni tydzień dyplomacji? 

Nowy prezes Sądu Najwyższego 
Profesor Lech Gardocki został po­

wołany przez prezydenta Aleksandra 
Kwaśniewskiego na stanowisko I pre­
zesa Sądu Najwyższego. Swą 6-letnią 
kadencję rozpocznie 17 pażdziemika . 
Dzień wcześniej upłynie kadencja 
dotychczasowego I prezesa SN. 68-
letniego prof. Adama Strzembosza. 
"Orzeł Biały" dla Kohla 
Ustępujący kanclerz Niemiec Hel­

mut Kohl otrzyma najwyższe polskie 
odznaczenie - Order Orla Bialego. Z 
inicjatywą przyznania odznaczenia 
wystąpił prezydent Aleksander Kwa­
śniewski. Jako termin wizyty Kohla w 
Polsce podaje się 20 października . 

Urzędnik po reformie 
Półroczny .okres ochronny" dla 

urzędników administracji publicznej 
oraz zwiększenie kompetencji sa­
morządu przewidują poprawki, któ­
rymi Senat uzupełnił przepisy wpro­
wadzające reformę administracji. 

Rosja grozi 
- Rosja zwiększy swój potencjał nu­

kleamy, jeśli sytuacja na świecie po­
gorszy się - oświadczył szef główne­
go zarządu rosyjskiego Ministerstwa 
Obrony gen. Igor Wołynkin. 

Rosja prosi 
Rosja poprosiła Unię Europejską o 

pomoc humanitarną - poinformo­
wała po spotkaniu szefa Komisji Eu­
ropejskiej Jacquesa Santera z pre­
mierem Rosji Jewgienijem Primako­
wem rzeczniczka Santera. Szcze­
gółów nie podano. 

Dwa pożary 
• Wczoraj rano spłonął sklep ,Me­

gasam Plus· w Strzelcach Opol­
skich. Wstępnie straty oszacowano 
na 4 mln zl. Ogień w ciągu 40 minut 
zniszczył 600 m kw. powierzchni 
sklepu. Nie wyklucza się umyślne90 
podpalenia. 

• Na co najmniej 250 tys. zł oszaco­
wano wstępnie straty powstałe w wy­
niku pożaru w jednej z kaliskich ka­
mienic w piątek w nocy. Ewakuowa­
no 106 mieszkańców. 

Upadł włoski rząd 

Premier Romano Prodi (na zdję­
ciu) złożył wczoraj dymisję na ręce 
prezydenta Włoch Oscara Luigi 
Scalfaro. Prezydent przyjął ją. ale 
poprosił Prodiego, by do czasu 
powstania nowego rządu "prowa­
dził sprawy bieżące· kraju. Dymi­
sja premiera jest skutkiem 'nieko­
rzystnego dla jego rządu głosowa­
nia w Izbie Deputowanych nad 
wotum zaufania. Przewagąjedne­
go głosu zwyciężyli przeciwnicy 
centrolewicowego rządu. Rząd 
Prodiego, 54. w historii powojen­
nych Włoch , utrzymał się przez 
873 dni, co było drugim wynikiem 
po rekordowym gabinecie Bettino 
Craxiego (1058 dni). 

Bandyta po porzuceniu rozbitego 
"mercedesa" odjechał żółtym "re­
nault megane". Ten pojazd też po­
rzucił i z telefonu komórkowego 
wezwał taksówkę. Kierowcy, który 
podjechał na miejsce, mężczyzna 
wydał się podejrzany. Zawiadom H 
kolegów i policję . Mężczyznę ujęto. 
Psy policyjne rozpoznały jego za­
pach. Zatrzymany nie przyznaje się 
do dokonania morderstw. 

- Wszystko w rękach Boga - skomentował Clinton 

Miloszević bez zmian 
- Wyjście z kryzysu w Kosowie 

powinno się znałeźć w ciągu 
tygodnia, gdyż czas mija -
oświadczył amerykański mini­
ster obrony William Cohen. 

. Rosja tymczasem ponowiła 

sprzeciw wobec ataku powietrzne­
go NATO na cele w wojskowe w 
Serbii, planowanego w związku z 
sytuacją w Kosowie. Z inicjatywy 
NATO w jego brukselskiej siedzibie 
odbyło się wczoraj specjalne posie­
dzenie Stałej Rady Rosja-NA TO na 
szczeblu ambasadorów, poświęco­
ne ewentualnej interwencji. 

Tymczasem po wczorajszym spo­
tkaniu amerykańskiego wysłannika 
Richarda Holbrooke'a z prezyden­
tem Jugosławii Slobodanem Milo­
szeviciem nic nie wskazuje, by 
doszło do przełomu w kryzysie w0-

kół Kosowa. Miloszević jest pewien, 

że argumenty Jugosławii, .które 
potwierdzają pozytywny rozwój 
sytuacji w Kosowie, wezmą górę 
nad wojownicźymi zamiarami" -
głosi komunikat opublikowany 
przez Agencję Tanjug. Holbrooke 
nie komentował przebiegu trzygo­
dzinnego spotkania. 

Holbrooke przywiózł z sobą do 
Belgradu plan , tzw. grupy 
kontaktowej, uzgodniony w czwartek 
na spotkaniu w Londynie. Zakłada 
on, że Kosowo w ramach Jugosławii 
uzyska znaczną autonomię, oddziały 
serbskie wycofają się z prowincji, a 
uchodżcy powrócą do domów. Na 
razie według przywódcy 
kosowskich Albańczyków Ibrahima 
Rugovy - wojska serbskie kontynuują 
akcje zbrojne w prowincji. 

Ruszyla maszyna oskarżenia 

Równolegle z wysiłkami dyp­
lomatycznymi trwają przygotowa­
nia do ewentualnych nalotów na 
pozycje serbskie w Kosowie. Ma­
china wojskowa Sojuszu jest już 
niemal w całości gotowa do ata­
ków powietrznych i oczekuje na 
ostateczny rozkaz dowódcy sił 
NATO w Europie, generała Wesle­
ya Ciarka. 

Prezydent Bill Clinton chce, żeby 
NATO do końca tygodnia podpisało 
.rozkaz gotowości' s~ powietrznych, 
podporządkowujący generałowi 
Clarkowi siły zgłoszone do operacji 
przez poszczególne państwa -
twierdzą żródła dyplomatyczne. 

Zgodnie z oczekiwaniami, Izba Reprezentantów Kongresu USA 
uchwaliła w czwartek rezolucję o parlamentarnym oskarżeniu (tzw. 
impeachment) prezydenta Billa Clintona w związku ze skandalem z 
Moniką Lewinsky. Przegłosowano ją stosunkiem głosów 258 do 176. 

Wynik głosowania oznacza, że 
część demokratów - 31 - poparła 
opracowaną przez republikanów 
rezolucję , która nakazuje rozpo­
częcie formalnych, publicznych 
przesłuchań przed Komisją Sądo­
wniczą Izby w sprawie zarzutów 
wysuniętych przeciw prezydento­
wi. Za reZOlucją głosowało jednak 
mniej demokratycznych kongres­
menów niż przewidywali komenta­
torzy - spodziewano się, że poprze 
ją aż około 50 demokratów. 
Republikański przewodniczący 

Komisji Sądowniczej Henry Hyde 
powiedział, że decyzja Izby "jest 
zwycięstwem procesu demokra­
tycznego, zwycięstwem konstytu-

cji" . Hyde podkreślał cały czas, że 
Izba ,nie osądza prezydenta, tylko 
próbuje dojść prawdy·. 

Demokraci usiłowali przeforso­
wać alternatywną. kompromisową 
rezolucję , która ograniczałaby za­
kres przesłuchań tylko do sprawy 
lewinsky i nakazywałaby, aby je 
zakończyć do grudnia. Propozycja 
ta nie przeszła - komisja będzie 
mogła zająć się także innymi skan­
dalami związanymi z Białym Do­
mem, jak Whitewater czy afera z fi­
nansowaniem kampanii wybor­
czej w 1996 roku. 

Prokurator Starr, który prowadził 
dochodzenie w sprawie "afery roz­
porkowej", zapowiedział, że ma w 

pogotowiu dodatkowe materiały o 
tych skandalach, które udostępni 
Kongresowi. 

W dyskusji republikanie podkre­
ślali, że zarzuty wobec prezydenta 
- krzywoprzysięstwo i utrudnianie 
pracy wymiarowi sprawiedliwości­
są poważne i nie można być 
pobłażliwym wobec naruszania 
prawa przez osobę, która jest po­
wołana, by stać na straży prawa. 

Demokraci dowodzili, że postępki 
Clintona nie spełniają konstytucyjne­
go kryterium ,poważnych prze­
stępstw i wykroczeń', kwalifikujących 
do zdjęcia go z urzędu . Przypominali, 
że, kłamstwa prezydenta miały na ce­
lu ukrycie romansu, a więc dotyczyły 
prywatnej sfery życia . 
Przesłuchania przed Komisją 

Sądowniczą rozpoczną się wkrót­
ce po wyborach do Kongresu, wy­
znaczonych na 3 listopada. Jeśli 

Strone orzvaotowano na podstawie materiałów PAP 

ich rezultatem będzie sformułowa­
nie formalnych punktów oskarże­
nia - tzw. artykułów impeachmentu 
- sprawa trafi do Senatu, gdzie od­
będzie się .sąd " nad Clintonem. 
Teoretycznie, może nawet dojść 
do zdymisjonowania Clintona, 
choć jest to bardzo mało prawdo­
podobne. 

Prezydent Clinton w pierwszej 
reakcji na decyzję Izby Reprezen­
tantów zapowiedział, że będzie 
współpracował z Kongresem. -
Ostatecznie jednak wszystko zna­
jduje się w rękach Boga i nie ma 
czegoś, co mógłbym uczynić -
stwierdził Clinton. 

Zdaniem czołowych amerykań­
skich dzienników, Izba Reprezen­
tantów miała rację uchwalając re­
zolucję, nakazującą rozpoczęcie 
formalnych przesłuchań w spra­
wie skandalu. 
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• 
Górą młodzi 

samorządowcy 

z Ostrowca 
Młodzieżowe Rady Miasta z 

Nakła nad Notecią, Ostrowca 
Świętokrzyskiego i Nowej Soli 
zostały uznane za najlepiej 
działające w konkursie zorgani­
zowanym przez Fundację "Mój 
głos - mój wybór". 

Wczoraj nagrody zwycięzcom 
wręczył w Sejmie prezydent War­
szawy Marcin Święcicki. Jury pod 
przewodnictwem posła Tadeusza 
Wrony (AW .S·) przyznało również 
nagrody specjalne dla młodzieżo­
wych rad z Koszalina, Jeleniej Gó­
ry, Zgierza i Sopotu. 
Zwycięska rada otrzymała 2 łys . 

zł, drugie i trzecie miejsce uhono­
rowano nagrodami w wysokości 1 
tys. zł. 
Wręczenie nagród poprzedziła 

prezentacja najważniejszych ini­
cjatyw rad młodzieżowych i dysku­
sja na temat bańer w aktywności 
obywatelskiej młodych ludzi. Za 
największy problem młodzi sa­
morządowcy uznali brak osobo­
wości prawnej rad młodzieżo­
wych. - Często nie jesteśmy tra­
ktowani poważnie - mówili. 

- Trzeba przebijać się do mediów, 
opinii publicznej, wtedy i władza 
zainteresuje się problemem - ra­
dził im prezydent Święcicki. 

PUBLICYSTYKA 

Wykonawca opuszczał budowę w dużym pośpiechu , 

A SIPA y 
Dokładnie rok temu, w pierwszej połowie października, wSIchowie 
Dużym w gminie Rytwiany oddano do użytku nową szkołę. Radość 
była ogromna, bo w starym, stuletnim budynku panowały tragiczne 
warunki. Zimą, przy większych mrozach woda zamarzała w wia­
drach, a na przerwach szczury dobierały się dzieciom do kanapek. 
Po kilku miesiącach użytkowania w nowej szkole pojawiły się uster­
ki, które władzom gminnym do dziś spędzają sen z powiek. O spra­
wie tej pisaliśmy przed kilkoma dniami. Dziś wracamy do tematu. 

Na początku wszystko u prezesa Budowlano-Montażo­
wej Spółdzielni Pracy .Budomont" 
w Staszowie, domagając się wy­
miany płytek podłogowych w 
łazienkach i kuchni, solidnego 
ułożenia parkietu w kilku salach, 
wycyklinowania go i polakierowa­
nia dobrym lakierem. 

kleju. Szczeliny powstałe na 
skutek wysychania klepek 
zostały zlikwidowane przez 
ich wypełnienie specjalną 
szpachlą bukową, wyczysz­
czone i polakierowane ( ... ). 
Lakier użyty został zgodnie z 
jego przeznaczeniem ( ... ). 
Prace wykonano wg techno­
logii zalecanej przez inspe­
ktora nadzoru'. Wiceprezes 
Klocek twierdzi również, że 
terakota jest .nie szkliwiona i 
antypoślizgowa' i że wbudo­
wana została zgodnie z 
przeznaczeniem. Zaleca jej 
mycie środkami dostępnymi 
w sprzedaży. W kwestii pod­
noszenia się parkietu wice­
prezes wypowiada się w 
sposób następujący: •... po 
roku użytkowania i po 
pełnym sezonie grzewczym 
97/98, jest technicznie nie­
możliwe, aby bez wpływu 
czynników zewnętrznych, 
powodujących zamoknię-

STRONA 5 

Podejmowane przez młodzież 
inicjatywy mają bardzo różnorod­
ny charakter. Rady zajmują się 
m.in. organizowaniem imprez 
młodzieżowych, pracą w środowi­
skach zagrożonych patologią. 
Współpracują także z samorząda­
mi uczniowskimi. 

wyglądało dobrze, z wyjątkiem te­
rakoty w łazienkach i kuchni - wy­
jaśnia dyrektor Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkól i Przedszkoli w Rytwianach 
Tadeusz Kardynał. Płytki 
wyglądały tak, jakby z obu stron 
posmarowano je klejem. Myśleli­
śmy, że sami usuniemy te zabru­
dzenia. Wykonawca opuszczał bu­
dowę w dużym pośpiechu, nie 
uprzątnął nawet placu wokól szkoły 
i musieliśmy to zrobić własnymi 
silami. Po kilku miesiącach zaczęły 
pojawiać się usterki. Najpierw po­
pękały ściany, potem prawie we 
wszystkich salach zaczął podnosić 
się parkiet, z którego poodpryski­
wal lakier. Na koniec pracownicy 
.Budomontu·, w czasie nieobecno­
ści dyrektorki szkoły, dostarczyli 
sprzątaczkom preparat do mycia 
terakoty, po użyciu którego znisz­
czone zostało szkliwo na powierz­
chni płytek, a plamy kleju i tak po­
zostały. Ten środek o nazwie .beto­
ni' nie posiadał instrukcji w języku 
polskim ani atestu. 

Inwestor nie był usatysfakcjo­
nowany przytwierdzaniem parkie­
tu do podłota za pomocą kołków 
ani sposobem .likwidacji· pęknięć 
ścian, polegającym na zamalowy­
waniu mniejszych i zakrywaniu 
drewnianymi listwami większych 
szczelin. Wójt Czesław Pargieła 
uważa , że to co zrobił .Budomonr, 
nie jest żadnym usuwaniem uste­
rek, (bo nie likwiduje przyczyn), a 
jedynie sposobem ukrycia po­
pełnionych błędów. 

cie, zawilgocenie parkietu, 
mogło nastąpić jego podnie­
sienie. Zwracamy uwagę, że 
w każdej sali, w której pod­

Fot. R. Bitnlicki 
Sposób n. likwidację pęknięć w ścianach - zakrycie szpar drewnianymi li­

stwami. 

Konkurs zorganizowała Funda­
cja .Mój głos - mój wybór", która 
powstała w czerwcu 1998 r. Prze­
wodniczącym fundacji jest senator 
Kazimierz Kutz. Działają w niej 
również m.in. Krzysztof Piesle­
wicz, Władysław Bartoszewski, 
Jan Englert, Tadeusz Mazowiecki, 
Olgierd Łukaszewicz. 

Fundacja zajmuje się m.in. 
działaniami na rzecz zwiększenia 
frekwencji w wyborach i referen­
dach, pobudzaniem zaintereso­
wania sprawami publicznymi, 
wspieraniem aktywności obywa­
telskiej . Program fundacji jest 
skierowany przede wszystkim do 
młodzieży. Konkurs na najlepiej 
działającą młodzieżową radę mia­
sta jest pierwszym realizowanym 
przez fundację projektem. 

(PAP) 

Po interwencjach Urzędu Gminy 
u wykonawcy, 28 sierpnia tego ro­
ku sporządzono protokół do­
tyczący usunięcia usterek, które 
miały być ostatecznie zlikwidowa­
ne do 30 września. Pięć dni przed 
tym terminem w szkole przepro­
wadzona została kontrola sanitar­
na, która stwierdziła, że płytki 

podłogowe w łazienkach mają nie­
estetyczny wygląd, a ich powierz­
chnia jest trudna do utrzymania w 
czystości. .Sanepid· zalecił dopro­
wadzić płytki do należytego stanu 
sanitarnego. Po tej kontroli władze 
gminy raz jesżcze interweniowały 
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Marzena Ślusarska - śpiew, Paweł Mazurczak - kontrabas, 
Łukasz Woś - fortepian, Leszek Ślusarski - gitara 

Gospodarze programu: Magdalena Sitek·Majewska, 
Bogdan Gumowski, Tomasz Woś, Roman Ostrowski 

Kierownictwo muzyczne: Leszek Ślusarski 
Realizacja radiowa: Tomasz Tamborski 

Koncepcja i scenańusz: 
Hanna Bucholc-Zandecka, Roman Ostrowski 

Koordynacja: Agnieszka Kozłowska 
Zaproszenia na bezpośrednio transmitowany program 

rozprowadza Centrum Promocyjne WSiP SA w Kielcach, 
ul. Głowackiego 9, tel. (041) 344-37-89, telJfax (041) 344-05-87 

SŁUCHAJCIE NAS 
W ŚRODĘ 14 PAŹDZIERNIKA 1998 r. ~ 

OD GODZ. 20.15 ~ 
NA FALACH UKF 1 01,40 MHz i 71,15 MHz 

Wykonawca ma odmienne zda­
nie w tej sprawie, o czym świadczy 
pismo wiceprezesa Leszka Klocka 
z 2 pażdziemika skierowane do 
gminnego dyrektora szkół w Ry­
twianach. Czytamy w nim między 
innymi: .Podniesiony parkiet w wy­
szczególnionych salach został 
rozebrany i ponownie ulotony na 

~ 

niósł się parkiet, jest on podniesio­
ny najbardziej pod umywalką i 
począwszy od tego miejsca'. 

Wykonawca uwata więc, że 
czynnikami odpowiedzialnymi za 
stan parkietu są: nadmierne zawil­
gocenie sal lekcyjnych, zakrywa­
nie kratek wentylacyjnych, używa-

nie wody do mycia rąk przez dzie­
ci, ścieranie parkietu na mokro, 
czyli nlewłaściwe użytkowanie po­
mieszczeń . Wykonawca informuje 
jednocześnie właściciela obiektu, 
że nie bierze tadnej odpowiedzial­
ności za dalsze podnoszenie się 
parkietu. 

WieŚĆ gminna gIosi, że stosunki 
pomiędzy wykonawcą a inwesto­
rem pogorszyły się w chwili, gdy 
okazało się, że .Budomont" nie 
wygrał przetargu na budowę kolej­
nej szkoły w tej gminie. 

Jolanta 
SKROK-KRZYŻANOWSKA 

KROLOWIE DISCO POLO I DANCE 
* SHAZZA * BOYS * FANKY 5 * DJ. WITUŚ 

PODZIĘKOWANIA ZA WSPANIAł.Y KONCERT NA ZAKOŃCZENIE WAKACJI 

AGENCJA ARTYSTYCZNA .. GEO­
RGE MUSlC COOPERATION" -
PRODUCENT KONCERTU .. KRÓo 
LO\VłE DISCO POLO I DANCE", 
KTORY ODBYŁ SIĘ 30 SIERPNIA 
BR. (NIEDZJElA) w KIELECKIM AM­
FTTEATRZE NA KADZIElNI - PRA-

GNI~ GORĄCO PODZJĘKO­
WAĆ SPONSOROM, PA'tRO­
NOM ORAZ WSZYSTKJM 
TYM, KTOAZY PRZYCZVNIU 
~ TEN WSPANIAŁY 
WIElJ(JE I riruo..e ~ , 
SIĘWZIĘCE 0RGANlACY~ 
NONrrYSTYC2HE DOSZŁO • 
DO SKUTKU. A OTO CI, 
KTÓRYM TO WSZYSTKO 
ZAWDZJĘCZAMY: 

- FANTAZJUSZ S.C. TO 
SIEOC ELEGANCKICH SKLE­
POW ODZIEŻOWYCH DlA 
KA2DEGO. Z FANTAZJU· 
SZEM - FANTASTYCZNI811 

- MAŁOPOLSKI 6ROWAR .STRZE­
LEC" s.A. KRAKOW, RAKOWlCKA 1 

- PRlEOSIĘBIOR5TWO WlELO­
BRANZOWE.,RO&MA·· HURTOW­
NIA AlKOHOU I NAPOJÓW, KIEL­
CE, ŹOŁNIERZY RADZIECKICH 1 

- FORMASTER SA KlElCE, FA­
BRYCZNA24 

- GOSPODARSTWO OGROD­
NICZE .BRACIA KASPRZĄK" S.C. -
PRODUCENT POMIDOROW, PIE­
KOSZOW K. KIELC 

- SKLEPY FIRMOWE .WRAN­
GLER·LEE" - WYŁACZNY DYSTRY­
ęlJfOR WYROBO}Y ODZIE­
ZOWYCH AA1ERYKANSKlCH FlRM 
.WRANGLER-lEE". ZAPfJJrSZ/4M'( 
00 SWOJa-! SKl..EJ>ÓW: SIE~KIE­
WICZA 70 OBOK DWORCA, SNIA­
DECKICH 11 

- GAlANT, SALON OBUWIA, KIEL­
CE, SIENKIEWICZA, SANOOMIER­
SKA 154 

- INWEST MOT Sp. z 0.0. KIelCE, 
ZGORSKO 36A, AlJfORYZOWAtN 
DEAlER SKOOA AUTO 

- MYJNIA SAMOCHOOOWA .,MAR­
SAMO' · ZAPRASZAIII M.M. SCIANA, 
KIELCE, 1 MAJA 191 OBOK POlMO­
ZBYTU 

- MOSTOSTAL KIELCE SA, ŚCIE­
GIENNEGO 280 

- JAMAR, HURTOWNIA HYDRAU­
LICZNA. KIELCE, MAGAZYNOWA 6 

- PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLO­
WO-USŁUGOWE .INA' AGNIESZKA 
PĘKOWSKA-WARGACKA, KIELCE, 
WARSZAWSKA 34 

- PRZEDSIĘBIORSTWO WIELO­
BRANZOWE ,.AlMA- - STANISŁAW 

MARSZVCKI I SPÓŁKA. HURTOW­
NIA SPOlYWCZA CASH&CARY ZA­
PRASZAJII 

- WOJEWÓDZKIE PRZED. ZAOPA­
TRZĘNIA DROBNEJ Vf(TWOR­
CZOSCI. KIELCE, ZAGNANSKA 153 

- KIELECKA FABRYKA POMP SA­
BIAŁOGON 

- ELEKTROCIEPŁOWNIA KIELCE 
Sp. z 0 .0 ., HUBALCZYKÓW 

- EUROCAR KIELCE Sp. z 0 .0 . 
KIELCE, 1 MAJA 191, AutORVZO­
WAtN DEAlER RRMY .RAl" 

- BlJTTMAR, DYSTRYBUCJA, 
HURT SPOlYWCZY, KIELCE, JA­
GIEUONSKA 70 

- KOLPORTER SA, KIELCE, KOL­
BERGA 11 

- ZĄKŁAO PRODUKCJI STYRO­
PIANOW .IZOBUI)" S.C., GORNO, 
WOLA JACHOWA 97 

• WYIZOLUJ SIĘ SKUTECZNIE 
Z .IZOBUDEM" - KONIECZNIEIII 

- PRZED. PRODUKCYJNO-HAN­
DLOWE .WESTER PRIM" Sp. z 0 .0 ., 
SITt<OWKA-NOWlNY, PRZEMYSŁO­
WA20 

- CHEMAR S.A., KIELCE, OLSZEW­
SKI EGO 6 

- PRZED. PRODUI<CYJNO-HAN­
DLOWE . FART", INZ. MIROSŁAW 
SZCZUKIEWICZ, KIELCE, PIOTR­
KOWSKA 

- PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNAlNYCH Sp. z 0 .0. KIELCE, 
MŁODA 

- DYWANOLEX, OOMASZOWSKA 
140, OFERUJE DYWANY, WYKŁA­
DZINY,KOCE 

- FIRMA .WIBTRONIC" S .C. , KIEL­
CE, PADEREWSKIEGO 22. SPECJA­
LISTYCZNY SALON AUTO-RADIO, 
TV-SAT ZAPRASZAlII 

KIELECKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA, POPULARNY 
KSM, KUJAWSKA 26 

- KIELECKIE KOPALNIĘ SUROW­
CÓW MINERALNYCH, SCIEGIEN­
NEGOS 

- PRZED. PROOUKCY .M:»IANDlO­
WE .SKAl" s.c., WARSZAWSKA 34 

- KIELECKIE PRZED. HANDLU AR­
TYKUŁAMI TECHNICZNYMI .EL­
MET", KOLBERGA 9 

- SWlĘTOKRZYSKIRE PRZEDSIĘ­
BIORSTWo ROBOT DROGOWYCH 
.TRAKT" Sp. z 0 .0., KIELCE, GÓRKI 
SZCZUKOWSKIE 

- MIEJSKJE PRZEDSIĘBIORSTWO 
OCZYSZCZANIA Sp. z 0 .0 ., POPU­
LARNE MPO. 

- WOJEWODZKI SPECJAlISTYCZ -
NY SZPITAl DLA NERWOWO I PSY­
CHICZNIE CHORYCH W MORAWI· 
CY 

- ZAKŁADY WYROBÓW KOMIN-
KOWYCH ,.MARYWIL· SA 
SUCHEDNIÓW, SPORTOWA 10 

- PRZEDSIĘąlORSTWO PKS, 
KIelCE, ZAGNANSKA 84 

- MITEX-BUD Sp. z 0 .0 ., KIELCE, 
WlTOSĄ76 

- SPOt.oZlElNIA PRACY HlJfA 
SZJ<ŁA.J!tŁAWA·, KIELCE, ŚREDNIA 13 

- PKP ZAKŁAD TABORU, KIELCE, 
KOLEJARZY 25 

- KOPALNIA WAPIENIA "MORAWI­
CA' 

- PRZEDSIĘBIORSJWO PROJEK­
TOWANIA I MONTAZU .Pf\OMONT" 
Sp. z 0.0., KIELCE, CHĘCINSKA40A 

- RUCH S.A. ODDZIAŁ SWIĘTO­
KRZYSKI 

- AGENCJA PRODUKCY JNO-HAN­
DLOWA .OO-CENTA· Sp. z 0 .0., 
KIELCE. PIOTRK.OWSKA 

- POLSKA SIEC HANDLOWA .lE­
WIATAN" 

- RADIX Sp. z 0 .0 ., KIELCE;, KOL­
BERGA 9. HURTOWNIA LEKOW 

- FIRMA FONOGRAFICZNA "AJM', 
JĘDRZEJOW, SW. BARBARY 20 

- POLDAUN Sp. z 0.0., BILCZA 
K. KIELC. PRODUCENT ELEGANC­
KICH KOŁDER, PODUSZEK ORAZ 
POSCIElI 

- ZAKŁAD RZEŹNICZO-WĘDLI­
NIARSKI, JÓZEF BARTOS, PIE­
KOSZOW 

- KIELECKIĘ ZAKŁADY NAPRAWY 
SAMOCHOOOW 

- PRZED. PRZEMYSŁU CHŁODNI­
CZEGO, CHŁODNIA KIELCE 

- BANK ŚLĄSKI, ODDZIAŁ KI~LCE 
- PSS _SPOŁEM', KIELCE, SWIĘ-

TEGO LEONARDA 
- WODOCIĄGI KlEU:CKlE SP. z 0.0. 

KIELCE, KRAKOWSKA 
- PZZZAKtAOYZBOZOWE, KIelCE 
- ZUS. ODDZIAŁ KIELCE 
- PRZED. PRODUKCYJNO-HAN-

DLOWE ..FO-MAX" Sp. z 0 .0 ., KIEL· 
CE, PODKlASZTORNA U7A 

- CHEMIPLASTYKA, CHEMICZNA 
SPOŁDZIELNIA PRACY, KIELCE, 
PERYFERYJNA 8 

-MZKKIELCE 
- ZAKt,ADY MIĘSNE SA, KIELCE, 

ZAGNANSKA, ZWIĄZKI ZAWODO­
WE 

- SHLSA, ZWIĄZKI ZAWOOOWE. 

- PATRONAT: ECHO DNIA, KALEJ-
OOSKOPTYGODNIA, APH OO-CEN­
TA 

SPECJALNE PODZIĘKOWANIA 
DLA REDAKCJI KIELECKIEGO CĘN­
TRUM KULTURY, PRACOWNIKOW 
I REDAKTORÓW WYDAWNICTWA 
.ECHO DNIA', ..KALEJDOSKOPU TY­
GODNIA', RADIA .FAMA· ZA PRO­
FESJONALNĄ PROMOCJĘ I RE­
KlAMĘ KONCERTU 

DZIĘKWĘ W5ZYSTKIM!II 

ZAPRASZAM NA KONCERTY 
AGENCJI ARTYSTYCZNEJ .GEOR­
GE MUSIC COOPERATlON' 

PRODUCENT: 
JERZY WALDEMAR UCHACZ 

144",. 
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STRONA 6 WYBORY 

Trzy szczeble do samorządu 

Jutro, 11 października, wybije godzina zero. W tym dniu po raz pierwszy będziemy mogli oddać głosy na 
swoich przedstawicieli do trzech szczebli samorządu terytorialnego: sejmiku samorządowego, rad po­
wiatowych i gminnych. Mieszkańcy obecnego województwa kieleckiego łącznie z mieszkańcami po­
wiatów: opatowskiego, sandomierskiego i staszowskiego wybiorą radnych do sejmiku świętokrzyskie­
go, Radomianie - mazowieckiego, a Tarnobrzeżanie 'po prawej stronie Wisły' - podkarpackiego. 

Weź dowód osobisty 

Głosować może każdy, kto ukoń­
czył 18 rok życia, nie jest pozba­
wiony praw publicznych i mieszka 
na terenie działania danej rady. 
Każdy głosuje osobiście . Nie ma 
możliwości oddania głosu za ko­
goś z rodziny. Jeśli mamy wątpli­
wości, czy umieszczono nas w spi­
sie wyborców, to przed dniem 
głosowania powinniśmy to spraw­
dzić . Spisy wyborców powinny być 
wyłożone w urzędach gmin. 
Wybierając się na głosowanie 

każdy wyborca powinien mieć z 
sobą dowód osobisty lub inny do­
kument tożsamości ze zdjęciem, 
np. paszport, prawo jazdy. Człon­
kowie obwodowych komisji wybo­
rczych są zobowiązani do spraw­
dzenia na liście wyborców w da­
nym okręgu osoby, która chce od­
dać głos. Na tej podstawie zostaną 
jej wydane karty do głosowania . 
Odbiór karty każdy wyborca kwitu­
je podpisem. 
Każdemu wyborcy w lokalu ko­

misji wyborczej powinno zostać 
zapewnione miejsce do swobod­
nego głosowania . Za kotarą, przy 
stoliku wyborca może spokojnie 
przeczytać listy, odnależć nazwi­
sko, na które chce głosować i po­
stawić przy nim z lewej strony znak 
X. 

Obwodowe komisje wyborcze 
będą czynne od godziny 6 do 20. 
W tym czasie będzie można oddać 
głosy. Jeśli ktoś po zamknięciu lo­
kalu będzie przebywać w środku, 
to bez przeszkód odda głos. Nie 
będzie miał tej możliwości ten kto 
się spóżni, nawet minimalnie. 

W szpitalach, domach opieki 
społecznej , więzieniach i 
zakładach karnych zostały utwo­
rzone obwodowe komisje wybor­
cze zamknięte . Pensjonariusze 
tych placówek będą mieli możli­
wość wzięcia udziału w głosowa­
niu. Te lokale wyborcze mogą być 
czynne w innych godzinach niż 6-
20, ale powinny o tym poinformo­
wać wyborców. 

Karty do głosowania: białe, 

żółte i niebieskie 

Wyborcy w Kielcach, Radomiu i 
Tarnobrzegu, miastach na pra­
wach powiatu grodzkiego, otrzy­
mają dwie karty do głosowania: 
białą - do rady miasta na prawach 
powiatu i niebieską - do sejmiku 
wojewódzkiego. Kielczanie i rado­
mianie nie będą oddawać osob­
nych głosów na kandydatów do 
powiatu, gdyż rada miasta będzie 
pełnić jednocześnie funkcje rady 
powiatu grodzkiego. 

W pozostałych gminach 
głosujący otrzymają trzy karty: 
białą - do rady gminy, żółtą - do ra­
dy powiatu i niebieską - do sejmiku 
samorządowego. Będą oni wybie­
rać trzy osobne ciała samorządo­
we: radę gminną, powiatową i sej­
mik samorządowy. 

Na każdej karcie do głosowania 
umieszczone będą listy kandyda­
tów zarejestrowanych w danym 
okręgu według nadanych im nu­
merów, wymieniając nazwiska i 
imiona kandydatów każdej listy w 
kolejności ich umieszczenia na li­
ście wraz z oznaczeniami list. Wie­
lkość i rodzaj czcionek powinny 
być jednakowe dla nazwisk kandy­
datów i oznaczeń umieszczonych 
na karcie. Karta do głosowania 
może być zadrukowana tylko po 
jednej stronie. 

Nie zawsze będzie zachowana 
kolejność numeracji. Nie będzie to 
jednak błąd druku, lecz fakt, że nie 
wszystkie komitety wyborcze za­
rejestrowały swoje listy w,e wszy­
stkich okręgach wyborczych. 

Jeśli po wydrukowaniu kart do 
głosowania komisja wyborcza 
skreśli z listy nazwisko kandydata 
z przyczyn określonych w ustawie, 
a jego nazwisko pozostaje na wy­
drukowanych kartach, to informa­
cje o skreśleniu oraz o warunkach 
decydujących o ważności głosu 
oddanego na takiej karcie komisja 
wyborcza podaje do publicznej 

wiadomości w formie obwieszcze­
nia i zapewnia jego rozplakatowa­
nie w lokalach wyborczych w dniu 
wyborów. 

Procedura jest podobna, jeśli ko­
misja wyborcza unieważniła reje­
strację listy kandydatów z przy­
czyn określonych w ustawie. 
Nieważne są karty do glosowa­

nia inne niż urzędowo ustalone lub 
nie opatrzone pieczęcią obwodo­
wej komisji wyborczej. Wzór karty 
do glosowania ustala Państwowa 
Komisja Wyborcza. 

Jak głosujemy 

do rad gminnych? 

W wyborach do rad gmin w gmi­
nach do 20 tys. mieszkańców wy­
borca głosuje na określonych kan­
dydatów stawiając znak X w kratce 
z lewej strony obok nazwisk naj­
wyżej tylu kandydatów, ilu radnych 
jest wybieranych w danym okręgu 
wyborczym. 

Wyborca może głosować na 
określonych kandydatów bez 
względu na to, na jakich listach są 
umieszczone ich nazwiska. Może 
też głosować na mniejszą liczbę 
kandydatów. 

Za nieważny uznaje się głos , jeśli 
na karcie do głosowania postawio­
no znak X w kratce z lewej strony 
obok nazwiska więcej kandydatów 
niż radnych jest wybranych lub nie 
postawiono znaku X 'fł ~rat~e z le­
wej strony obok nazwiska żadne­
go kąndydata . 

W wyborach radnych w gminie 
liczącej powyżej 20 tys. mieszkań­
ców wyborca głosuje tylko na 
jedną listę kandydatów stawiając 
znak X w kratce z lewej strony 

obok nazwiska jednego kandyda­
ta z tej listy, przez co wskazuje je­
go pierwszeństwo do uzyskania 
mandatu. 

Za nieważny uznaje się głos , jeśli 

na karcie do głosowania postawio­
no znak X w kratce z lewej strony 
obok nazwisk dwóch lub więcej 
kandydatów z różnych list lub nie 
postawiono tego znaku wcale. 

Glos uznaje się za ważny w przy­
padku, gdy znak X postawiono w 
kratce z lewej strony obok nazwisk 
dwóch lub więcej kandydatów, ale 
z tej samej listy. Przy czym pier­
wszeństwo do uzyskania mandatu 
przysługuje temu kandydatowi, 
przy którego nazwisku znak X jest 
umieszczony w pierwszej kolejno­
ści. 

Jak głosujemy 

do rad powiatowych? 

W wyborach do rad powiatowych 
wyborca głosuje tylko na okre­
śloną listę kandydatów stawiając 
znak X w kratce z lewej strony ob­
ok nazwiska jednego z kandyda­
tów, przez co wskazuje jego pier­
wszeństwo do uzyskania manda­
tu . 

Zasady są podobne jak przy wy­
borach do rady gminy w gminach 
powyżej 20 tys. mieszkańców. 
Głos jest ważny, gdy na jednej li­
ście wyborca postawi więcej niż je­
den znak X w kratce z lewej strony 
nazwiska. Natomiast głos pozo­
stanie nieważny, gdy zakreśli kilka 
nazwisk na różnych listach lub nie 
zakreśli żadnego z kandydatów na 
żadnej liście. 

Jak głosujemy 

do sejmiku 

wojewódzkiego? 

W taki sam sposób oddajemy 
glos na kandydata do sejmiku. 
Głosujemy na określoną listę za­
znaczając X w kratce z lewej stro­
ny nazwiska kandydata, któremu 

dajemy pierwszeństwo do uzyska­
nia mandatu. Jeśli X postawimy 
przy więcej niż jednym nazwisku, 
ale na jednej liście, to głos jest wa­
żny, a prawo do mandatu 
przysługuje temu z listy, kto figuru­
je jako pierwszy zakreślony. 

Głos jest nieważny, gdy znak X 
postawimy przy więcej niż jednym 
nazwisku na różnych listach lub 
gdy nie postawimy go wcale. 
Pamiętajmy, by uważnie prze­

czytać kartę i postawić znak 
dokładnie w tym miejscu, gdzie 
wymagają tego przepisy i przy 
~azwisku tego kandydata, któ-

rego sobie upatrzyliśmy. Jeśli 
pomylimy się, nie będzie możli­
wości skorygowania błędu. -
Członkowie komisji wyborczej 
nie wydadzą drugiej karty do 
głosowania. 

Osoby niepełnosprawne 

Kielecka Rada Niepełnospraw­
nych zwróciła się z apelem do wo­
jewody kieleckiego oraz władz sa­
morządowych miast i gmin woje­
wództwa kieleckiego o ułatwienie 

osobom niepełnosprawnym ucze­
stnictwa w wyborach samorządo­
wych poprzez wskazanie lokali ko­
misji wyborczych dostosowanych 
architektonicznie do możliwości 
niepełnosprawnych i zorganizo­
wanie dowozu chętnych osób nie­
pełnosprawnych do lokali wybor­
czych. 

Niestety, dyrektor Wojewódzkie­
go Zespołu Pomocy Społecznej 
Anna Śleżnik do wczoraj nie otrzy­
mała z gmin takiej informacji. -
Mam tylko nadzieję, że po prostu 
nas nie poinformowano, ale gminy 
w zakresie swoich możliwości za-

Fot. A Piekarski 

dbają o te osoby podczas głoso­
wania - powiedziała szefowa 
WZPS. 
Urząd Miasta w Kielcach za­

dbał o możliwość dowozu osób 
niepełnosprawnych. W dniu wy­
borów czynne będą trzy numery 
telefonów, pod które należy 
zgłosić chęć skorzystania z 
transportu. Oto one: 344-24-15, 
344-67-95, 367-61-05. 

Osobie niepełnosprawnej - na jej 
prośbę - można udzielić pomocy 
przy głosowaniu . Nie może tego 

637671 

Uprawnionych do głosowania 
28 618 558 Polaków 
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zrobić ani członek komisji wybor­
czej , ani mąż zaufania. Pomocą 
może służyć tylko inny wyborca, 
ale w zakresie ,technicznym". 
Merytorycznie decyduje sam 
głosujący i niedopuszczalne jest 
wpływanie na jego decyzję . 

A po wyborach ... 

Od 1 stycznia 1999 roku zaczną 
funkcjonować trzy szczeble admi­
nistracji samorządowej : gmina, 
powiat i województwo. Według 
rzecznika wojewody kieleckiego 
Anny Ciulęby, naj krótsza i najpro­
stsza definicja kompetencji tych 
szczebli to: 

GMINA - jak poprzednio odpo­
wiada za wszystkie usługi od naro­
dzin aż po schyłek życia mieszka­
ńców: przychodnie, szkoły podsta­
wowe, lokalne drogi, wodę, 
światło, gaz, ciepło , komunikację 
publiczną w miastach, rejestrację 
narodzin i zgonów, udzielanie ślu­
bów, cmentarz. 

POWIAT - zapewnia wszystkie 
usługi dla obywatela przekra­
czające zakres działania gminy: 
szkoły średnie , szpitale, drogi mię­
dzygminne 'czyli do tej pory woje­
wódzkieJ, pomoc społeczną, 

akiywną walkę z bezrobociem, 
porządek publiczny i bezpieczeń­
stwo mieszkańców, również w wa­
runkach nadzwyczajnych zagro­
żeń 'np. powódżl. Są fo usługi, z 
którymi nie każda pojedyncza gmi­
na jest w stanie sobie poradzić, ale 
które można zapewnić w skali kil­
ku gmin. 

WOJF;:W60ZTWO - nie będzie 
miało charakteru usługowego. 
Obywatel nie będzie musiał przy­
jeżdżać do miasta wojewódzkie­
go, by załatwić sprawy 'chyba że 
np. leczy się w specjalis!ycznej kli­
nice lub uczy na wyższej uczelni/. 
Województwo będzie dbało o roz­
wój całego regionu: układało i rea­
lizowało programy rozwoju infra­
struktury, zachęcalo inwestorów, 
którzy będą tworzyć nowe miejsca 
pracy, opracowywało projekty roz-

. wojowe i je finansowało lub pozy­
skiwało na nie dodatkowe środki . 
Od działań władzy szczebla woje­
wódzkiego będą zależeć perspe-
ktywy rozwoju, ogólna zamożność 
i jakość życia mieszkańców regio­
nu. 

Po.raz pierwszy mamy prawo w 
wyborach samorządowych wy­
brać czlonków rad powiatowych i 
sejmików wojewódzkich. Do tej 

- pory glosowaliśmy tylko na kandy­
datów do rad gminnych. Teraz sa­
mi możemy zadecydować, kto po­
winien reprezentować interesy 
mieszkańców w samorządach na 
każdym z trzech szczebli. 

Magdalena FUOALA 

855 1 
Fot. PAP/CAF 
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KANDYDACI DO SEJMIKU ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
OKRĘG WYBORCZY NR 1 

Lista nr 1 • Sojusz lewicy Demokratycznej 
1. WOtODŹKO FRANCISZEK, lat 52, zam. Połaniec 
2. POWIERżA BRONISŁAW JERZY, lat 53, zam. Sandomierz 
3. SOKAL MARIA, lat 47, zam. Sandomierz, popierana 

przez WZRKiOR 
4. MOŁAS STANISŁAW, lat 42, zam. Stasz6w 
5. JAKUBOWSKI JANUSZ ZDZISŁAW, lat 50, zam. Sandomierz 
6. IREK STEFAN, lat 51, zam. Kiełczyna 
7. SILARSKI ZBIGNIEW, lat 68, zam. Staszów 

Lista nr 2 - Akcja Wyborcza "Solidarność" 
1. WOJTYCHA ZDZISŁAW, lat 37, zam. Staszów 
2. PAWŁOWSKI PIOTR, lat 42, zam. Sandomierz 
3. OLECHOWSKI ADAM ANDRZEJ, lat 44, zam. Stasz6w 
4. NOWOSIELSKA DOROTA MARIA, lat 33, zam. Świątniki 
5. KĄDZIELAWA STANISŁAW, lat 69, zam. Oleśnica 
6. KLlMONT KRZYSZTOF, lat 46, zam. Sandomierz 
7. ŁOCH STANISŁAW, lat 64, zam. Bogoria 
8. MĄCZYŃSKI KRZYSZTOF, lat 44, zam. Sandomierz 
9. DOJKA KAZIMIERZ, lat 43, zam. Osiek 
10. PAClURA ZDZISŁAW, lat 62. zam. Stasz6w 

lista nr 3 • Unia Wolności 

1. PŁATEK STANISŁAW, lat 47, zam. Stasz6w 
2. SZOSTAK KAZIMIERZ, lat 49, zam. Stasz6w 
3. ROŹEK BERNARD, lat 50, zam. Sandomierz 
4. SZEMRAJ JANUSZ, lat 52, zam. Sandomierz 
5. MY JAK JÓZEF, lat 50, zam. Sandomierz 
6. DROZD ANTONI, lat 55, zam. Staszów 
7. KORCZAK ANNA, lat 43, zam. Staszów 
8. SZAGINIAN GRIGOR, lat 40, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
9. SOBIENIAK JACEK, lat 54, zam. Staszów 
10. WIECZOREK MIROSŁAWA, lat 41, zam. Staszów 

lista nr 4 - Przymierze Społeczne: PSl-UP-KPEiR 
1. ŹOŁ YNIAK RYSZARD, lat 53, zam. Sandomierz 
2. WYRZYKOWSKI MIECZYSŁAW, lat 63, zam. Staszów 
3. CIŹLA RYSZARD, lat 49, zam. Łukawa 
4. GÓRSKI HENRYK PIOTR, lat 66, zam. Bogoria 
5. KACZMARCZYK KRZYSZTOF, lat 43, zam. Węgrce 
6. KONDEK JÓZEF, lat 55, zam. Staszów 
7. NAGÓRNY RYSZARD, lat 47, zam. Sandomierz 
8. STASIAK JANUSZ MAREK, lat 38, zam. Głazów 
9. TARKOWSKI HENRYK, lat 50, zam. Galkowice Kolonia 
10. SUSKA JAN, lat 50, zam. Staszów 

lista nr 5 - Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 
1. DRAGAN BOGUMIŁ JACEK, lat 48, zam. Sandomierz 
2. MAŁ YSA AGNIESZKA, lat 27, zam. Łojowice 
3. PŁAZA PRZEMYSŁAW,lat 27, zam. Sandomierz 
4. WIĘCKIEWICZ BOGDAN, lat 33, zam. Sandomierz 
5. ŁUKASZEWSKI PIOTR. lat 30, zam. Sandomierz 
6. RACZKOWSKI MAREK, lat 45, zam. Kielce 

lista nr 6 - "Rodzina Polska" 

1. ZIOŁO JOLANTA JADWIGA, lat 37, zam. Sandomierz 
2. KOWAL KAZIMIERZ ADAM, lat 45, zam. Sandomierz 
3. ĆMIEL BARBARA, lat 41, zam. Sandomierz 
4. ZIMOLĄG MARIANNA, lat 45, zam. Sandomierz 
5. MAJEWSKA ZOFIA, lat 42, zam. Sandomierz 

lista nr 7 - "Wspólnota Świętokrzyska" 
1. ZARĘBSKI MACIEJ ANDRZEJ, lat 55, zam. Staszów, popierany przez 

I Staszowskie Towarzystwo Kulturalne 
2. ZIELIŃSKI HENRYK,lat 57, zam. Sandomierz 
3. BIENIEK JÓZEF, lat 58, zam. Sandomierz 
4. GOŁĘBIEWSKI FELICJAN, lat 75, zam. Pechów 
5. WALCZEWSKA JADWIGA, lat 48, zam. Zawierzbie 
6. KUBIK GENOWEFA, lat 54, zam. Dwikozy 
7. KRÓL WINICJUSZ JAN, lat 70, zam. Osiek 
8. HUK IGNACY, lat 55, zam. Zawichost 
9. STASZEWSKI TOMASZ, lat 55, zam. Sulisławice , popierany przez Sta­

szowskie Towarzysto Kulturalne 

lista nr 8 - Komitet Wyborczy Rolników w Dębianach 

1. BOKWA ZYGMUNT, lat 70, zam. Kielce 
2. SMARDZ PIOTR, lat 46, zam. Dębiany 

Lista nr 5 - Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 
1. LASAK GRZEGORZ, lat 22, Solec Zdrój 
2. SEKUŁA JAN RYSZARD, lat 50, zam. Busko Zdrój 
3. ANTOLSKA MARIA, lat 41 , zam. Kielce 
4. KUBALA JAROSŁAW STANISŁAW, lat 37, zam. Motkowice 
5. ROGALA SYLWESTER, lat 23, zam. Pińczów 

Lista nr 7 - "Wspólnota Świętokrzyska" 
1. WĄSIK KRZYSZTOF, lat 4<l, zam. Pińczów 
2. WŁUDYGA STANISŁAW, lat 47, zam. Pińczów 
3. STĘPIEŃ JERZY, lat 40, zam. Kazimierza Wielka 
4. KĄDZIELAWA JAROSŁAW, lat 44, zam. Busko Zdr6j 
5. KARCZ ANNA, lat 43, zam. Dzialoszyce 

OKRĘG WYBORCZY NR 3 
Lista nr 1 • Sojusz lewicy Demokratycznej 

1. MICHAŁKIEWICZ HENRYK, lat 47, zam. Jędrzej6w 
2. MARCZEWSKI SŁAWOMIR SZCZEPAN, lat 48, zam. Końskie 
3. GRABALSKI JÓZEF, lat 50, zam. Włoszezowa 
4. PALUS IRENA ANNA, lat 51, zam. Modliszewice 
5. LATOS JACEK,lat 46, zam. Wloszczawa 
6. DZWONEK BRONISŁAW, lat 55, zam. Jędrzej6w 
7. KONARSKI KAZIMIERZ, lat 61 , zam. Wloszczowa 
8. DUDAŁA-KAZIAK KRYSTYNA, lat 43, zam. Wodzisław 
9. KOZŁOWSKI JAN, lat 46, zam. Końskie 
10. ZAŁUSKA JAN, lat 52, zam. Stąporków 
11 . CHODU P PIOTR, lat 55, zam. Krzelów 
12. OSTROWSKI STANISŁAW, lat 45, zam. Jędrzejów 
13. BURY BRONISŁAW MARIAN,lat 60, zam. Stąporków 
14. SĘDEK ZDZISŁAW, lat 47, zam. Choment6w 

Lista nr 2 • Akcja Wyborcza "Solidarność" 
1. PRZYBYLSKI WOJCIECH, lat 39, zam. Kielce 
2. BANASIK MAREK, lat 56, zam. Jędrzejów 
3. OGONEK ZDZISŁAW, lat 34, zam. Wloszczawa 
4. MAKSALON LUDWIK, lat 51, zam. Jędrzej6w 
5. NOWAKOWSKI JAN, lat 52, zam. Końskie 
6. STRUSKI STANISŁAW, lat 52, zam. Wloszczowa 
7. WOLSKI MAREK, lat 40, zam. Jędrzejów 
8. OGÓREK MARIA, lat 44, zam. Sędziszów 
9. SKIERSKI TADEUSZ, lat 49, zam. Świątniki 

Lista nr 3 - Unia Wolności 
1. POTERAŁA ANDRZEJ, lat 49, zam. Końskie 
2. UNIEJEWSKI MACIEJ, lat 50, zam. Wloszczowa 
3. ZDRADA HENRYK STANISŁAW, lat 46, zam. Sędzisz6w 
4. GRZEGORCZYK STANISŁAW, lat 49, zam. Bukowa 
5. KOWALSKI CEZARY, lat 33, zam. Wloszczowa 
6. KWAPISIEWICZ ANTONI, lat 39, zam. Kielce 

Lista nr 4 • Przymierze Społeczne: PSl·UP-KPEiR 

1. PAWLAK MIROSŁAW, lat 56, zam. Mierzawa 
2. NOWEK FELIKS, lat 54, zam. Barycz 
3. KLAPA STANISŁAW KAZIMIERZ, lat 50, zam. Włoszczowa 
4. RAJCHERT KAZIMIERZ, lat 63, zam. Kielce 
5. STRASZAK JÓZEF, lat 49, zam. Jędrzej6w 
6. BIAŁY ALFRED, lat 61, zam. Jędrzejów 
7. TOMALA GRAŻYNA, lat 44, zam. Modliszewice 

Lista nr 5 • Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 
1. OSTROWSKI STANISŁAW,lat 69, zam. Włoszczowa 
2. ŁAZARCZYK CZESŁAW, lat 64, zam. Gustaw6w 
3. KOT PIOTR CEZARY, lat 36, zam. Końskie 
4. GÓRKA DOROTA, lat 38, zam. Kielce 
5. MOSTOWIEC HENRYK STANISŁAW, lat 42, zam. Dębska Wola 
6. SULlGA STEFAN, lat 55, zam. Bebelno-Wieś 
7. STRYCHALSKI REMIGIUSZ, lat 43, zam. Malogoszcz 
8. KUSZEWSKI NIKANDER, lat 50, zam. Kielce 

Lista nr 7 • "Wspólnota Świętokrzyska" 
1. IDZIK MARIAN, lat 40, zam. Wodzisław 
2. ŚWIERCZYŃSKI JÓZEF, lat 49, zam. Stąpork6w 
3. GIL HENRYK, lat 55, zam. Włoszezowa 
4. GWÓŹDŹ ADAM, lat 47, zam. Jędrzejów 
5. SOCHA JACENTY, lat 47, zam. Kielce 
6. WITCZYK JAROSŁAW, lat 24, zam. Wloszczowa 
7. MIKA MAREK, lat 37, zam. Końskie 
8. KOŚMIDER EWA, lat 41 , zam. Końskie 

3. SMARDZ SYLWESTER, lat 65, zam. Dębiany OKRĘG WYBORCZY NR 4 
4. STASIAK ZDZISŁAW, lat 57, zam. Obrazów 
5. MICHTA STANISŁAW, lat 73, zam. Nawodzice Lista nr 1 • Sojusz lewicy Demokratycznej 

1. JESIONEK KAZIMIERZ WŁADYSŁAW, lat 49, zam. Starachowice 
OKRĘG WYBORCZY NR 2 2. CICHOŃ EUGENIUSZ, lat 59, zam. Skartysko-Kamienna 

3. JAGIEŁŁO ANDRZEJ IDZI, lat 54, zam. Krynkl 
Lista nr 1 - Sojusz Lewicy Demokratycznej 4. URBAN EWA, lat 41 , zam. Skartysko-Kamienna 
1. BILEWSKI ANDRZEJ, lat 40, zam. Widuchowa 5. KURPETA ANDRZEJ MARIAN, lat 51, zam. Skarżysko-Kamienna 
2. KWAŚNIEWSKI ANTONI, lat 61, zam. Pińczów 6. Ł YCZAK ZENON, lat 60, zam. Starachowice 

8. LANGE MIROSŁAWA, lat 44, zam. Skartysko-kamienna 

lista nr 5 • Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 

1. MIERZYŃSKI JANUSZ, lat 53, zam. Starachowice 
2. WYSMOLlŃSKI BOLESŁAW, lat 63, zam. Skartysko-Kamienna 
3 PROKOP MIROSŁAW ADAM, lat 41, zam. Styków 
4: DĄBROWSKI KRZYSZTOF CZESŁAW, lat 56, zam. Skarżysko-Kamien-

na 
5. RURARZ IWONA, lat 25, zam. Adamów 
6. MICHNOWSKA MARIA, lat 46, zam. Skartysko-Kamienna 
7. MAJCHERSKI CEZARY, lat 31, zam. Skartysko-Kamienna 
8. ADAMCZYK KAROL PIOTR, lat 21 , zam. Parsz6w 

lista nr 6 - "Rodzina Polska" 
1. SULlGOWSKI ROMAN SŁAWOMIR, lat 29, zam. Skarży5ko-Kamienna 
2. BOROWIEC JAN, lat 44, zam. Kielce 
3. JASIŃSKI LEON, lat 68, zam. Skartysko-Kamienna 
4. RURARZ ZENON, lat 65, zam Skartysko-Kamienna 
5. WOŹNIAK MIECZYSŁAW, lat 73, zam. Lipowe Pole 

lista nr 7 • " Wspólnota Świętokrzyska 
1. SIECZKA ARTUR, lat 26, zam. Starachowice 
2. SZCZYKUTOWICZ ARTUR, lat 26, zam. Starachowice 
3. ZEMSTA RYSZARD, lat 40, zam. Kielce 
4. OCZKOWSKI DARIUSZ, lat 31, zam. Starachowice 
5. TRUKAWKA MIŁOSZ ARTUR, lat 29, zam. Starachowice 
6. ZIEJA JAROSŁAW, lat 23, zam. Starachowice 

lista nr 8 • "Starachowice - Wspólna Sprawa" 
1. WiŚNIEWSKI ANDRZEJ, lat 50, zam. Starachowice 
2. BARANOWSKI JERZY ZYGMUNT, lat 63, zam. Starachowice 
3. CIECIORA KRYSTYNA, lat 44 , zam. Starachowice 
4. KATEUSZ-JURKOWSKA ALINA, lat 47, zam. Starachowice 
5. NAPORA DARIUSZ MACIEJ, lat 46, zam. Starachowice 
6. ORZEŁ KAZIMIERZ, lat 44, zam. Starachowice 

OKRĘG WYBORCZY NR 5 
lista nr 1 - Sojusz lewicy Demokratycznej 

1. SZOSTAK JAN, lat 41, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
2. KRÓL TADEUSZ, lat 46, zam. Jasice 
3. FIOLlK STANISŁAW ANDRZEJ, lat 47, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
4. AGATOWSKI WITOLD KAZIMIERZ, lat 58, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
5. KARABIN MAREK, lat 45, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
6. OFICJAlSKI KAZIMIERZ, lat 66, zam. Oficjal6w 
7. TARNOWICZ RYSZARD MACIEJ, Iat57, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
8. MAJ MARIA EWA, lat 52, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
9. KIELOCH MARIAN TADEUSZ, lat 53, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
10. NOWAK WŁODZIMIERZ ROMAN, lat 61, zam. Udzic6w 
11 . BAJER HALINA, lat 46, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
12. HEBA SZYMON ANDRZEJ,lat 41 , zam. Buszkowice 

lista nr 2 - Akcja Wyborcza "Solidarność" 
1. ORANIEC JAN, lat 44, zam. W61ka Lipowa 
2. GRABOWIEC KRZYSZTOF, lat 41, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
3. RELlKOWSKI TADEUSZ, lat 41 , zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
4. FOREMNIAK KRZYSZTOF,lat 37, zam. Wólka Bodzechowska 
5. ZEMBALA JERZY, lat 36, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
6. KITA JÓZEF, lat 52, zam. Janik 

lista nr 3 - Unia Wolności 
1. ZAMORSKI RYSZARD, lat 39, zam. Opatów 
2. MAJCHERKIEWICZ JACEK, lat 39, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
3. CHODOREK JANUSZ, lat 49, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
4. PRZYBYSŁAWSKI TOMASZ, lat 32, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
5. MASTAJ BOGUSŁAW, lat 19, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
6. GAJUK MONIKA, lat 28, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 

Lista nr 4- Przymierze Społeczne: PSL-UP-KPEiR 
1. BUGAJ LESZEK,lat 51 , zam. Świma 
2. BOREK JAN, lat 45, zam. Opatów 
3. BŁAJSZCZAK ANDRZEJ, lat 56, zam. Opat6w 
4. TURCZYŃSKI WOJCIECH, lat 48, zam. Gromadzice 
5. PODLODOWSKI STANISŁAW, lat 47, zam. O:tarów 
6. SUCHOWSKI MAREK, lat 54, zam. Kielce 

lista nr 5 - Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 
1. LIPIEC JAROSŁAW, lat 39, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
2. OLSZEWSKI JERZY, lat 45, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
3. KOZŁOWSKA IZABELA, lat 34, zam. Sandomierz, 
4. MAMCZAK EDWARD, lat 67, zam. Kielce 
5. TWOREK ALFRED, lat 45, zam. Kielce 

lista nr 7 • "Wsp6lnota Świętokrzyska 
1. KRÓL MIROSŁAW,lat 30, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
2. KAPSA STANISŁAW, lat 50, zam. Opatów 
3. CHUDZIK ARKADIUSZ, lat 31, zam. Szewna 
4. BARSZCZ ANNA, lat 31 , zam. Grocholice 
5. STADRYNIAK RAFAŁ, lat 32, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 
6. KACZOROWSKI ADAM, lat 30, zam. Stoki Stare 
7. LEŚNY PAWEŁ, lat 24, zam. Ostrowiec Świętokrzyski 

3. OPILSKA HALINA, lat 53, zam. Kazimierza Wielka 7. RUDNICKI WOJCIECH ANDRZEJ, lat 51 , zam. Skartysko-Kamienna 
4. OZIĘBŁOWSKI HENRYK, lat 55, zam. Kazimierza Wielka 8. GRYS BOGDAN,lat 54, zam. Starachowice OKRĘG WYBORCZY NR 6 
5. STANEK KRYSTYNA, lat 46, zam. Węchadl6w 9. STĘPIEŃ HENRYKA MARIA, lat 45, zam. Blityn 
6. ROBAK WŁADYSŁAW,lat 47, zam. Sołec Zdrój lista nr 1 _ Sojusz lewicy Demokratycznej 
7. GŁUCHOWSKI BOHDAN, lat 52, zam. Busko Zdrój lista nr 2- Akcja Wyborcza "Solidarność" 1. DŁUGOSZ HENRYK, lat 37, zam. Kielce 
8. MARKIEWICZ JACEK, lat 47, zam. Dzialoszyce 1. LIPIEC KRZYSZTOF, lat 39, zam. Starachowice 2. MISZCZYK BRONISŁAW, lat 68, zam. Kielce 
9. KOZIOŁ STANISŁAW, lat 45, zam. Kielce 2. BĘTKOWSKI ANDRZEJ, lat 47, zam. Skarty5ko-Kamienna 3. POKRZEPA WŁADYSŁAW KAZIMIERZ, lat 50, zam. Kielce 

id ść" 3. KOSIOR STANISŁAW, lat 46, zam. Starachowice 4. FIJAŁKOWSKI KAROL, lat 41 , zam. Kielce 
lista nr 2 - Akcja Wyborcza "Sol arno 4. KOMOŃ JAN, lat 52, zam. Suchedni6w . 5. PAWLIK ANDRZEJ ZDZISŁAW, lat 41 , zam. Kielce 

1. WAGA WIESŁAW, lat 45, zam. Busko Zdrój 5. CUKIERSKI JERZY, lat 43, zam. Skatżysko-Kamienna 6. LISOWSKI STANISŁAW, lat 50, zam. Kielce 
2. KAWIORSKI ZBIGNIEW, lat 56, zam. Pińczów 6. MAŁKUS GRZEGORZ KAZIMIERZ, lat 32, zam. Skartysko-Kamlenna 7. BARTOS TADEUSZ, lat 61 , zam. Kielce 
3. ŁUSZCZYŃSKI TADEUSZ, lat 53, zam. Kazimierza Wielka 7. WOŚ TADEUSZ,lat 41 , zam. Suchedni6w 8. JÓŹWIK TADEUSZ TOMASZ, lat 57, zam. Kielce 
4. MYCIŃSKA MARIANNA, lat 52, zam. Pińczów 8. WIKŁO ŁĘCKA GRAżYNA. lat 30, zam. Łączn·a-Oselków 9. WOŁOSZYN JÓZEF, lat 65, zam. Kielce 
5. DYTKOWSKI JAN, lat 53, zam. Busko Zdrój 9. LIS MARIUSZ, lat 26, zam. Krynki 10. ORŁOWSKI TADEUSZ WACŁAW, lat 65, zam. Kielce 
6. IWAŃSKI PIOTR. lat 54, zam. Busko Zdrój 10. LUDWIŃSKI RYSZARD, lat 47, zam. Starachowice 11 . DAWID CZESŁAW, lat 44, zam. Kielce 

lista nr 3 - Unia-Wolności 11 . MUSIAŁEK BARBARA, lat 47, zam. Starachowice 12. GĘBSKI MAREK WOJCIECH,lat 53, zam. Kielce 
12. NOWAK ADAM, lat 48, zam. Starachowice 13. ROBAK TADEUSZ ANTONI , lat 72, zam. Kielce 

1. KANIA WITOLD, lat 54, zam. Pińczów lista nr 3 _ Unia Wolności ść 
2. FIRLEJ JAROSŁAW, lat 42, zam. Busko Zdrój lista nr 2 - Akcja Wyborcza "Solidarno " 
3. PAKUŁA ZBIGNIEW, lat 50, zam. Kielce 1. WŁODARCZYK KRZYSZTOF, lat 46, zam. Suchedni6w 1. CZECH WOJCIECH, lat 49, zam. Kielce 
4. WIELOGÓRSKA HALINA, lat 50, zam. Busko Zdrój 2. MIERNIK GRZEGORZ, lat 38, zaIn. Skartysko-Kamienna 2. KATANOWSKA DANUTA, lat 51, zam. Kielce 
5. SŁONINA KRZYSZTOF, lat 34, zam. G6rkl 3. CHAJA KRZYSZTOF, lat 46, zaIn . Starachowice 3. ZABOROWSKI JULIUSZ, lat 44, zam. Kielce 
6. ZIOŁO DAMIAN, lat 23, zam. Busko Zdrój 4. PUZIO ADAM, lat 42, zam. Starachowice 4. KANIA RYSZARD, lat 47, zam. Kielce 
7 PLUT.A ROMAN I t 39 Busko Zdrój' 5. RYNIO ANNA, lat 54, zam. Starachowice 5. MUS"7VN' SKi JANUSZ, lat 44, zam. Kielce 

. ,a , zam. 6. GRZEGOREK KRZYSZTOF, lat 37, zam. Skarty5ko-Kamienna L. l 

lista nr 4 - Przymierze Społeczne: PSl-UP-KPEiR 7. BUCZKOWSKI BOGUSŁAW, lat 44, zam. Starachowice 6. JĘDRZEJCZAK MAREK, lat 40, zam. Kielce 
7. GONCERZEWICFZ ZBIGNIEW, lat 54, zam. Kielce 

1. KOWAlCZYK TADEUSZ, lat 49, zam. Skalbmierz lista nr 4 - Przymierze Społeczne : PSL-UP·KPEiR 8. KORNASZEWSKA MARIA, lat 51, zam. Kielce 
2. PAŁ YS ANDRZEJ, lat 41 , zam. Sołec Zdrój WĄTROBA JERZY I t 49 Starachowi 9. SZVMAŃSKA-DYBICH EWA, lat 48, zam. Kielce 3 BRONKOWSKI STANISŁAW, lat 61 , zam. Pińczów 1. , a , zam. ce 

-4: MASŁOWSKI ADOLF, lat 69, zam. Busk. o Zdrój. . 2. CICHOCKA TERESA, lat 56, zam. Kielce 10. KOLERA JAROSŁAW, lat 37, zam. Kielce 
N 3. MACłĄG ANDRZEJ, lat 40, zam. PawI6w 11 . WILCZYŃSKI JAN, lat 49, zam. Kielce 

5. PODRAZA JAN JÓZEF, lat 48, zam. leprOWJCe 4. OPOZDA WIESŁAW, lat 56, zam. Starachowice lista nr 3 • Unia Wolności 
6. SERWETA KRZYSZTOF, lat 36, zam. Kazimierza Wielka 5. KOPEĆ KAZIMIERZ, lat 68, zam. Starachowice 
7. CICHOŃ STANISŁAW, lat 50, zam. Gnojno 1. JEZIERSKI ANDRZEJ, lat 50, zam. Kielce 
8. DAlACH SŁAWOMIR STANISŁAW, lat 34, zam. Busko Zdrój 6. OWCZAREK liGMUNT, lat 55, zam. Kielce 2. SOKALSKI MACIEJ, lat 39, zam. Kielce 

9. LEGAWIECLESZEK,lat~53~, zam=-_. _B_~ ___ Z_~ ________________ ~ __ 7~._DOB __ ~R_U_C_K_I_FRAN ___ C_i_SZ_E_K_,_la_t_60_,_za_m __ . s_tara ___ ~ ___ · ____________ ~~3~. =~~~=S~K~I~A=0AM~~,~_t_56~,zam ___ '_~_· ____________________ --J 



http://sbc.wbp.kielce.pl

STRONA 8 

4. RACHUNEK JERZY, lat 62, zam. Kielce 
5. PAWELEC ARTUR, lat 37, zam. Kielce 
6. RUDNICKI ANDRZEJ, lat 51, zam. Kielce 
7. JANKOWSKI LUDWIK WŁADYSŁAW, lat 64, zam. Kielce 

Lista nr 4 - Przymierze Społeczne : PSL-UP-KPEiR 
1. SZCZEPAŃCZYK CZESŁAW,lat 74, zam. Kielce 
2. MUSIAŁ WOJCIECH, lat 64, zam. Kielce 
3. JARO S WŁADYSŁAW, lat 65, zam. Kielce 
4. ŁODEJSKI STANISŁAW, lat 67, zam. Kielce 
5. KALETA-KUPIECKA MARTYNA, lat 36, zam. Morawica 
6. PROKOP DANUTA, lat 39, zam. Kielce 
7. GÓŹDŹ TADEUSZ, lat 59, zam. Kielce 
8. KWIATKOWSKI ANDRZEJ, lat 51 , zam. Kielce 

Lista nr 5 - Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 
1. KULCZYCKA-KUREK JOANNA, lat 36, zam. Kielce 
2. GlIŃSKI WALDEMAR, lat 42, zam. Kielce 
3. KUŚM IERZ ZDZISŁAW SEWERYN, lat 63, zam. Kielce 
4. SIWlERSKI MICHAŁ , lat 37, zam. Kielce 
5. OLBRATOWSKI TOMASZ, lat 23, zam. Kielce 
6. PIETRAS TOMASZ JAN, lat 72, zam. Kielce 
7. KLESYK TOMASZ, lat 48, zam. Kielce 

Lista nr 7 - "Wspólnota Świętokrzyska" 
1. OLSZEWSKI MARIUSZ, lat 29, zam. Kielce 
2. JANKOWSKI ANDRZEJ , lat 71 , zam. Kielce 
3. MŁYNARCZYK JAN, lat 47, zam. Kielce 
4. ZIELIŃSKI LESZEK, lat 55, zam. Kielce 
5. BOGUCKI TOMASZ, lat 37, zam. Kielce, popierany przez Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich 
6. BURAS BOGUSŁAW, lat 47, zam. Kielce 
7. BŁASZCZYK ANDRZEJ, lat 46, zam. Kielce 
8. SKOWERSKA HALINA, lat 61 , zam. Kielce 
9. BER EN S WACŁAW, lat 56, zam. Kielce 
10. WOLSKI ADAM, lat 61, zam. Zagnańsk 

Lista nr 8 - "Nasze Kielce" - Komitet Wyborczy 
1. FIBAKIEWICZ GRZEGORZ, lat 31 , zam. Włoszczowa 

WYBORY 

2. TKACZUK WIESŁAW, lat 31 , zam. Skarżysko-Kamienna 
3. SZTOBRYN DANIEL, lat 32, zam. Włoszczowa 
4. SOBCZYK WALDEMAR, lat 39, zam. Kielce 
5. KUBICKI MAREK, lal 28, zam. Kielce 
6. SOŁKIEWICZ ROBERT, lat 30, zam. Kielce 
7. PATRZAŁEK PIOTR, lat 29, zam. Kielce 

OKRĘG WYBORCZY NR 7 
Lista nr 1 - Sojusz Lewicy Demokratycznej 

1. BUDZIOSZ MARIAN, lat 60, zam. Wolica 
2. NADOLSKI ROMAN BOGDAN, lal 58, zam. Kielce 
3. ADAMIEC EDWARD, lat 52, zam. Kaniów 
4. TRASKIEWICZ KAZIMIERA, lat 54, zam. Kielce 
5. ARMAŃSKI JERZY, lat 57, zam. Kielce 
6. ŚWIERCZ STANISŁAW, lat 47, zam. Micigózd 
7. SKUZA ANTONI STANISŁAW, lat 61, zam. Chmielnik 
8. WĘGRZYN ElŻBIETA KAZIMIERA, lat 46, zam. ŁOPUSZNO 
9. ŻERNIAK BOGDAN, lat 49, zam. Kielce 
10. BIAŁACKI RYSZARD MAREK, lat 36, zam. Kielce 
11 . ORLlŃSKI WŁADYSŁAW, lat 57, zam. Nowa Słupia 
12. ZGODA ALFRED, lat 53, zam. Kielce 

Lista nr 2 - Akcja Wyborcza "Solidarność" 
1. BURAS MARIAN, lat 46, zam. Radomice 
2. BIEŃ STANISŁAW, lat 53, zam. Zagnańsk 
3. KIESZKOWSKI CZESŁAW BRONISŁAW, lat 36, zam. Kielce 
4. KARWOWSKI JAN, lat 51, zam. Chęciny 
5. LACHOWSKI KRZYSZTOF, lat 32, zam. Raków 
6. WOLANKIEWICZ-SMURZYŃSKA BARBARA, lat 40, zam. Kielce 
7. BARTOSZ JÓZEF, lat 69, zam. Snochowice 
8. BOCHENEK GRZEGORZ, Iat47, zam. Raków . 
9. ORŁOWSKI MIECZYSŁAW, lat 47, zam. Kielce 
10 .. ZWIERZYŃSKI ZBIGNIEW, lat 31 , zam. Kajetanów 
11 . ZAWIERUCHA-RUBAK ALFREDA, lat 41 , zam. Bieliny 

Lista nr 3 - Unia Wolności 
1. JAGlELSKI JAN, lat 51, zam. Kielce 

10-11 października 1998 r. 

2. ADAMSKI JERZY, lat 59, zam. Kielce 
3. MADEJ MIROSŁAW ADAM,lat 51 , zam. lisów 

O' 4. SIENKIEWICZ JERZY WOJCIECH, lat 44, zam. Oblęgorek 
5. MALARCZYK GRZEGORZ, lat 22, zam. Piekoszów 
6. KOWALCZYK TADEUSZ, lat 65, zam. Bieliny 
7. OMELANIUK KRZYSZTOF, lat 30, zam. Górno 

Lista nr 4 - Przymierze Społeczne: PSL-UP-KPEiR 

1. SZCZEPAŃCZYK JÓZEF, lat 45, zam. Bodzentyn 
2. SZUSTAK KRYSTYNA, lat 44, zam. Snochowice 
3. JAMROŻY STANISŁAW, lat 52, zam. Chmielnik 
4. JAGIEŁŁO FELIKS, lat 43, zam. Wola Kopcowa 
5. KĘPSKI TADEUSZ, lat 49, zam. Kielce 
6. WAWRZEŃCZYK ZOFIA, lat 66, zam. Brzeziny 
7. CYMERYS KAZIMIERZ, lat 46, zam. Kielce 
8. CIEŚLlCKI WŁADYSŁAW, lat 62, zam. Grzymałków 
9. GIERADA BOGDAN, lat 40, zam. Zamkowa Wola 

Lista nr 5 - Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 

1. MOSKAL BOGUSŁAW, lat 49, zam. Starochęciny 

2. ABRAM WACŁAW, lat 62, zam. Zagnańsk 
3. ZIOMEK DOROTA KATARZYNA,lat 35, zam. Dębno 
4. JOŃCZYK MAREK WOJCIECH, lat 23, zam. Bartków 
5. KLlMCZYK STANISŁAW WIKTOR, lat 47, zam. Łopuszno 
6. CHYC LEOKADIA, lat 50, zam. Ćmińsk-Wyrowce 
7. RAMOCKI LESZEK ANDRZE~, lat 46, zam. Zgórsko 

Lista nr 7 - "Wspólnota Świętokrzyska" 
1. GUTOWSKA-MIERZYŃSKA DANUTA, lal 63, zam. Kielce, popierana 

przez Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
2. ŚWITALSKA ALICJA, lat 45, zam. Nowa Huta 
3. DUDA MACIEJ ANDRZEJ, lat 50, zam. Kielce 
4. STĘPIEŃ JAN, lat 62, zam. Kielce 
5. PASIERBEK MIECZYSŁAW, lat 52, zam. Zaborowice 
6. PAWLIK JERZY ANDRZEJ, lat 54, zam. Marzysz 
7. STANKIEWICZ JERZY, lat 64, zam. Kielce 
8. JABŁOŃSKI KRZYSZTOF, lat 39, zam. Kielce 

KANDYDACI DO SEJMIKU MAZOWIECKIEGO 
OKRĘG WYBORCZY NR 7 

Lista nr 1 - Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej 

1. GRABOWSKA DANUTA, lat 56, zam. Radom, popierana przez SdRP 
2. MATUSZEWSKI WIESŁAW, lat 55, zam. Radom, popierany przez OPZZ 
3. SZWONDER RAJMUND, lat 55, zam. Radom, popierany przez SdRP 
4. POPIS MARIAN, lat 44, zam. Radom, popierany. przez Związek Nauczy­

cielstwa Polskiego 
5. PIECHOWSKI MARIAN, lat 72, zam. Radom, popierany przez Polski 

Związek Emerytów i Rencistów 
6. PERCZAK JUDYTA, lat 24, zam. Radom 
7. STĘPIEŃ MAREK, lat 58, zam. Radom, popierany przez Stowarzyszenie 

.Pokolenia· 
8. SIKORA WACŁAW, lat 54, zam. lipsko, popierany przez SdRP 
9. POLAK-KOC IŃSKA ANNA, lat 37, zam. Radom 
10. CIURA M IROSŁAW, lat 54, zam. Radom, popierany przez Stowarzysze-

nie .Pokolenia· 
11. BYLICA RAFAŁ, lat 23, zam. Radom 
12. TELĘGA MARIAN, lat 58, zam. Radom 
13. WESOŁOWSKI TADEUSZ, lat 67, zam. Radom 
14. BUKOWSKI ZENON, lat 52, zam. Pionki 
15. KARPETA CZESŁAW, lat 51 , zam. Radom 
16. KOZIEŁ KRZYSZTOF, lat 25, zam. Radom 

Lista nr 2 - Komitet Wyborczy Akcja Wyborcza "Solidarność" 
1. WYDRA TADEUSZ, lat 40, zam. Radom 
2. SIWIEC MAREK, lat 35, zam. Radom 
3. GĘSIAK WOJCIECH, lat 44, zam. Radom 
4. ŻÓŁTKIEWICZ MACIEJ, lat 44, zam. Radom 
5. DEJNIAK JACENTY, lat 45, zam. Pionki 
6. ZAWADZKI BOGDAN, lat 38, zam. Radom 
7. DZIEKAN EUGENIUSZ, lat 67, zam. Przysucha 
8. KOTAS JACEK, lat 39, zam. Radom 
9. WÓJCICKI MARIUSZ, lal 30, zam. Słowik i Folwark 
10. ŚWITKA TOMASZ, lat 38, zam. Kowala Trablice 

Lista nr 3 - Unia Wolności 
1. KOPACZ EWA BOŻENA, lat 41 , zam. Szydłowiec 
2. PYRCIOCH TADEUSZ, lat 49, zam. Radom 
3. PLEŚN I EWICZ ANDRZEJ, lat 55, zam. Radom 
4. KIEDROWICZ GRZEGORZ ZBIGNIEW, lat 45, zam. Radom 
5. MASTALEREK MAREK PIOTR, lat 38, zam. Radom 
6. WARCHOŁ BOGUSŁAW, lat 39, zam. Iłża 

7. KRZEŚN IAK MAREK, lat 32, zam. Majdany 

8. KRACZKOWSKI CZESŁAW, lat 53 , zam. Zwoleń 
9. ROMAŃCZAK KRZYSZTOF TADEUSZ, lat 45, zam. Przysucha 
10. ZARYCHTA KONRAD PIOTR, lat 20, zam. Radom 
11. FĄFARA ANNA IZABELA, lat 45, zam. Radom 
12. JAWORSKI KRZYSZTOF, lat 36, zam. lipsko 
13. MIRECKI STAN ISŁAW LEON, lat 31 , zam. Radom 
14. PATKOWSKA MARIA MAGDALENA,Ial41 , zam. Radom 
15. JANKOWSKI KRZYSZTOF FRANCISZEK,lat 47, zam. Radom 
16. DĄBROWSKI JAROSŁAW, lat 26, zam. Radom 

Lista nr 4 - Komitet Wyborczy Przymierze Społeczne: 

PSL-UP-KPEiR 

1. KUŻM IUK ZBIGNIEW, lat 42, zam. Radom 
2. BEDNARCZYK JAN, lat 50, zam. Sycyna 
3. WASILEWSKI WIESŁAW, Iat61, zam. Radom 
4. BALCEROWSKI TADEUSZ, lat 65, zam. Makowiec 
5. MILCZARSKI TADEUSZ, lat 49, zam. Radom 
6. PIETRZYK LUCYNA, lat 40, zam. Radom 
7. ADAMSKI KAZIMIERZ, lat 61, zam. Góra Kalwaria 
8. FERENSZTAJN BOGUMIŁ , lat 60, zam. Radom 
9. MACHNIO BOLESŁAW, lat 79, zam. Radom 
10. KRZYCZKOWSKI TOMASZ, lat 32, zam. Długowola 
11. DŁUŹEWSKI WŁODZIM IERZ, lat 50, zam. Radom 
12. KĘPKA JADWIGA, lat 51, zam. Zakrzew Kol. 
13. GUZOWSKI WŁODZIMIERZ, lat 48, zam. Radom 
14. POGODA JANUSZ, lat 45, zam. Radom 
15. SWĘD MARCIN, lat 72, zam. Jablonica 
16. SIERANT WACŁAW,lat 52, zam. Radom 
17. KĘDZIERSKl MIECZYSŁAW FRANCISZEK, lat 50, zam. Młodynie Góme 
18. PIOTROWSKI JAN ANDRZEJ, lat 51 , zam. Slromiec 
19. WOJCIECHOWSKI IRENEUSZ, lat 54, zam. Dąbrówka Warszawska 
20. PEDOWSKI JAN, lat 48, zam. Iłża 

Lista nr 5 - Komitet Wyborczy Ruch Patriotyczny "Ojczyzna" 
1. PÓŁBRATEK MAŁGORZATA DANUTA, lat 43, zam. Radom 
2. KOWALCZEWSKI JANUSZ, lat 64, zam. Radom 
3. ZUBEK STANISŁAW ANTONI , lat 43, zam. Radom 
4. KOPCIŃSKI STAN ISŁAW, lat 67, zam. Zwoleń 
5. FIJAŁKOWSKI IRENEUSZ TYTUS, lat 65, zam. Radom 
6. KOTANOWICZ BOŻENA, lat 51 , zam. Radom 
7. SKIPIRZEPA JÓZEF, lat 71, zam. Radom 
8. SAŁAGAN KONRAD ARKADIUSZ, lat 41 , zam. Pionki 
9. TOMASZEWSKA-PIETRZYK ElŻB IETA, lat 44, zam. Radom 
10. MUSIAŁEK JOANNA, lat 26, zam. Marianowice 
11. MONIAK BRON ISŁAW, lat 58, zam. Cerekiew 

12. OPIŁOWSKI KAZIMIERZ, lat 40, zam. Radom 
13. OLSZEWSKI MICHAŁ JAKUB, lat 25, zam. Radom 
14. BIAŁECKI SŁAWOMIR , lat 41 , zam. Radom 
15. JAWORSKI LECH, lat 36, zam. Radom 
16. GUDWAŃSKI TADEUSZ JAN, lat 59, zam. lipsko 
17. WALKIEWICZ RYSZARD, lat 61 , zam. Zwoleń 
18. PAWIŃSKI MICHAŁ , lat 23, zam. Radom 
19. BIAŁEK ROMAN KRZYSZTOF, lat 49, zam. Skaryszew 
20. SĘPIOŁ WOJCIECH RYSZARD, lat 20, zam. Radom . 

Lista nr 6 - Komitet Wyborczy Stowarzyszenie "Rodzina Polska" 
1. BAtAŻAK WITOLD MIECZYSŁAW, lat 34, zam. Radom 
2. DANIELEWICZ ROMAN HENRYK, lat 33, zam. Huta Mazowszańska 
3. DĄBROWSKI WOJCIECH LEON, lat 49, zam. Radom 
4. JAKUBIAK-ZAPALSKA EWA MARIA, lat 33, zam. Radom 
5. JAKUBIAK JAN, lat 45, zam. Radom 
6. KIRAGA LESZEK, lat 57, zam. Radom 
7. KOWALCZYK KRYSTYNA, lat 52, zam. Jedlnia-Letnisko 
8. KOZAKIEWICZ PIOTR PAWEŁ, lat 67, zam. Radom 
9. ŁĘCKI MARIUSZ, lat 26, zam. Radom 
10. MACIEJEWSKA ElŻBIETA, lat 61, zam. Radom 
11 . NOWACKA EWA URSZULA, lat 41, zam. Rzeczniów 
12. PAWLAK IRENEUSZ, lat 32, zam. Radom 
13. PIECHURSKA KRYSTYNA, lat 44, zam. Poświętne 
14. PUCHAŁA JACEK, lat 45, zam. Radom 
15. CHOJNACKI RYSZARD, lat 51, zam. Radom 
16. BEDLA-BUKALSKA MAGDALENA, lat 34, zam. Jedlnia 
17. KRZOSEK DOROTA ANASTAZJA, lat 32, zam. Wólka Lesiowska 
18. PAJĄK TERESA, lat 59, zam. Kol. Rożki . 
19. CIECIORA TEODORA, lat 50, zam. Odechów 
20. LESIAK MARIA JOLANTA, lat 36, zam. Mlodocin Większy 

Lista nr 10 - Komitet Wyborczy Polski Związek Wędkarski 

Okręg Radom 
1. GUTKIEWICZ EDMUND TELESFOR, lal 50, zam. Białobrzegi 
2. SŁAWIŃSKI STANISŁAW, lat 40, zam. lipsko 
3. BORODZIUK STANISŁAW, lat 60, zam. Radom 
4. STRUNIEWICZ JANUSZ, lat 47, zam. Radom 
5. RODAK ANDRZEJ BOLESŁAW, lat 51, zam. Radom 
6. KRASSOWSKI ANDRZEJ, lat 67, zam. Radom 
7. WARSO JACEK WŁODZIMIERZ, lat 46, zam. Radom 
8. NASTU LA RYSZARD SZCZEPAN, lat 45, zam. Radom 
9. WĄSIK TOMASZ STEFAN, lat 40, zam. Radom 
10. MACEK JERZY ZBIGNIEW, lat 47, zam. Kozienice 
11. ADAMCZYK ZBIGNIEW BRONISŁAW, Iat41 , zam. Kozienice 

KANDYDACI DO SEJMIKU PODKARPACKIEGO 

OKRĘG WYBORCZY NR 3 
Lista nr 1 - Sojusz Lewicy Demokratycznej 

1. FIGURA MIECZYSŁAW, lat 52, zam. Tarnobrzeg, popierany przez Socja-
ldemokrację RP 

2. MAZUR EDWARD, lat 49, zam. Kolbuszowa 
3. WOJAS KAZIMIERZ, lat 67, zam. Stalowa Wola 
4. WOŹNIAK MIECZYSŁAW, lat 64, zam. Rudnik 
5. BIELECKI ALEKSANDER, lal 53, zam. Gorzyce 
6. PODOLSKI JÓZEF, lat 51 , zam. Rzeczyca Długa 
7. SERAFIN HALINA, lal 38, zam. Huta Krzeszowska, popierana przez 

ZRKiOR 
8. WARCHOŁ ZBIGNIEW, lat 46, zam. Nowa Dęba 
9. MARKOWICZ PIOTR, lat 21 , zam. Stalowa Wola, popierany przez Zrze­

szenie Studentów Polskich 

Lista nr 2 - Akcja Wyborcza "Solidarność" 
1. KACZMAREK ANDRZEJ, lal 39, zam. Stalowa Wola 
2. KŁECZEK DARIUSZ, lal 41 , zam. Tarnobrzeg 
3. JARMUZIEWICZ JAN, lat 35, zam. Nisko 
4. DOJKA MARIAN, tat 53, zam. Tarnobrzeg 
5. JANIK GRAżYNA, tat 45, zam. Stalowa Wola 
6. BUJAK JACEK, lat 53, zam. Gorzyce 
7. CHOLEWIŃSKI ZYGMUNT, lat 36, zam. Jastkowice 
8. !wIRUK STANISŁAW, lat 50, zam. Tarnobrzeg 
9. FRYC LEONARD, lat 54, zam. Cmolas 
10. SITARZ TERESA, lat 42, zam. Jeżowe Podgórze 
11. JAJKO SZYMON,lat 27, zam. Tarnobrzeg 

12. KULA ANTONI, lat 52, zam. Nowa Dęba 
13. STASIAK WIKTOR,lat 37, zam. TrzeM 

Lista nr 3 - Unia Wolności 
1. AUGUSTYN ANDRZEJ, lat 46, zam. Kolbuszowa 
2. FRAŃCZAK ADAM, lat 53, zam. Stalowa Wola 
3. GŁĄB RYSZARD, lat 53, zam. Tarnobrzeg 
4. GRĄZ MAREK, lat 41 , zam. Tarnobrzeg 
5. KUBIK LESZEK, lat 43, zam. Tarnobrzeg 
6. MAZUR CEZARY, lat 38, zam. Tarnobrzeg 
7. SZYMAŃSKI RYSZARD, lat 39, zam. Tarnobrzeg 
8. TUREK STANISŁAW, lat 52, zam. Stalowa Wola 
9. ZWIERZYŃSKI KRZYSZTOF, lat 49, zam. Tarnobrzeg 
10. żAK TADEUSZ, lat 33, zam. Tarnobrzeg 

Lista nr 4 Przymierze Społeczne: PSL-UP-KPEiR 

1. STAWOWY PAWEŁ, lat 51 , zam. Tarnobrzeg 
2. DĄBEK STAN ISŁAW, lat 52, zam. Tarnobrzeg 
3. ŚLUSARCZYK BOGUSŁAW, lat 48, zam. Przędzel 
4. WILK STANISŁAW, lat 42, zam. Kolbuszowa 
5. KRAWCZYK WIESŁAW, lat 41 , zam. Stalowa Wola 
6. TABOR ANNA, lal 55, zam. Nowa Dęba 
7. PYRKOSZ WACŁAW, lat 33, zam. Wrzawy 
8. TKACZ MIECZYSŁAW, lal 64, zam. Jeżowe 
9. STĘPN IK KAZIMIERZ, lat 52, zam. Nisko 

Lista nr 5 - Ruch Patńotyczny "Ojczyzna" 
1. DAŁOMIS KRYSTYNA, lat 50, zam. Stalowa Wola 
2. HAWRYŁO FRANCISZEK,Ial47, zam. Zarzecze, popierany przez Ruch 

Odbudowy Polski 

3. BRODA EWA, lat 39, zam. Nowa Dęba 
4. DĄBKOWSKI JAROSŁAW, lat 32, zam. Stalowa Wola 
5. CHWAŁEK EUGENIUSZ, lat 63, zam. Tarnobrzeg, popierany przez Ruch 

Odbudowy Polski 
6. BATORY FRANCISZEK, lat 69, zam. Kolbuszowa 
7. ZIĘBA DARIUSZ, lat 30, zam. Nowa Dęba 
8. LUBOJAŃSKI IGNACY, lat 66, zam. Stalowa Wola 
9. CHUDY HANNA, lat 35, zam. Stalowa Wola 
10. KUNA JAN, lat 67, zam. Kolbuszowa 

Lista nr 6 - "Rodzina Polska" 
1. MIKLUS-MICHALSKA MARIA TERESA, lat 43, zam. Stalowa Wola 
2. SZCZĘCH MARIUSZ, lal 34, zam. Stalowa Wola 
3. TYZA MAREK, lal 38, zam. Stalowa Wola 
4. TOMKOWICZ-LlTOWCZUK GENOWEFA ANNA, lat 45, zam. Stalowa 

Wola 
5. GAWRYŚ-MICHAŁKIEWICZ URSZULA JADWIGA, lat 42, zam. Stalowa 

Wola 
6. BŁASZCZUK JAN, lat 43, zam. Stalowa Wola 
7. GAWRYŚ KRZYSZTOF AUGUSTYN, lat 38, zam. Nisko 
8. MATYKA JERZY, lat 41 , zam. Nisko 
9. SURMA CZESŁAWA, lat 52, zam. Nisko 
10. SAJNÓG MARIAN ANTONl, lat 38, zam. Tarnobrzeg 
11 . FORNAL MICHAŁ JAKUB, lal 62, zam. Tarnobrzeg 
12. BARNAT KRYSTYNA, lat 44, zam. Ractawice 
13. KONKOWSKA-GOŁĄBEK BARBARA KRYSTYNA, lat 38, zam. Tarno­

brzeg 
14. KRUTYS SŁAWOMIR, lat 40, zam. Tarnobrzeg 
15. SURMA GENOWEFA, lat 59, zam. Nisko 

1-
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Jeśli pobiją twoje dziecko, nie ukrywaj tego, bo będą następne ofiary 

Haracz 
przed sz olą 

W ubiegłym tygodniu Straż 
Miejska zatrzymała w okoli­
cach Szkoły Podstawowej" nr 
13 w Kielcach czterech spraw-

Fot. A Piekarski 
Fragment jednej z sal "Piwnicy Tara", w której odbyło się inau­

guracyjne przyjęcie dla gości. 

Przybywa miejsc, gdzie można się spotkać 

"Piwnica Tara" otworzyła podwoje 

Podczas przygotowywania do 
remontu, z zamiarem adaptacji 
na magazyny piwnic kamienicy 
przy ul. Warszawskiej 4 w Kiel­
cach, jej właściciele docenili 
urok wnętrz I postanowili utwo­
rzyć w nich winiarnię. Gruntow­
ny remont państwo Irena i Krzy­
szłof Tarnowscy przeprowadzili 
w niespełna rok i od kilku dni ga­
stronomiczna mapa miasta bo­
gatsza jest o restaurację "Piwni­
ca Tara". 

- Początkowo miała to być tytko 
winiarnia, ale postanowiliśmy roz­
szerzyć ofertę . W obszernej karcie 
win są obecnie włoskie, będą reń­
skie i francuskie. W menu znajdują 
się dania glównie polskiej kuchni, 
ale jesteśmy otwarci na propozy­
cje klientów. Im też zostawiamy 

wybór, czy chcą mieć lokal dla 
palących czy nie, podobnie mogą 
sugerować godziny otwarcia. Spe­
cjalnością firmy będzie gulasz w 
blaszanych kociołkach podgrze­
wany na stolikach. Myślimy także, 
by serwować dziczyznę. 

W .Piwnicy Tara· goście mają do 
dyspozycji dwie klimatyzowane 
sale. Nastrój tworzą łukowate 
sklepienia wykończone metalop­
lastyką, witraże, marmurowe po­
sadzki, meble w kolorze dębu. 

Kamienica przy ul. Warszawskiej 
4 to już prawie kombinat zatrud­
niający obecnie 60 osób. 
Mieszczą się tam salony Laurenta, 
kosmetyczny i masażu, mody da­
mskiej i męskiej oraz sklep firmo­
wy "Bytomia·. 

IALPI 

SM "Domator" w Kielcach 

IIOoMAToRl' zaprasza tlDOMATOk" 
wszystkich 

ców pobicia dwóch chłopców. 
W Szkole Podstawowej nr 32 
kilku młodzieńców podsta­
wiło przed twarz dziewczynce 
z piątej klasy substancję che­
miczną, która wywołała pod­
rażnienie oczu. Przypadków 
pobić, wymuszeń haraczu I 
rozbojów w okolicach szkół 
jest wiele. Niewiele z nich jest 
ujawnianych, bo ofiary boją 
się zemsty. 

W tym roku kielecka Straż Miej­
ska aż 32 razy interweniowala w 
pobliżu kieleckich szkól. Zwykle 
chodziło o zakłócenia spokoju, 
picie alkoholu, bójki i rozboje. 
Samych patroli strażników w 
okolicach kieleckich szkół było 
grubo ponad trzysta. 

- Zjawisko rozbojów dokony­
wanych na uczniach, wymusza­
nia pieniędzy istnieje, mimo że w 
szkołach oficjalnie o tym się nie 
mówi. Często dotyczy także re­
nomowanych liceów, których dy­
rektorzy twierdzą, że wszystko 
jest w porządku - wyjaśnia Ro­
man Strzębała, komendant kie­
leckiej Straży Miejskiej. - Co dzi­
wne, jako komendant stykam się 
z tym problemem rzadko, jako 
kielczanin - znacznie częściej . 
Proceder nasila się zwłaszcza 
jesienią i zimą, kiedy wcześniej 
zapada zmrok. Bardziej naraźo­
ne są szkoły znajdujące się na 
uboczu, choć nie jest to regula. 

Zapytani przez nas dyrektorzy 
szkół odpowiadali tak: 

- Nikt jeszcze się nie skarżyl. 
Było spotkanie z rodzicami pier­
wszoklasistów i też nic nie 
zgłaszali. Owszem, w minio­
nych latach bywały incydental­
ne przypadki tego rodzaju. Zwy­
kle to .tubylcy· z osiedla zacze­
piali uczniów - mówi Barbara 
Braun-Frelek, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 30 i XI Liceum 
Ogólnoksztalcącego w Kiel­
cach . 

- W tym roku, odpukać, nic się 
nie działo . Wcześniej cza.sami 
jacyś młodzieńcy z Herbów za­
czepiali naszych uczniów, pró­
bowali ich bić, ale to się skoń­
czyło. Myśleliśmy nawet o za­
trudnieniu ochroniarza, który 
wiosną złożył taką propozycję, 

ale potem już się nie odezwał - do­
daje Janusz Westwalewicz, dyre­
ktor kieleckiego Zespołu Szkół Za­
wodowych nr 9. 

- Tego typu zdarzenia poja­
wiają się incydentalnie, ale od 
razu reagujemy. W ubiegłym 

tygodniu jacyś wyrośnięci 
chłopcy podstawili pod buzię 

piątoklasistce chemiczną sub­
stancję . Dziewczynka skarżyła 
się, że pieką ją oczy. Leby 
uniknąć tego typu zdarzeń, 
gdzie mogło dojść do tragedii, 
postanowiliśmy ograniczyć ob­
cym dostęp do budynku szkol­
nego, jedne drzwi są w czasie 
lekcji zamykane, przy drugich 
cały czas jest portier - wyjaśnia 
Ryszard Kasperek, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 32 w 
Kielcach . 

- Od dwóch lat, odkąd działa u 
nas szkolna grupa konsultacyj­
na, nie ma pobić czy wymuszeń . 
Kilkakrotnie w ciągu dnia przeje­
żdżają tędy patrole Straży Miej­
skiej i policji, czasami teren pa­
trolują rodzice. Dzięki temu jest 
spokój - dodaje Adam Jaskóła, 
dyrektor VI Liceum Ogólno­
kształcącego im. J. Słowackiego 
w Kielcach . 

Grupy takie, jak ta w .Slowac­
kim· działają w 21 kieleckich 
szkołach. Czy są skuteczne? W 
jakimś stopniu na pewno. Ale 
nie dalej jak tydzień temu Straź 
Miejska w okolicach Szkoły 

Podstawowej nr 13 w Kielcach 
zatrzymała czterech sprawców 
pobicia dwóch chlopców. Dzie­
ciaki zwykle są zbyt zastraszo­
ne, żeby komukolwiek powie­
dzieć, co się przydarzyło. To, co 
trafia do policjantów czy strażni­
ków dotyczy najczęściej sytua­
cji skrajnych, których nie da się 
ukryć . - Nikt się jeszcze nie po­
kusi/, by zorganizować spotka­
nie wszystkich zainteresowa­
nych: rodziców, nauczycieli, dy­
rektorów, policjantów, strażni­
ków i podjąć jakieś konkretne 
kroki, by proceder ten ograni­
czyć - komentuje komendant 
Strzębała . 

Sylwia BŁAWAT 

Właściciel sklepu był nieuchwytny 

STRONA 9 

Fot. A. Pitkarski 
Na sali laureaci plebiscytu. Ze statuetką kierownik baru "Lud­

wik" PSS "Spolem" przy ul. Staszica w Kielcach, Halina Kawa/er­
czyk. 

Złote Miotły rozdane 
Wczoraj po raz kolejny przyznano nagrody w dorocznym plebiscy­

cie Złota Miotła '98. Wręczane są one za wzorowe utrzymanie czysto­
ści I zagospodarowanie zieleni. 

W kategorii dla administracji statuetkę, której autorem jest Sławomir Mi­
cek, otrzymała wspólnota mieszkaniowa budynku przy ul. Wiśniowej 21 . 
W kategorii dla właścicieli nieruchomości zabudowanych zwyciężyła po­
sesja Mieczysława Kalwy przy ul. Milej 49. Natomiast kategoria dla firm 
podzielona była na trzy grupy. W przypadku małych firm - nie bylo 
zgłoszeń, średnich - zwyciężył bar .Ludwik· PSS .Społem· przy ul. Sta­
szica, w kategorii firm dużych statuetki przyznano .Exbudowi· SA Budow­
nictwo przy ul. Witosa oraz .Exbudowi· SA Centrum Biznesu przy ul. Ma­
nifestu lipcowego. Laureaci oprócz Złotych Mioteł i dyplomów otrzymali 
równieź specjalistyczne pojemniki na odpady - kompostery. 

Przyznano również nagrody za zbiórkę makulatury, zorganizowaną w 
poszczególnych wydziałach Urzędu Miasta. Bezapelacyjnie wygrał Wy­
dział Gospodarki Nieruchomościami , którego pracownicy zebrali aż 27 
worków makulatury. Za nagrodę - 300 zł - zostaną kupione kwiaty donicz­
kowe. 

INIKAł 

Poprawiło się przy ul. Toporowskiego 

.'ają ogrzewanie 
Mieszkania budynku przy ul. 
Toporowskiego 1 były doty­
chczas ogrzewane węglem. 
W tym roku zostało tu wyko­
nane przyłącze, od wczoraj 
blok jest ogrzewany przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej. 

prawi to warunki mieszkalne kilku­
nastu rodzinom. 

- Część lokatorów została prze­
niesiona na ul. Toporowskiego 1 z 
innych budynków z terenu miasta, 
m.in. modemizowanej kamienicy 
przy ul. Paderewskiego 20. Jest 
on w nie najlepszym stanie - po­
wiedział dyrektor Miejskiego 
Zarządu Budynków Marek Piotro­
wicz. - Dlatego w tym roku posta­
nowiliśmy na koszt MZB wykonać 
przyłącze , a na przyszły planuje­
my remont klatki schodowej . Po-

Nie ma dojazdu 

INIKAł 

zainteresowanych 
budową mieszkań 

do swojej siedziby przy ul. Massalskiego 4. Ofiara "Pumy" 

- Prace przy remoncie ul. Ooma­
szowskiej rozpoczęto 10 wrześ­
nia. Nikt nie poinformował miesz­
kańców, do kiedy one potrwają -
mówi nasza czytelniczka. - Obec­
nie dwa budynki, nr 23 i 25, są od­
cięte od świata. Cała jezdnia jest 
rozkopana. Po deszczach, jakie 
nas ostatnio nawiedzały, hałdy 
mokrej ziemi zawalają całą ulicę. 
Na dokładkę wykonawcy prac 
Układają tę ziemię wzdłuż budyn­
ków. Gdyby trzeba było wezwać 
pogotowie czy straż pożamą nikt 
do nas nie dojedzie. Budynki nr 23 
i 25 przy ul. Oomaszowskiej są 
stare, mają piece. Nie motemy 
sprowadzić opału, nie chcą nam 
dowozić gazu po rozkopanej dro­
dze. Kiedy zadzwoni/am w tej 
sprawie do Urzędu Miasta, od­
syłano mnie od pracownika do 
pracownika. W końcu jakaś pani 
powiedziała, te o ile jej wiadomo 
roboty będą skończone w grudniu. 

Proponujemy mieszkania dwupoziomowe, funkcjonalnie 
zaprojektowane w atrakcyjnie usytuowanym budynku. Możliwość 

adaptacji pomieszczeń strychowych znajdujących się nad 
mieszkaniami, stwarza dodatkowo warunki do nowoczesnej 

aranżacji wnętrza odbiegającej od ogólnie przyjętych schematów. 
Przystępna cena, ulga podatkowa i klucze już na 30 września br. 

Ponadto w sprzedaży mieszkania o pow. użytkowej 65 m kw. 
z garażami i mieszkania dwupokojowe o pow. użytkowej od 42 

do 49 m kw. planowane do oddania w IV kwartale 1999 r. 
Mieszkania realizowane z ekologicznych materiałów w technologii 

tradycyjnej. Szczegółowe informacje można uzyskać i 
pod nr tel. 368-90-08 do 11. a 

Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach zaprasza 
10 października o godz. 19.00 
11 października o godz. 18.00 

na spektakl 

"TEN ZAPOMNIill ROMANS" 
czyli DYSKRETNY UROK DAWNYCH SZLAGIE~ÓW 

! scenariusz i reiyseńa: EWA MARCIN KOWNA 

Sportowe buty "Pumy" kupione w sklepie przy ul. Wesołej 42 w 
Kielcach rozkleiły się trzy razy w ciągu kilku miesięcy. Sprzedawca 
nie zwrócił za nie pieniędzy, mimo ż.e prawo zobowiązuje go do tego 
już. po dwukrotnym wystąpieniu tej samej wady. Właściciel sklepu 
nie chciał rozmawiać nawet z Federacją Konsumentów. 

- W sierpniu ubieglego roku ku­
piłam buty .Pumy" specjalnie na 
wakacje - opowiada Agata K. - Po 
kilku dniach odkleiła się jedna 
podeszwa oraz zauważyłam, że 
pod siateczką nad palcami nie jest 
wszyta futrówka. Po powrocie z 
wakacji obuwie zaniosłam do re­
klamacji. Podeszwa została przy­
klejona, natomiast drugą usterkę 
rzeczoznawca uznał Jako uszko­
dzenie mechaniczne powstale z 
mojej winy. Ponownie wlożyłam te 
buty w maju następnego roku i po 
raz drugi odkleiła się podeszwa. 
Reklamację przyjęto , obuwie zo­
stało sklejone. W lipcu but znowu 
się rozkleił oraz zrobiła się w nim 
dziura, w miejscu, gdzie nie było 
futrówki. Oddałam obuwie ponow­
nie do reklamacji, żądając wymia-

ny na nowe albo zwrotu pieniędzy. 
Niestety, sprzedawca odmówił, 
twierdząc, że rozklejanie się nie 
jest wadą, z powodu której zwraca 
się pieniądze za wadliwy towar. 
Natomiast rzeczoznawca orze ki, 
że dZIUra w bucie powstała wsku­
tek zlego użytkowania albo nie­
dopasowania obuwia do stopy z 
powodu np. wyrośnięcia, a stopa 
przestała mi rosnąć wiele lat temu. 
Za radą Federacji Konsumentów 
przedstawiłam właścicielowi skle­
pu pismo z żądaniem wymiany to­
waru na nowy albo zwrotu pienię­
dzy, ale ten go nie przyjąl . 
Wysłałam mu je listem poleconym 
ponad miesiąc temu, odpowiedzi 
nie dostałam . 

Przez miesiąc próbowaliśmy się 
skontaktować z właścicielem skle-

pu. Najpierw odsyłano nas przez 
kolejne dni, w końcu pracownicy 
stwierdzili, że nie będzie uchwyt­
ny. 

- Zgodnie z Dziennikiem Ustaw 
nr 116 z 28 grudnia 1996 roku, już 
po dwukrotnym wystąpieniu wady 
sprzedawca jest zobowiązany wy­
mienić towar na nowy, identyczny 
lub zwrócić pieniądze - wyjaśnia 
AliCja Skiba, prezes Federacji 
Konsumentów w Kielcach. - Zajęli­
śmy Się tą sprawą, wysialiśmy pis­
mo do właściciela sklepu i też nie 
otrzymaliśmy na nie odpowiedzi. 
Zadzwoniłam więc do sklepu, pod 
numer na pieczątce na paragonie. 
Okazało się , że jest on do miesz­
kania, w którym telefon odebrała 
żona właściciela sklepu. Rozmo­
wa z nią była bardzo nieprzyjemna 
i niczego nie zmieniła. W takiej sy­
tuacji klient powinien przy naszej 
pomocy skierować sprawę do 
sądu . 

INiKa/ 

- Ulice Oomaszowska, Szpitalna, 
Niska są obecnie placem budowy. 
Będą one odwodnione, wyremon­
tujemy ich nawierzchnie - mówi 
dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg 
Gratyna Kubicka. - Prace mają 
być zakończone do 15 listopada. 
Ale nie oznacza to wcale, it nie za­
kończą się wcześniej przy ul. 00-
maszowskiej. Do budynków nr 23 i 
25 dojazd był rzeczywiście utrud­
niony, wykonywany był tam kanał 
deszczowy, stąd rozkopy. Wyko­
nawca zobowiązał się, it odcinek 
będzie przejezdny najpóźniej dziś. 
Jeżeli chodzi o sprawę powiado­
mienia mieszkańców o terminie 
zakończenia prac, to byli oni infor­
mowani za pośrednictwem prasy. 

IN/KAI 



http://sbc.wbp.kielce.pl

STRONA 10 WYDARZENIA. SENSACJE 

Skrajna nieśmiałość to już nie problem 

LEKARS,..O NA FOBI~ 
Na brytyjskim rynku dostępna 

jest od czwartku parateksyna 
(paratexine), lekarstwo na 
skrajną nieśmiałość, fachowo 
zwaną społeczną fobią. 

Jest to kolejny z serii kontrowe­
rsyjnych leków na pograniczu me­
dycyny i konsumpcyjnych zachcia­
nek, wymieniany jednym tchem 
obok leku na depresję prozac, im­
potencję viagra i otylość xenical. 

sięgną niekoniecznie chronicznie 
nieśmiali , by wyleczyć się ze 
społecznej fobii, lecz ludzie 
skądinąd normalni, z myślą o pod­
budowaniu swego ego. 

Testy nad parateksynie przepro­
wadzili naukowcy z uniwersytetów 
w Bristolu i Southampton. Liczbę 
chronicznie nieśmiaiych Brytyj-

czyków ocenia się na 3 mln. Dal­
szych 7 mln przyznaje się do tego, 
że w niektórych sytuacjach towa­
rzyskich lub na imprezach publicz­
nych czuje się nieswojo. Objawa­
mi nieśmiałości bywają nerwowe 
drgawki, intensywne pocenie się , 

wypieki na twarzy i nieumiejętność 
wysłowienia się . 

Viagra, xenical i paratexine 
mogą do spóJki doprowadzić do 
bankructwa brytyjską państwową 
służbę zdrowia (NHS), która refun­
duje recepty i z tego powodu mini­
sterstwo zdrowia zaleca lekarzom, 
by przepisywali je wstrzemiężli­
wie . Zachodzi bowiem niebezpie­
czeństwo , że po parateksynę 

AIDS mniej groźny 

W Las Palmas na Wyspach 
Kanaryjskich 7 października 
odsłonięto odlaną w brązie rzeź-
bę, symbolizującą delfina 
bawiącego się w falach 
morskich. Rzeźba ta, ustawiona 
na skalistym brzegu morskim, 
jest dedykowana słynnemu 
francuskiemu oceanografowi 
Jacquesowi Cousteau. Na zdję­
ciu: ku czci Jacquesa Cousteau -
"Delfin pławiący się w falach 
morskich". 

o prawie połowę zmniejszyła 
się w ubiegłym roku śmiertel­
ność na AIDS w USA, co przypi­
suje się przede wszystkim wpro­
wadzeniu na rynek nowych, sku­
tecznych leków na tę chorobę. 
Spadła także - choć już w dużo 

mniejszym stopniu - liczba zgo­
nów na inne najczęstsze choroby. 

Jak podalo Krajowe Centrum 
Statystyk Zdrowotnych, w 1997 ro­
ku zmarło na AIDS 16.865 Amery­
kanów, podczas gdy w roku po­
przednim zanotowano 31 .130 
zgonów, a w 1995 - szczytowym 
okresie epidemii AIDS - 43.000. 

Obecnie śmiertelność na AIDS 
spadła do najniższego poziomu od 
1987 roku, kiedy rozpoczęto zbie­
ranie danych epidemiologicznych 
o tej chorobie. 

AIDS wypadł nawet z listy 10 
chorób powodujących najwięcej 
zgonów w USA, na której znajdo­
wał się od początku lat 90. Na cze­
le są w dalszym ciągu choroby ser­
ca i rak, choć śmiertelność na nie 
też się zmniejszyła w 1997 roku -
na choroby serca o 3 procent, na 
raka o 2,3 procent. 

Dwa wybuchy w minionych 
dwóch dniach w wulkanie Gua­
gua Pichnicha, w pobliżu stolicy 

Japońska spółka "Sanyo Electric Co." zaprezentowała 5 
października w Tokio nową laserową głowicę odczytującą dla CD­
ROM-u. Według "Sanjo Electric", nowe urządzenie, najlżejsze i 
najcieńsze z dotychczasowych, nadaje się do notebooków. Głowica 
ma 3,3 mm grubości i waźy 5,3 grama. 

"Rozgrzeszenie" za datki 

W rosyjskim mieście Biełgo­
rod władze postanowiły zwol­
nić z odpowiedzialności za 
drobne wykroczenia drogowe 
łych kierowców, którzy prze­
każą datki na naprawienie na­
wierzchni jednej z głównych 
ulic miasta. 

Ofiarodawcy otrzymają specjal­
ny znak honorowany przez fun­
kcjonariuszy " drogówki", którzy 
będą traktowal i jego posiadaczy 

bardziej ulgowo niż innych kierow­
ców w razie popełnienia .drobnych 
wykroczeń , które nie spowodo­
wały poważniejszych szkód". 

W ten sposób władze miejskie 
zamierzają zdobyć środki na re­
mont ulicy w centrum miasta, 
wstrzymany z powodu braku pie­
niędzy. Nie podano jednak mini­
malnej kwoty datku, uprawniającej 
do otrzymywania " rozgrzeszenia" 
na drodze. 

Obniżyła się w związku z tym 
ogólna śmiertelność w USA. W 
ubiegłym roku było 478 zgonów 
na 100 tysięcy mieszkańców - o 
3 procent mniej niż w 1996 ro­
ku . Szczególnie wyrażnie 
zmniejszyła się śmiertelność 

wśród Afroamerykanów - o 7 
procent. 

Ojciec spokojnie spal... 

duszon 
Trzyletni Pawłyk z ukraińskie­

go miasta Zaporoże poniósł 
śmierć z braku powietrza, gdy 
wszedł do nieczynnej lodówki i 
nie umiał się z niej wydostać -
podały w czwartek miejscowe 
gazety. 

Matka malca poszła do pracy, zo­
stawiając chłopca z ojcem, który 
położył się spać po nocnej zmia­
nie. Chłopiec zatrzasnął się w lo­
dówce, gdzie powietrza wystar-

E,kwadoru, Quito wywołały oba­
wy o silną erupcję - poinformo­
wał w środę Instytut Geofizycz­
ny kraju. 

W Quito ogłoszono .żółty alarm", 
oznaczający, że erupcja wulkanu 
może nastąpić w ciągu kilku najbli­
ższych dni lub tygodni. 

Natomiast na ekwadorskich 
wyspach Galapagos wybuch 
wulkanu zmusił do wywiezienia z 
jego zboczy 15 wielkich. tójwi -
gatunku badanego przez tw6r~ 
teorii ęwolucji Karola Darwina. 
tółwie ewakuowano przy pomQr 
cy helikoptera i łodzi mohJro.-. 
wych . 

lodó ce 
czyło jedynie na 20 minut. Przy­
byłe na miejsce zdarzenia pogoto­
wie mogło jedynie stwierdzić 
śmierć Pawłyka . 

Czy prezydent USA Bill Clinton 
na fali tzw. afery rozporkowej 
stanie się w Stanach Zjednoczo­
nych głównym bohaterem prze­
bierańców podczas zbliźające­
go się święta Hal/oween? Na 
zdjęciu: Paul Blum, właściciel 
sklepu "Abracadabra" - spec ja-

Widoczny na zdjęciu królik jest pierwszym na świecie 
wyhodowanym z trzeciej generacji sldonowanych zarodków. 
Autorami tego eksperymentu są naukowcy z Instytutu Genetyki i 
Hodowli Zwierząt PAN w Jastrzębcu. 

W Pracowni Rekonstrukcji i Naprawy Strojów Regionalnych i Narodowych pani Marty Miśniakiewicz w 
Lublinie wykonano ostatnio kilkanaście postaci i rekwizytów z "Pana Tadeusza". "Uszycie" strojów dla 
odgrywających sceny z Mickiewiczowskiej epopei "aktorów" wymagało zegarmistrzowskiej wręcz 
dokładności; w większości są one niewiele większe od łebka szpilki lub paczki zapałek. Całość tej 
skomplikowanej i bardzo mozolnej pracy powstaje na zamówienie Muzeum Historii Katowic. Na zdjęciu: 
czapka ułańska mniejsza od zapałek. 

Strone orzvaotowano na podstawie materiałów PAP, zdjęcia PAP/CAF 
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lizującego się w sprzedaźy ko­
stiumów i wszelakich akceso­
riów oraz jego pracownik Loui­
sa Maria Marrero przebrani za 
prezydenta Clintona i Monikę 
Lewinsky. 

Portugalski 
Nobel 

I'onugaJsId ')Hsan Jose 
SaIillfNłgO zostJłł 1IgotDc:z­
nym laureatem IlłenJcIclej 
N.grocly Nobla - ogIoslIa w 
czwartek w SztokholmIe Kró­
lewska Szwedzka Ak ..... 
Na zdjęciu: Jose Satwnago 
podczas wizyty w ChenaIho w 
Meksyku 15man:a19łBtoIru. 
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CfiW~~~"'IziII'nIka Od. 
lIIOdIIaJ· 

L-sI~" roaia. John Lennon -
brytyJaki wokalista, gitarzysta I 
kompozytor, były lider aspoIu 
The Beatles • raz jeszcze po­
WfIICa na pierwue strony ga­
ał, a nie mniejsze zalntereso­
wanie nli pI1NIdera płyty z n0-
wymi, sensacyJnymi nllgl'8nia­
mi, wzbudza... domniemany 
proces o ojcostwo I 

3 listopada trafi do sklepóW k0-
lejny pośmiertny album Lennona 
z unikatowym, nigdy dotąd nie 
prezentowanym publicznie mate­
rialem muzycznym. Czteroplyto­
we ~ - z podtytuIami: 
.J!tiilłqK, )łew York City", .The 
L.o6tWeekend". ~-zawIe... 
l'łI4-'btdzie ~ łoo ~~ 
nąpISaaYch pr;zez ~rza 
jut po The BiraIIes, 
w I 

-To Jołvl nowy I zupełnie my nit 
ten, któregoznaIiśde Miałam dwie 
motiwości - albO nadal trzymać te 
taśmy w pIwnic)I albo wydać je I 

podzielić SIę tą muzyką ze wszy­
s1kimi - zwierzyIa się 65-1etn18 Ono 
ręporterom - Postanowiłam je 
opublikować, gdyż chcę, aby lu­
dzie wiedzieli, że duch Johna jeSt 
ciągle z nami. Tak, jakby siedział w 
sąsiedrum pokoju I pil herbatę, 
brzdąkając coś na gitarZe. 
Prawdziwą burzę na kolumnach 

plotkarskich wywoIaIo natomiaSt 
oświadczenie 33-1etnieJ Niemki -
Kristiny Hegel która utrzymuje, 
te jest. nieśIUbną córką Johna 
Lennona $tudIUIąca taniec I 
~ artySJyczrie w lłveł'pooI­
~~Kristinewyjawilaw 
radiowym sludIu BBC it J8J mat-

6O-IełńIa Marion miała 

!I~!W~~~iI~~~;~=~1~5~:==i::::~~ 
.... "''' ''K"" Jako do-

Kylie Z wosku 

GAZETA MUZYCZNA 

wód przedstawia ~ ur0-
dzenia gdzie w rubryce,.ojclec fi­
guNJe John WInston Lennon za 
powiadając I'ÓWm8t wytoczenie 
procesu sądowego o formalne 
uznanie Ojcostwa 

Sprawa nabrała dodatkowego 
rozgłosu, kiedy niedyskretna pra­
sa opublikowała drzewo genealo­
giczne panny Hagel Wymka z 
niego niedwuznacznie te J8I pra­
wdziwy oJCIec nazywa się Kart 
Hagel I mieszka w Hamburgu 
Przyparta do muru Kristina przyz­
nała wprawdzie, it metryka, Jaką 
się posługIWała była sfałszowa­
na, nadal jednak twierdzi, :te czu­
je się córką Johna lennona Wie-

i Kryszak 
W Kielcach 

Recital 

stulecia 
Maryla ROOOWICZ 

I JERZY KRYSZAK 

wystąpią dziś o godz. 17 

w Kieleckim Centrum Kultury. 

Gospodarzami wieczoru będą 
Katarzyna Dowbor i Jaroslaw 
Łysek. 

W programie przewidziano 
również wiele innych atrakcji, 
m.in. pokaz mody, wystawę sa­
mochodów, degustację piwa, 
soków i wędlin . Organizatorem 
imprezy jest Agencja Artystycz­
na ,George Music Coopera­
tion'. 

rzy lat. te już nIebawMI btdzie 
mogla to udowodnić. 

Czy taki sam los czaka Ingrid Pe­
dEnenl 53-IełniIł AngIelka ujawnia 
SIę dla Qdmiany jako przyrodnia SIO­
sIra BeaII9sa. Pedersen uUymuje 
że ma1ka J8J I Johna - JuIa Lennon -
oddala Ją do adopcji zaraz po ur0-
dzeniu, choć sarna nigdy nie zer­
wała UCZI.ICiow)'ch WIęZI z rodziną 
To kolejna z długiej listy osób, pro. 
~ - wedkJg powszechnej ~ 
niI-~ coś dla siebie z sza­
ro.vanej na okolo 4SO "*' dolarów 
fortuny, pomstawionej przez 
zmaI1ego tragICZr Ile W grudniu 1980 
roku Sławnego Beatlesa. 

IAU 

z 
Notes za 170 tys ięcy dolarów 
Za cenę 100 tySięcy funtów (ok . 

170 tysięcy dolarów) kupiono we 
wrześniu w domu aukcyjnym ,Chri­
stie's" w Londynie notes, należący 
do członka legendamej grupy The 
Beatles sir Paula McCartneya Ten 
kolekcjonerski ,biały kruk' zawiera 
napisane przez McCartneya czer­
wonym atramentem słowa do wiel­
kiego przebojU Beatlesów ,Hey Ju­
de", zaś nabywca, oprócz wylicyto­
wanej sumy zapłacił jeszcze -
zgodnie z obowiązującymi w.Chri-

Gwiazda piosenki, Australijka 
Kylie Minogue (z prawej) pod­
czas konfrontacji ze swym no­
wym . Iustrzanym odbiciem" - wo­
skową rzeźbą odsłoniętą w śro­
dę w słynnej londyńskiej galerii 
Madame Tussaud. Autorem te­
go dzieła , które wymagało po­
święcenia sześciu miesięcy pra­
cy, jest rzeźbiarz Stuart William­
son. Jest to już druga rzeźba Ky­
lie Minogue w galerii sław Mada­
me Tussaud. Po raz pierwszy 
trafiła tutaj w 1989 roku. 

Jedyny koncert w Warszawie 

Za ra 
Wynton Marsałls wystąpi dziś 

na jedynym koncercie w Filhar­
monii Narodowej w Warszawie. 
Słynny qbacz dyrygować bę-

r alis 
dzie 16-osobową Lincoln Cen­
ter Jazz Orchestra. 

Warszawski występ Marsalisa 
jest częścią światowego tournee 
muzyka. Marsalis przyjedzie do 
Polski po koncercie w Pradze. W 
Filharmonii Narodowej przedsta­
wi program pl .Ali Jazz Is Mo­
dem", na który złożą się utwory 

najwybitniejszych jazzmanów I~;=~I 
m.in. Louisa Amstrongc Count 
Basiego czy Duke Elingtona. 

Wynton Marsalis jest jednym z 
najpopulamiejszych trębaczy. W 
ubiegłym roku jako pierwszy mu­
zyk jazzowy otrzymaj nagrodę 
Pulitzera. Został wyróżniony za 
swą kompozycję _Blood od !he 
Fields". 

Shakin' Oudi nieco poważniejszy 

• r 
Ireneusz Dudek reaktywował swój rock'n 'roll~.e pół Shakln' 

Dudi. W najbliższych dniach ukaże ai, wznowiona " z ta­
kimi przebojami j ak: .. Och, lluta", .,Au sza la la" czy ~ łkiesitć 
trzynasta". Muzyk jeszCZ8 w "'" roku zapowiaM prac;.t w studiu nad 
nowym albumem. 

- Nasze piosenki opisywać 
będą rzeczywistość lat 90., ale 
bez polityki. Moze bęCzie trochę 
mniej zabawy, a więcej muzyki, 
choć na pewno będzie to 
rock'n'rollowa grupa - zapewnił 
Dudek. - Przyznaję , Shakin' tro­
chę się postarza!. Dlatego też bę­
dziemy nieco poważniejsi. .. w 
eleganckich garniturach - dodał 
muzyk. 

Zespól Shakin' Dudi wystąpił 
podczas tegorocznej Rawy Blues. 
- Młodzież, która zapewne nie pa­
mięta tego zespołu, podczas wy­
stępu bardzo dobrze się bawiła . W 
zasadzie wszystkie piosenki - mo­
że z wyjątkiem .Za dziesięć trzy­
nasta· - pozostały aktualne. Dlate­
go tez to chyba dobry pomysl przy­
pomnieć ,Złotą płytę' - twierdzi 
muzyk. 
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W minioną środę w warszawskiej Sali Kongresowej zagrał słynny 
brytyjski zespól Smokie. 

stie's' zasadami - 15 procent pro­
wizji. 

Duety Celine Dion 
Supergwiazda kanadYJskiej mu­

zyki pop Celine Dion i popularny 
amerykański śpiewak soulowy R. 
Kelly nagrają wspólnie piosenkę, 
która znajdZie się na nowym albu­
mie Kelly'ego oraz w speCjalnej 
kolekcji największych przebojów 
Dlon. Piosenkarka, mogąca po­
szczycIć się duetami z Wieloma 
znakomitościami popu i rocka 
(m.in. Barbrą Streisand, Peabo 

• 
I • 

j I wokalistą. 
11\L11lłir1Słlumenta­

listą; gr. :na rmonijce ustnej, 
skrzypcach i gitarze. Jest nies\ru­
dzonym animatorem bluesa, orga­
nizatorltlTl festiwalu Rawa Blues. 

W 1984 roku [)udeK zalo1ył ekspe­
rymentalnie i przekornie -~ 
na ówczesną popularność Shakina 
Stevensa - formację Shakin' Dudi. 
Grali rock'n'roIk1Ne i pastiszowe pio­
senki, charakterystyczne dla lat 60., 
które dowcipnymi tekstami opatrzył 
Dariusz Dusza. Zespól wydal tylko 
jedną.,Zlotąplytę'. W 1985 roku naj­
bardziej znana szerszej publiczności 
grupa Dudka przestała istnieć. 

Brysonem, Bee Gees) wyStąpi 
po raz pierwszy w towarzystwie 
wykonawcy w stylu soul. 

Manson z piekła 
Rekordy powodzenia bije w 

Stanach Zjednoczonych biogra 
fia Manlyn Mansona, o fra­
pUjącym tytule ,The Long Hard 
Road Out Of Heli (Długa, ciężka 
droga Z piekła). Ekscentryczny 
gwiazdor odsłania tu kulisy swo­
jeJ błyskotlIWej kanery, ujawniając 
przy okaZji Wiele pikantnych 
szczegółów z życia intymnego In­
nych sław amerykańskiej sceny 
rockowej, m.in. Courtney Love, 
Billy'ego Corgana, Trenta Rezno­
ra. Bestsellerem będzie tez z pe­
wnośCią wydana ostatnio książka 
.Marilyn Manson", pióra Kurta 
Reighleya - studium .kulturowe­
go szoku' i niebywalej popularno­
ści 27-letniego śpiewaka. 

Koniec Iglesiasa? 
Wielkim skandalem zakończył 

się niedawny występ Julio Igle­
siasa w Monte Carlo. Podczas 
koncertu 55-letni piosenkarz, 
ulubieniec kobiet, nieoczekiwa­
nie ... stracil głos, zaś zdaniem le­
karzy, choroba jego gardła jest 
bardzo poważna . W kuluarach 
plotkuje się nawet, że moze oz­
naczać to kOniec kanery hiszpa­
ńskiego playboya. 

"Uczucia" 
Bajora 

IAU 
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SOBOTA-NIEDZIELA 
Imieniny obchodzą: 

w sobotę­
Paulina i Franciszek 

w niedzielę -
Aldona i Emil 
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KiElCE ',' 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", uJ. Targowa 18, 
teJ. 343-06-21, teJ./fax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
- teł . 34475-00, 3446048; 10.10 - .Ten 

zapormiany romans, czyti dyskretny urok 
dawnych szlagierów" g. 19 - premiera; 
11.10 - • Ten zapomniany romans, czyfi dys­
kretny urok dawnych szlagierów" g. 18. 

• P11lA "Kubuś" 
- tel. 368-02-93; .Cudowna lampa 

Aladyna· g. 11 . 

• "Romantica" 
- OOLBY DIGITAl; .Magiczny miecz" 

USA, bo., g. 12, 13.45, 15.30, 17.15, .Re­
woIwer i melonik" USA, I. 15, g. 19, 20.45. 

• "Moskwa" 
- .Mali żołnierze· USA, bo., g. 12, 

16.15,olarchiwumX"USA,1.15,g.14, 
20, "Rewolwer i melonik" USA, I. 15, g. 
18.15. 

• "Studyjne" 
- "Kroniki domowe" pol., I. 15, g. 

15.30,19.30, .Aleja snajperów" USA, I. 
15, g . 17.30. 

• "Echo" 
- "Krzyk· USA, I. 15, g. 16, 18. 

wYSTAWY 

• Galeria BWA 
- tel. 344-63-19; Galeria BWA .Piw­

nice", ul. Leśna 7 .• Podróż do wnętrza· -
Ewa Skowerska-KosmaJska - ceramika 
artystyczna, .Sztuka książki· - Ra­
dosław Nowakowski. Galeria czynna 
od poniedziałku do piątku w godz. 11-
17, w niedziele w godz. 11-15, w soboty 
- nieczynna. Galeria BWA "Na Piętrze", 
ul. Leśna 7. "Malarstwo" - Małgorzata 
Bielecka. Galeria czynna od ponie­
działku do piątku w godz. 9-15, w sobo­
ty i niedziele - nieczynna. 

• Galeria Fotografii 
- ul. Paderewskiego 12. "Drogi Teatru 

'98" w obiektywie Stacji F. E. P. autorstawa 
Tadeusza Czameckiego, Pawia Marcin­
kowskiego, WaJdemara Kozuba. Galeria 
czynna: wtorek-piątek w godz. 11 .00-
17.00, soboty w godz. 11.00-16.00. 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biSkUpów krako­

wskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34-423-18. 
Ekspozycje stałe: Korpus główny: 

.Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII wie­
ku", "Dawne uzbrojenie europejskie i 
wschodnie·, .Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego", skrzydło północ­
ne: .Galeria malarstwa polskiego i sztuki 
zdobniczej (od początku XVII w. do 1939 
roku)". Wystawa czasowa: .Od rozbio­
rów do niepodleglości" (w korpusie 
głównym). Muzeum czynne codziennie, 
oprócz poniedziałków, w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

• Muzeum 
- przy Rynku 3/5, teł. 344-40-14. 

Ekspozycje stałe: "Wsp6łczesna sztu­
ka ludowa Kielecczyzny". Wystawy 
czasowe: .z pradziejów regionu świę­
tokrzyskiego" i .Kielecczyzna średnio­
wieczna". Czynne codziennie, oprócz 
poniedziałków i śród, w godz. 9.00-
16.00. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum Lat Szkolnych S. le rom­

skiego (Oddział Muzeum Narodowe­
go), ul. Jana Pawia II 5, leI. 344-57-92. 
Wystawa materiałów biograficznych i li­
terackich z młodzieńczych lat pisarza. 
Czynne: wtorki, czwartki, piątki , nie­
dziele w godz. 9-16, Środy w godz. 11 -
18. W niedziele wstęp wolny. 

• Oddział 
- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblę­

gorku (Oddział Muzeum Narodowego -
tel. 303-04-26). Odtworzony wystrój 
mieszkania pisarza oraz wystawa 
biograficzno-literacka. Muzeum czyn-

ne codziennie, oprócz poniedziałków, 
w godz. 10.00-17.00. W soboty wstęp 
wolny. 

• Zabawkarstwa 
- wystawy: pokonkursowa modelar­

ska, autorska: .Zabawki Stanisława 
Naroga", świąteczna : . Stroje choinko­
we i ozdoby bożonarodzeniowe· , .Lal­
ka i jej gospodarslwo". Muzeum czyn­
ne, poza poniedziałkami, każdego dnia 
tygodnia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 
- Dworek Laszczyków, ul. Jana 

Pawła 116, tel. 344-92-97. "Patroni ludz­
kiego losu - święci w ikonografii i sztuce 
ludowej". Wystawa czynna od ponie­
działku do piątku i w niedziele w godz. 
10-15. W niedziele wstęp wolny. 

• Park Etnograficzny 
w Tokarni 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. apte­
ka, dwór z SuchednioYla, wystawa rzeżb 
J. Bemasiewicza. Sezon letni - muzeum 
czynne od wtorku do piątku w godz. 10-
17, w soboty i niedziele w godz. 10-18. Bi­
lety normalne - 5 D, bilety ulgowe - 2,50 D. 

• Muzeum 
Pamięci Narodowej 

- ul. Zamkowa 3. Muzeum nieczynne. 

Telefony 

-SlrażMiejska: 986, 368-75-15 (czyn­
ne całą dobę); 368-75-33 (w godz. 7-15, 
po godz. 15 fax); posterunki, czynne w 
godz. 7.00-22.00: Śródmieście - 67-60-
13, dworzec PKS: 366-01-10, os. ŚWię­
tokrzyskie: 331-15-41; Pomoc Drogowa: 
366-00-65, Pogotowie Energetyczne 
Kielce-miasto: 991, Pogotowie Gazowe: 
331-20-20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan.: 
994, c.o., Elektryczne RPGM: 361-18-
33, czynne w godz. 15.00-23.00 w dni 
powszednie, w godz. 7.00-23.00 w dni 
wolne od pracy: 331-16-47 i 344-30-94. 

RADIO TAXI "LIDER" Kielce, tel. 
. . ... ~6-6~, .345.-88-88, .3l11oe 

RADIO TAXI "EUROPA", 
Kielce, tel. 3-611-611, 3-311-311. 

. . y,tłaśclY#)' partner. dr 38452 

RADIO TAXI "ALFA", tel. 96-22, 
344-44-44. . dr 38621 

Komunikacja Międzynarodowa 
.,Omnla". 

Kielce, tel. 345-77-43, 
345-77-46. klI~93 

TAI - Ogólnopolska Informacja 
Gospodarcza, 

ogłoszenia drobne z gazet 
"Echo Dnia" z 3 ostatnich dni, 

_.. .. ..... .tłll :{()4.~1.!ł.~-7:?: ....... b.<>I'!. 

Radio Taxi "MERCEDES", 
tel. 345-1111, 96-25 . . oblłl' 

Radio Taxi "Omega", 
_ tel. 36:O()000, _ dr_4lI552 

• Postoje taksówek 
- osobowe: plac dworcowy: tel. 368-

3~99, ul. Piekoszowska: tel. 34-515-11 , 
ul. Jesionowa: tel. 331-7S-19, ul. Miel­
czarskiego: tel. 366-40-40, ul. Szymano­
wskiego: tel. 34-488-45; bagażowe: ul. 
Armii Czerwonej: tel . 368·06-68, TAXI 
Dalnia, ul. Szajnowicza: tel. 368-96-66. 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
- 10.10 - wewnętrzny i chirurgiczny ­

Czerwona Góra; 11 .10 - wewnętrzny -
Czamów, chirurgiczny - Kościuszki. 

• Apteki 
- dyżur całodobowy - ul. Krakowska 

3/5, dyżur do godz. 23-ul. Konopriickiej 5. 

• Telefon zaufania KGP 
- 0-800-120-226 (bezpłatna infolinia). 

• Telefon zaufania w KWP 
- Kielce, tel. 342-99-87, pod którym 

można zglaszać patologie, popełnione 
przestępstwa . 

INFORMATOR KIELECKI 

• Zespół Pomocy 
Rodzinie przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedziałki i czwartki od 15.00 
do 18.00, tel. (041) 345-08-94 w. 345 
codziennie od 8.00 do 14.00. 

- terapia rodzin i małżeństw w sytua­
cjach kryzysowych, terapia rodzin z 
dzieckiem przejawiającym trudności 

emocjonalne, terapia i poradnictwo dla 
młodzieży. Usługi bezpłatne. 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm, narkomania - tel. 344-
39-86, od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00-18.00. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17-41, poniedziałki i czwartki w 
godz. 15.00-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholo­

wym - od poniedzialku do piątku w 
godz. 18.00-20.00: tel. 345-73-46 
(piątki - również narkomania). 

• Młodzieżowy 
Telefon Zaufania 

- dyżury specjalistów, tel. 34-463-56 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych: tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chirurgów 
dziecięcych, internistów, laryngologów, ne­
urologów, badania EKG. Zgłoszenia c0-

dziennie w godz. 11 .00-20.00, tel. (041) 
331-56-50. Wizyty domowe w godz. 
14.30-22.00 (dni powszednie), 11.00-
21 .00 (dni wolne). 1751/91 

• Pomoc Doraźna d1a Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 368-48-91, Kielce, ul. Połow­
niaka 4 m. 25, codziennie: 16.00-22.00, 
soboty 10.00-16.00 1050019. 

• Pogotowie pediatryczne 
- zgłoszenia 7.00-22.00, tel. (041) 

331-14-94. drl37238 

• Wizyty domowe pediatrów 
- Sieczko, tel. (041) 331-69-04. 

dr 31100 

• Pogotowie pediatryczne 
- 7.00-22.00, tel. (041) 368-46-36. 

drl3n45 

• Dyżury stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroczy­

sko), soboty, niedziele i święta - 10.00-
20.00, tel. (041) 331-80-68. 10414/98 

• Prywatna Przychodnia 
Specjalistów "Omega" 

- rejestracja 7.00-18.00, tel. (041) 
366-31-21,345-47-44. ow2 

• Pomoc psychologiczna 
- Agnieszka Kopycińska - psycho­

terapeuta, lekarz, tel. (041) 362-61-95. 
dr38Q22 

INNE USŁUGI 

, Autoholowanie - kraj, zagranica, . 
te!. (041) 344-21-71, 

090-26-48-06. 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 331-69-20, 

0602-382-693. dr 38113 ......... - ...... 

Pomoc drogowa, 
tel. (041) 361-79-76, 

090-248-840. wz 1114 . . . .~" . . 

Rent a car 
Vectra, Astra, Corsa 

.. tel.jO~1) ~68~13-94. kk 5541 

KOŃSKIE 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne 10.00-14.00. 

• Kino "Adria" 
- brak terminarza. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
" ECHA DNIA", Hotel "Łysica", 
al. 3 Maja 13, 
teL/fax (047) 26545-54. 
Czynne 10.00-15.00. 
Centrum Klub Ostrowieckiej SM, 
ul. Wspólna 5, I p., pok. 2, 
teJ. (047) 62-16-65. 
Czynne 11 .00-15.00. 

• Kino"zDK" 
- Aleja 3 Maja 6, .Człowiek w żelaz­

nej masce" USA, 1. 15, g. 17. 

• Apteka dyżurująca: 
- ul. 11 listopada 36, tel. 247-07-25. 

• Biuro Wystaw 
Artystycznych 

- Galeria, ul. Siennieńska 54, tel.lfax 
(047) 263-20-48. Nieczynna. 

• Muzeum Historyczno­
Archeologiczne 

-wysIaNy stale: ,Zabytkowe fajalse i po­
rceIana ćrnieIa.IIska", .Poczet królów i 
książąt pdskich wg M. Bacciarelego"; wy­
~ c:zaso.ye: .Dzieje 0str0.Yca ŚWięk>­
krzyskiego", .KJejnoty zbioIóN przyrodri­
czych Dzieduszyckich ze Lwowa", "Grafika 
prc:I. StanisIawa DawsI<ieg> ze zbioIóN Mr 
zeurn 0<1ęg0weg0 w Sa1domierzu", )łł,J­
szle i l1'li1er<Vy ze zbioIóN Muzeum Przyrod­
niczego w ł<rakaNie". Muzeum czyme: wb­
rek-piątek w godz. S-16.~, ~ w godz. 
8-14.30, 00dziele w godz. 1~ 16.~. 

• Rezerwat I Muzeum 
Archeologiczne 
w Krzemionkach 

-.G6ri::IY.o krzemienia w Ilfdje", "DNie 
pJdzierme galerie tuysIyczne", "Ska1sen 
wK:lski ~, .2 toporem przez 
~ •. Rezerw.K~ wtorek - sobo­
tawgodz. S-16, riedzielawgodz.11-16. 

Telefony 

- Informacja i rezerwacja biletów PKS: 
65-38-64; autoholowanie: samochody 
ciężarowe i autobusy, czynne całą dobę: 
65-38-28, Biuro Turystyczne: 65-23-40. 

ECHO-TAXI, tel. 62-11-11, 
dojazd 1:10 klienta bezpłatny. 

SKARŻYSKO-KAM. 

• Apteka 
- ul. 1 Maja 34. 

Klt:łA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum im. Orla Białego 
- Rejów, ul. Słoneczna 90, tel. 531-

331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja w 
budynku - w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzi­
nach 8-20, soboty i niedziele w godzi­
nach 10-20. 

'POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU", 
nie pobiera opłaty 

. z.'l. dojazl:l. teJ. 513-70.5. boIu 

DAREX - Radio Taxi, 
. tel. 2.5~37 -378, 96-28. 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17. 

• KINO "Miejskie" 
- .Godzilla·USA,1. 12, g. 15,17.30 . 

SUCHEDNłÓW , 

• KINO "Kuźnica" 
- .Sześć dni, siedem nocy" USA, I. 

15, g. 16, 18. 

SĘDZISZÓW 

• KINO "Ballada" 
-11.10- "labqcza broń· USA, I. 15,g. 18, 

I ORZEJÓW 

• KINO 
-.lab6jczabroń4· USA,I.15,g. 18,20. 

BUSKO 

• KINO "Zdrój" 
- brak terminarza. 

• Galeria BWA "zielona" 
-li~7.~wy&aNa 

\\oti1y ~ .J3fkJ:{. Galeria czyma 
codziemie q:r6cz pa1iedziaI(óN w godz. 
11.00-17.00, wriedzielewgxlz. 11.00-15.00. 

· PIŃCZÓW 

• KINO "Belweder" 
-11 .10-"Aliilageddou·USA,l15,g. 17. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- brak terminarza. 

WlOSZCZOWA 

• KINO 
- brak terminarza. 
Redakcja nie odpowiada za zmia­

ny w terminarzach. 
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Premiera w teatrze, interesujące wystawy, kinowe hity - ten 
weekend będzie obfitował w wiele kulturalnych imprez. To 
dobrze, bo pogoda ni~ nastraja nas do zbyt długich space­
rów. 

Ordonka, Bodo, Hemar ... 

Pierwsza tegoroczna premiera w Teatrze im. S. leromskiego to spektakl oparty 
na międzywojennych szlagierach. Wyreżyserowała go Ewa Marcinkówna, a 
przedstawienie nosi tytuł "Ten zapomniany romans, czyli dyskretny urok dawnych 
przebojów·. Na scenie zobaczymy dziewięciu aktorów, którym towarzyszyć będzie ' 
Trio Jazzowe Konstantego Wileńskiego. Piosenki połączone są fabułą odsłaniającą 
teatralne kulisy. Widowisko będzie można obejrzeć o godz. 19. 

W teatrze "Kubuś" milusińscy mogą obejrzeć "Cudowną lampę Aladyna" ( godz. 
11) - wschodnią baśń opartą na utworze Bolesława Leśmiana. 

Książki i ceramika 

Ciekawie prezentują się trzy najnowsze wystawy w kieleckim Biurze Wystaw Ar­
tystycznych. W "Piwnicach" można obejrzeć książki artystyczne Radosława Nowa­
kowskiego - niezwykłe egzemplarze, które nie tytko się czyta, ale i ogląda. Nato­
miast Ewa Skowerska-Kosmalska prezentuje swoje ceramiki. Obie wystawy 
połączone są wspólnym tytułe(T1- "Podróż do wnętrza·. W ·Galerii Na Piętrze· moż­
na oglądać obrazy Małgorzaty Bieleckiej. 

Najm/odszych i ich rodziców zapraszamy do Muzeum Zabawkarstwa w Kielcach 
na wystawę pl. ·Przyjaciele dzieciństwa·, na której pokazywane są komputerowo 
przetworzone i powiększone karty pocztowe z przełomu XIX i XX wieku. 

Muzeum Narodowe tradycyjnie zaprasza na "Niedzielę w Muzeum·. O godz. 12 
w dawnym pałacu biskupów krakowskich na wystawie pn. "Od rozbiorów do niepod­
ległości· Jan Glówka i Włodzimierz Dubiel prezentować będą eksponaty harcerskie 
ze zbiorów muzeum. W klubie osiedlowym "Słoneczko· w Kielcach można oglądać 
obrazy Józefa Ziomka. W buskiej Galerii BWA czynna jest wystawa pl. ·Spłoty", na 
której prezentowana jest wiklina artystyczna. 

W kinach 

"Rewolwer i melonik· - film, który możemy oglądać w kinie "Romantica" w Kiel­
cach, to kolejna amerykańska propozycja oparta na populamym serialu z lat 60. W 
postaci dwóch detektywów wcielili się - Uma Thurrnan i Ralph Fiennes. W kieleckim 
kinie "Moskwa" najmłodsi mogą obejrzeć film pl. "Mali żołnierze". Jest to historia ko­
lekcjonera ołowianych żołnierzyków, które ożywają, a ich właściciel traci nad nimi 
kontrolę . Wszystkim kinomanom zwracamy uwagę na polski film w reżyserii Leszka 
Wosiewicza pl. "Kroniki domowe" ( Kielce, ·Studyjne"). Jest to nostalgiczny powrót 
do lat dzieciństw. W rolach głównych - Krzysztof Kolberger i Grażyna Szap%wska. 
Mieszkańcom Suchedniowa polecamy komedię przygodową pl. ·Sześć dni, siedem 
nocy", zaś kinomanom z Sędziszowa i Jędrzejowa - kryminalną pl. "Zabójczą broń· . 

Agata NIEBUDEK 

Nowa wystawa w Muzeum Zabawkarstwa 

Najmłodsi na pocztówkach 
Przetworzone komputerowo po­

cztówki z przełomu XIX i XX wieku 
można od wczoraj oglądać w kielec­
kim Muzeum Zabawkarstwa. Wszy­
stkie poświęcone są dzieciom - po­
kazująjak wyglądali i w jaki sposób 
spędzali wolny czas milusińscy sto 
lat temu . 

Pocztówki pochodzą ze zbiorów kie­
leckiego muzeum, Miejskiego Muzeum 
Zabawek w Karpaczu oraz prywatnych 
kolekcji Małgorzaty Morawskiej, Igora 
Łatyszewa i Januarego Glibowskiego. 
Ten ostatni kolekcjoner zaprezentował 
również ciekawie zaaranżowane XIX­
wieczne wnętrze . 

Pierwsze karty pocztowe dopusz­
czono do obiegu w drugiej polowie XIX 
wieku w Szwajcarii. Ale pierwsza ilu­
strowana karta została wysłana przez 
Niemca - Augusta Schwartza w 1870 
roku . Pierwsze karty pocztowe były za­
zwyczaj reprodukcjami drzeworytów i w 
opinii filokartystów, czyli kolekcjonerów 
pocztówek, były prawdziwymi dziełami 
sztuki. W okresie międzywojennym po­
cztówkami zawładnęła sztampa - wpro­
wadzono ujednolicone marginesy, nie­
ciekawą kolorystykę, podobne kompo­
zycje. 

Większość kart prezentowanych na 
kieleckiej wystawie pochodzi z Nie­
miec, Rosji i Austrii, choć są też po­
cztówki amerykańskie . Oglądamy 

okrąglutkie, dziecięce buzie, chłopców i 
dziewczynki, ubranych w charaktery­
styczne mundurki i marynarskie czape­
czki. Możemy również zobaczyć jak 

wyglądały zabawki z okresu międzywo­
jnia, jak przyozdabiano świąteczną 

choinkę, jak bawili się milusińscy przed 
stu laty. Te kartki, które są nie tytko do­
kumentem epoki, ale i swoistymi 
dziełami sztuki, mają niezwykly klimal. 
Gdy patrzy się na nie, można jedynie 
westchnąć z żalu, że dzisiejszym po­
cztówkom brak tego polotu i dyskretne­
go uroku. 

Ekspozycja komputerowych kom­
pozycji została wzbogacona przez wy­
stawę dawnego wnętrza . W niewielkim 
kąciku Muzeum Zabawkarstwa znany 
kielecki antykwariusz January Glibo­
wski zaaranżował XIX-wieczny pokój, 
pełen urokliwych bibelotów. Przy zna­
jomych dżwiękach piosenki "Panie Ja­
nie .. .", płynących z pozytywki, 
oglądamy stare lalki i osadzone na 
ogromnych kołach wózki dziecięce . 
Do sufitu przyczepiono drewnianą kla­
tkę dla ptaków, w zabytkowych szaf­
kach stoją miniaturowe maszyny do 
szycia , krzesełka , stoliki. W jednej z ra­
mek umieszczono czamo-białe zdję­
cie dziewczynki trzymającej w ręku hu­
la·hoop. 

Kieleckie Muzeum Zabawkarstwa 
jako pierwsze w Polsce pokazało prze­
tworzone komputerowo, powiększone 
stare pocztówki. W przygotowaniu są 
już kolejne wystawy oparte na kartach 
pocztowych. Poświęcone one będą 
m.in. okresowi świąt Bożego Narodze­
nia i modzie z przełomu XIX i XX wie­
ku . 

Agata NIEBU DEK 
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, SOBOTA 

TVPl ' 
7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 

Agrolinia 7.45 Śniadanie na farmie 
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie 
8.30 Wiad. 8.40 Prognoza pogody 
8.45 Chłopcy po coście tu przyjechali 
- rep. 9.05 Ziarno - pr. red, katol. 9.30 
Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15 9.55 
Kto ty jesteś? - W polskiej ziemi 
10.20 Walt Disney przedstawia: Ka­
czka paczka, Dubler (teletekst) 
11.40 Co w kraju piszczy? 12.00 
Wiad, 12.10 Program pod różą: Od­
krywając Kanadę (2) 12.40 Czasy­
katol. mag. inform. 12.55 Od rozbio­
ru do wolności - teleturniej his!. 13.25 
Stop klatka - mag. film. 13.50 Sensa­
cje XX wieku - Pucz Janojewa (1) 
14.15 Zabawy językiem polskim - te­
leturniej językowy 14.45 Od przed­
szkola do Opola: Zespół Just 515.25 
Goniec kulturalny 15.45 TLP - Twoja 
Lista Przebojów [audiotele: 0-
70055671-691] 16.25 Pan Złota 
Rączka (29) - serial kom. USA 17.00 
Teleexpress 17.25 Jaka to melodia? 
- quiz 17.50 To jest Telewizja 18.10 
Przygody Sindbada (6) - serial przyg. 
USA 19.00 Wieczorynka: Tabaluga­
serial anim. 19.30 Wiad., Sport i Pro­
gnoza pogody 20.05 Stan niepewno­
ści - film fab. USA 21.50 Koncert fi­
nałowy Miss Polonia 98 (1) 22.55 
Sportowa sobota 23.05 Koncert fi­
nałowy Miss Polonia 98 (2) 0.15 
Chłopcy mamusi - thriller USA 1.50-
3.20 Po tamtej stronie (7, 8) Obóz, 
Nieziemska moc - serial sf USA 

7.25 Sport telegram (powt.) 7.30 
Folkowe nuty: Festiwal Ziem Gór­
skich - Zakopane 98 8.00 Tacy sami 
8.30 Program lokalny 9.30 Powitanie 
9.35 Jaś Fasola: Uwaga na dziecko 
panie Fasola - pr. rozr. 10.00 Festi­
wal im. J. Kiepury w Krynicy - Krynica 
98 11.00 Podróże w czasie i prze­
strzeni: Opowieści Serengeti (4) 
Opowieść padlinożercy - serial dok. 
USA 12.00 Kino bez rodziców: Spot­
kanie z Hanną Barberą - seriale 
anim. 12.35 Cudowne lata (48) Dzie­
więcioklasista - serialobycz. USA 
13.05 Relacja z III Międzynarodowe­
go Konkursu im. S!. Moniuszki 13.25 
Ballykissangel (1/14) - bry!. serial 
obycz. 14.20 W 80 dań dookoła 
świata 14.50 Familiada - teleturniej 
15.25 Złotopolscy (77) - telenowela 
pol. 15.55 Piknik Dwójki w Gnieżnie: 
Pożegnanie lata 16.55 Czterdziesto­
latek - 20 lat później (4) - pol. serial 
kom. (teletekst) 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 18.35 Duety 
do mety - teleturniej 19.05 Jaś Faso­
la: Uwaga na dziecko panie Fasola­
pr. rozr. 19.30 Studio Sport: Świato­
we Igrzyska Jeździeckie 19.50 Stu­
dio Sport: Eliminacje Euro 2000 w 
piłce nożnej - mecz Polska - Luksem­
burg 22.05 Słowo na niedzielę 22.15 
Panorama 22.50 Fatalny instynkt -
kom. USA 0.20 Studio Sport: Świato­
we Igrzyska Jeżdzieckie 1.30-1.35 
Sport telegram 

" ., .. ," POLSAT 

6.00 Muzyka na bis 6.30 Disco Relax 
7.30 W drodze - mag. red. katol. 8.00 
Kapitan N (6) - serial anim. 8.25 Power 
Rangers (107) - serial sf USA 8.55 Ka­
lambury - pr. dla dzieci 9.25 Klip klaps 
9.55 Owocmocna lista przebojów - pr. 
muz. 10.05 Strażnik Teksasu - serial 
sens. USA 11.00 Legenda: The Rutles 
- bryt. kom. muz. 12.20 Helena Trojań­
ska - film hist USA 14.30 Extralarge 
(6) - wł. serial sens. 15.30 Fundacja 
PolSat 16.00 Inform. 16.10 Zepter 
Sport Magazyn 16.20 Dziewięciu 
wspaniałych: gra - zabawa 17.15 Pa­
cificBlue (43)-serial sens. USA 18.10 
Xena, wojownicza księżniczka (21) -
serial przyg. USA 19.05 Disco Polo U­
ve 20.00 Idź na całoŚĆ - show z nagro­
dami 20.50 Losowanie LOTTO i 
szczęśliwego numerka 21.00 Nocny 
patrol (19) - serial sens. USA 21.55 
Pewnego razu w Ameryce (2) - film 
krym. USA 0.00 Ogłoszenie wyników 
LOTTO 0.05 Ostatni do wzięcia (6) -
serial kom. USA 0.35 Playboy: Pamię­
tnik Czerwonego Pantofelka; Marze­
nia na jawie 1.35 Tylko patrz - film erot 
USA 3.15 Muzyka na bis 4.15 Pożeg­
nanie 

TV POtONIA 
7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 

7.05 Tubądzin: Potęga skoku (powt.) 
7.35 Hity satelity (powt) 7.55 Dzień 
dobry na dzień dobry (1) - pr. muz. 
8.30 Wiad. 8.40 Dzień dobry na 
dzień dobry (2) - Liga Przebojów - pr. 
muz. 9.30 Dla dzieci: Ala i As (powt.) 
9.50 Dla dzieci: Szafiki (powt.) 10.20 
Zwierzalub - pr. poradnikowy 10.4~ 
Brawo bis 13.00 Wiad. 13.10 Spoj­
rzenia na Polskę - pr. publicyst. 
13.30 Od przedszkola do Opola - pr. 
rozr. 14.15 Mag. polonijny z Niemiec 
- Polonia wczoraj i dziś 14.45 Powrót 
Arabeli (23) - serial czeski 15:1 .5~:l 
rozbioru do wolności - teletumleJ hlst. 

15.40 Przez morza i oceany do Pol­
ski - rep. 16.00 Wieści polonijne 
16.15 Mówi się ... - mag. 16.35 Lu­
dzie listy piszą 17.00 Teleexpress 
17 .15 Sport z satelity: MŚ w zapa­
sach kobiet, w stylu wolnym 18.15 
Złotopolscy (11, 12) - telenowela pol. 
19.15 Dobranocka: Bajki zza okna 
19.30 Wiad. 19.50 Prognoza pogody 
20.00 Hubal- pol. dram. woj. 22.10 
Co koń wyskoczy ... czyli I Jeździec­
kie Mistrzostwa Polski Środowisk 
Twórczych - rep. 22.30 Panorama 
23.05 Benefis Szymona Szurmieja 
(2) 23.45 Co nam zostało z tych lat? -
Telewizyjny Leksykon Humoru -
Kredą na parkanie 0.45 Pr. dnia - Po­
witanie widzów amerykańskich 0.50 
Bajki zza okna (powt.) 1.00 Wiad., 
Sport i Prognoza pogody 1.25 Złoto­
polscy (11,12) (powt.) 2.15 Sporto­
wa sobota 2.30 Panorama 3.05 Hu­
bal (powt.) 5.15 Co koń wyskoczy ... 
czyli I Jeździeckie Mistrzostwa Pol­
ski Środowisk Twórczych (powt.) 
5.35 Sport z satelity: MŚ w zapasach 
kobiet, w stylu wolnym (powt.) 6.40 
Ludzie listy piszą (powt.) 

6.20 Ukryta kamera - pr. rozr. 6.40 
Na zawsze - serialobycz. 7.30 Teles­
hopping 8.10 Miłość i dyplomacja -
serialobycz. 8.35 Sunset Beach - se­
rialobycz. 9.20 Odjazdowe kresków­
ki: Gnomy - mali straźnicy przyrody, 
Zwierzofraszki, Fajfel na Dzikim Za­
chodzie, Rocky Łoś - superktoś, De­
nver ostatni dinozaur 12.40 Najeźdź­
cy z kosmosu (1) - film sf USA 14.15 
Ukryta kamera - pr. rozr. 14.40 Ro­
dzina Potwornickich - serial kom. 
15.05 Trzecia planeta od Słońca - se­
rial kom. 15.30 Steven Spielberg 
przedstawia: Niesamowite historie -
serial sf 16.20 Czynnik PSI2 - serial 
sf 17.10 Sliders - serial sf 18.00 
M.A.N.T.I.S - serial sf 18.50 7 minut­
wydarzenia dnia - pr. inform. oraz 
prog!l0za pogody 19.05 McCall- se­
rial sens. 20.00-23.45 Sobota moc­
nych wrażeń: 20.00 Ludzie mafii -
film krym. USA 22.05 SamOChód za­
bójca - film sens. USA 23.45 Alfred 
Hitchcock przedstawia - serial krym. 
0.10 Finney - serial sens. 0.55 Czyn­
nik PSI 2 - serial sf 1.40 McCall - se­
rial sens. 2.25 Ludzie mafii - film 
krym. USA 4.20 Samochód zabójca­
film sens. USA 5.50 Nocne granie na 
ekranie - teledyski 

7.00 Nasz sklep - zakupy w TV 8.00 
Zaginione miasto (17) - serial bryt. 
8.30 Opiekunki (20) - serialobycz. 
9.00 Zagraj - wyśpiewaj - pr. muz. 
9.30 Loving (65) - serial USA 10.00 
Antonella (109) - serial 10.55 Horo­
skop na dziś 11.00 City (192) - serial 
USA 11.30 Płonąca pochodnia (39, 
40) - serialobycz. 12.30 Melanżeria -
pr. muz. 13.00 Nie ma jak w domu 
(20) - serialobycz. 13.30 Przynęta 
(11) - serial krym. USA 14.00 Klub 
1001 podróty - mag. 14.30 Moje ty­
cie pod psem (4) - serial przyg. 15.00 
Słoneczny maraton (6) - telezabawa 
15.30 Rycerze nie zawsze bez skazy 
(4) -serial kostium. 16.30 VIP-wyda­
rzenia i plotki ze świata showbiznesu 
w filmowym skrócie 16.45 Czarne ka­
pelusze (4) - serial krym. USA 17.45 
Nasze wiadomości 18.00 Sylwia -
królowa Szwecji - szwed. film dok. 
19.05 McCall (7) - serial sens. USA 
20.00 KINO AKCJI: Ludzie mafii - film 
krym. USA 22.05 Nasze wiadomości 
22.15 Horoskop na jutro 22.20.().20 
Nasze wieczory: Nostradamus 22.20 
Nostradamus - film paradokumental­
ny USA 23.50 Nie tyłka Nostradamus 
- felieton o przepowiedniach, wróż­
bach i tajemnicach świata 0.20 
Gorące kino: Bul/et - film sens. USA 
2.00-2.30 Techno party 

7.00 Telesklep 8.00 O czym szumią 
wierzby (15) - serial an!m. 8.~0 Latar­
nia Solusia (18) - senal aOlm. 8.45 
De De Reporter - pr. dla dzieci 9.00 
Twój problem, nasza głowa - pr. na 
żywo, dla dzieci 10.00 Rzut za 3- na­
stępcy Jordana 10.30 Gilletle - pr. 
sport. 11.00 Zimowe party - kom. 
USA 12.35 Kaskaderzy - cykl filmów 
dok. 13.00 Salon gier komputero­
wych - pr. dla dzieci i młodzieży 
13.25 Big Star Party - superlista 
14.15 Gwiezdne wrota (6) - serial sf 
USA 15.15 Buffy - postrach wampi­
rów (6)-seriał USA 1~.15 Multikin~­
filmy, gwiazdy, plotki 16.45 StudiO 
tramwaj 17.15 Maraton uśmiechu -
wydanie konkursowe z udziałem te­
lewidzów 17.45 Ale plama - pr. rozr. 
18.00 Wszystko albo nic - teletumiej 
rodzinny 18.55 Pogoda 19.00 TVN 
Fakty 19.25 Sport 19.30 Pokojówka­
kom. USA 21.15 To bylo grane! - pr. 
rozr. 22.30 TVN Pogoda 22.35 
Cześć, mamo! - kom. obycz. USA 
0.10 Wszystkie dzieci Boga - film 
obycz. USA 1.50 Big Star Party - su­
perlista 2.30 Granie na ekranie - pr. 
rozr. 

PROGRAM 

NIEDZiElA 

7.00 Co w kraju piszczy? (powt.) 
7.20 Notowania 7.50 Nasza gmina 
8.00 Teleranek 8.30 Emilka ze Srebr­
nego Nowiu (12) - serial kanad. 9.15 
Żeby inaczej ... - film anim. 9.30 Salo­
mon - teleturniej wiedzy religijnej 
9.55 Transm. mszy św. z Watykanu -
kanonizacja Edyty Stein 12.35 Tańce 
pOlskie 12.45 Czytadło - wydanie 
warszawskie 13.00 Wiad. 13.10 Ty­
dzień 13.45 Zwierzęta świata : Dzie­
wicza przyroda Ameryki Południowej 
(1/2) - austral. film dok. (teletekst) 
14.15 Zaproszenie do Teatru TV 
14.30 Seriale wszech czasów: Szpi­
tal na peryferiach (15) - serialobycz. 
CSRS (teletekst) 15.35 Moc - mag. 
mota ryz. 16.00 Widziałam 16.30 Ro­
dzina Statystycznych 17.00 Teleex­
press 17.25 Śmiechu warte - pr. rozr. 
17.50 Dziennik Telewizyjny - pr. sa­
tyr. 18.05 Dotyk anioła - serialobycz. 
USA (teletekst) 19.00 Wieczorynka: 
Chip i Dale 19.30 Wiadomości, Sport 
i Prognoza pogody 20.00 Matki, żony 
i kochanki (7) - pol. serialobycz. 
21.00 Taksówka Jedynki 21.15 Przy­
jaciele - pr. z udziałem niepełnospr. 
21.55 Rozwiązanie konkursu audio­
tele 22.00 Opinie - pr. publicys!. 
22.30 Sportowa niedziela 23.00 Mu­
zyka łagodzi obyczaje: Sekrety 
skrzypiec (3) 23.30 Syreny - bry 1.­
niem.-austral. kom. obycz. 1.00-1.55 
Biografia buntownika (2-ost.) - fr. film 
dok. 

TVP2 < 

6.55 Sport telegram (powt.) 7.00 
Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7.30 Matki, żony i kochanki (7) - pol. 
serialobycz. (dla niesłyszących) 
8.25 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących) 8.30 Program lokalny 
9.30 Powitanie 9.35 Pr. red. katol. 
10.00 Studio Sport: MŚ w kolarstwie 
w Holandii 10.10 Szalone liczby - te­
leturniej 10.40 Kręcioła 11.00 Studio 
Sport: MŚ w kolarstwie w Holandii 
11.05 Wyprawy z National Geograp­
hic: Biały dom - film dok. 12.00 Felix­
przyjaciel na całe życie (8) - niem. 
serialobycz. 12.55 Duety do mety -
teleturniej 13.30 30 ton! Lista, lista -
lista przebojów 14.00 StudiO Sport: 
MŚ w kolarstwie w Holandii 14.15 
Dla dzieci: Ulica Sezamkowa 14.45 
Studio Sport: MŚ w kolarstwie w Ho­
landii 15.00 Familiada - teleturniej 
15.30 Złotopolscy (78) - telenowela 
pol. 16.00 Studio Sport: MŚ w kolar­
stwie w Holandii 16.30 Program lo­
kalny 16.55 Czarne chmury (5) - se­
rial przyg.-his!. 17.45 Panorama 
18.00 Uroczysty koncert z okazji 20-
lecia pontyfikatu Papieża Jana 
Pawła II oraz beatyfikacji Edyty Stein 
- transm. 19.20 Studio Sport: Świato­
we Igrzyska Jeżdzieckie 20.00 Pik­
nik Dwójki w Gnieżnie : Pożegnanie 
lata 21.00 Nowojorscy gliniarze (51) 
- serial sens. USA 21.50 Dwójkoma­
nia 22.00 Panorama 22.40 Siódmy 
pokój - pol.-węg .-wł . dram. biogr. 
0.30 Poznań Jazz Fair 98: World Sa­
xophone Quartet 1.15-1.20 Sport te­
legram 

POLSAT 
6.00 Muzyka na bis 6.30 Disco Polo 

Live 7.30 Jesteśmy - mag. red. katal. 
8.00 Rekiny wielkiego miasta (29) -
serial anim. USA 8.25 Power Ran­
gers (108) - serial sf USA 9.00 Kala­
mbury - pr. dla dzieci 9.30 Dyżurny 
satyryk kraju - pr. sałyr. 10.00 Disco 
Relax 11.00 Pomoc domowa (106) -
serial kom. USA 11 .30 Sabrina, na­
stoletnia czarownica - serial USA 
12.00 Dharma i Greg (6) -serial kom. 
USA 12.30 żandarm z SaintTropez -
kom. fr. 14.30 Pacific Blue (44) - se­
rial sens. USA 15.25 Rykowisko 
16.00 Inform. 16.10 Zepter Sport 
Magazyn 16.20 Bill Cosby i straszne 
dzieciaki (6) - serial kom. USA 16.45 
Miłość od pierwszego wejrzenia - qu­
iz 17.20 Jezioro marzeń (6) - serial 
obycz. USA 18.15 Herkules - serial 
przyg. USA 19.05 łdź na całość -
show z nagrodami 20.10 Strażnik Te­
ksasu - seriał sens. USA 20.50 Loso­
wanie LOTTO 21.00 Wróg publiczny 
- film sens. USA 22.50 Wyniki łaso­
wania LOTTO 22.55 Na kaźdy temat 
- talk show 23.55 Mag. sport. 1.30 
Muzyka na bis 3.20 Pożegnanie 

TV POLONIA 

7.00 Pr. dnia - TV Polonia zaprasza 
7.05 Słowo na niedzielę 7.10 ZIoto­
połscy (11 , 12) (powt.) 8.00 Hulaj du­
sza - mag. 8.40 Testament wieków 
(3) Tropem przedziwnych kultur - film 
dok. 9.1 O Dzień dobry na dzień dobry 
- pr. muz. 10.00 Śniadanie z Polon ią 
10.30 Panteon - mag. 10.45 Niedzie­
lne muzykowanie: VIII Dni Ignacego 
Jana Paderewskiego - Paderewski 
in memoriam 11 .35 Kot w butach 
(25) - serial anim. 12.00 Dla dzieci: 

Polskie ABC 12.30 Skarbiec - mag. 
his!. 13.00 Transm. mszy św. 14.05 
Teatr familijny: Kochane maleństwa 
(1) 14.50 Kraina uśmiechu - pr. muz. 
15.40 Biografie: Janusz Piekalkie­
wicz - film dok. 16.30 Czy nas jesz­
cze pamiętasz? - pr. muz. 16.50 Po­
cztylion 17.00 Teleexpress 17.15 
Hrabia Kaczula (5) - serial anim. 
17.40 Wspomnień czar: Ja tu rządzę 
- kom. pol. 19.20 Dobranocka: Dziw­
ny świat Kota Filemona 19.30 Wiad. 
19.45 Prognoza pogody 19.50 Kto 
jest kim w Polsce? 20.00 Grający z 
talerza - pol.-fr. baśń film. 21 .45 Ha­
bemus Papam (1) 22.00 XIX Lidzba­
rskie Biesiady Humoru i Satyry - Ka­
baretowa noc pod gwiazdami 22.30 
Panorama 23.05 Granice praw (1) 
Prawo do życia 23.35 Twoja lista 
przebojów - pr. muz. 0.15 Kto się boi 
Ewy? - rep. 0.45 Pr. dnia - Powitanie 
widzów amerykańskich 0.50 Dziwny 
świat Kota Filemona (pow!.) 1.00 
Wiad ., Sport i Prognoza pogody 
(powt.) 1.20 Kto jest kim w Polsce? 
(powt.) 1.30 Sława i chwała (6) Ko­
niec pięknego lata - pol. serial his!. 
2.30 Panorama 3.00 Grający z tale­
rza (powt.) 4.40 Habemus Papam (1) 
(powt.) 4.55 XIX Lidzbarskie Biesia­
dy Humoru i Satyry (powt.) 5.20 
Wspomnień czar: Ja tu rządzę 
(powt.) 

RTli 
6.20 Rodzina Potwornickich - serial 

kom. 6.40 Trzecia planeta od Słońca 
- serial kom. 7.05 Sliders - serial sf 
7.50 Steven Spielberg przedstawia: 
Niesamowite historie - serial sf 8.40 
Odjazdowe kreskówki : Gnomy - mali 
strażnicy przyrody, Zwierzofraszki, 
Fajfel na Dzikim Zachodzie. Rocky 
Łoś - superktoś 11.25 Opowieści 
złotej małpy - serial przyg. 12.15 Wy­
prawy z National Geographic - serial 
popularnonauk. 13.15 Autostrada do 
Nieba - serial 14.05 Pogoda dia bo­
gaczy - seriat obycz. 15.00 Siódme 
niebo - serial kom. 15.50 Cienka nie­
bieska linia - serial kom. 16.20 Tata 
major - serial kom. 16.50 Przebój ko­
mediowy: Najlepszy burdelik w Te­
ksasie - kom. USA 18.50 7 minut -
wydarzenia dnia - pr. inform. oraz 
prognoza pogody 19.05 McCall - se­
rial sens. 20.00-23.35 Przebojowa 
niedziela: 20.00 Urodzony 4 lipca -
dram. woj . USA 22.30 Wieczór z wa­
mpirem - talk show 23.55 Wążżż -
horror USA 1.15 McCall- serial sens. 
2.00 Wieczór z wampirem - talk show 
2.15 Wążżż - horror USA 

Nasza Telcw;z'a 
8.00 Dog Tracer (4) - serial anlm. 

8.30 Oogtanian i trzej muszkietero­
wie (4) - serial anim. 9.00 Moje tycie 
pod psem (4) - serial przyg. 9.30 Ry­
cerze nie zawsze bez skazy (4) - se­
rial bryt. 10.30 Szczęśl iwa ósemka­
propozycje do listy przebojów 11 .00 
Horoskop na dziś 11.05 Czarne ka­
pelusze (4) - serial krym. USA 12.00 
Muzyczny regał - pr. muz. 12.30 
Życie zwierząt(40) - film przyr. 13.00 
Gotowanie z dziadkiem 13.15 CINE­
MA - mag. nowości film . 13.45 Lista 
przebojów podwórkowych Bohdana 
Łazuki - pr. rozr. 14.15 Na wokandzie 
(8) - serialobycz. USA 14.45 Philip 
Marlowe (4) - serial krym. USA 15.45 
Wielkie romanse XX wieku (4) - se­
rial dok. 16.15 Piękni i sławni, czyli 
nasza wizyta u ... 16.45 NiedZielne 
kino: Elle, mój przyjaciel - film przyg. 
USA 18.40 Telewizyjne Biuro Matry­
monialne 19.05 McCall (8) - serial 
sens. USA 20.00 Hit tygodnia: Uro­
dzony 4 lipca - dram. USA 22.30 
Wieczór z wampirem - talk show 
23.35 Horoskop na jutro 23.40.().45 
Kalejdoskop filmowy: Ochrona oso­
bista - film sens. USA 

7.00 Telesklep 8.00 Sylwan (4)-se­
rial anim. 8.30 Ich czworo i pies (10)­
serial 9.00 Twój probłem nasza 
głowa - pr. na żywo, 9.55 Mowgli (6)­
seriał dla dzieci 10.25 Key West (6) ­
serial przyg. USA 11 .. 20 Automaniak 
- mag. motoryz. 11 .45 TVN - między 
nami mówiąc 12.00 XX wiek według 
Davida Frosta (1) - serial dok. 13.00 
Pod dobrą gwiazdą -wróżby, przepo­
wiednie, horoskopy 13.45 Gotuj z 
Kuroniem - pr. kullnamy 14.15 Fiłm 
na deser: Niedoszły aniol - kom. 
sens. USA 16.15 Teleplotki - kulisy 
wielkiego świata 16.45 Zwariowana 
forsa - pr. rozr. 17.15 Rodziców nie 
ma w domu (6) - serial pol. 17.45 Mini 
Playback Show - pr. rozr. 18.55 Po­
goda 19.00 TVN Fakty 19.25 Sport 
19.30 Wiełki bochen, siniak i fasola­
film sens. USA21.10 Pod napięciem 
- talk show 21.40 Ludzie w drodze -
pr. reporterów TVN 22.10 Ale płama -
pr. rozr. 22.25 Pogoda 22.30 Annie 
Hall- kom. obycz. USA 0.10 Granie 
na ekranie - pr. rozr. 

STRONA 13 

Chlopcy 
• amusl 

Akcja rozgrywa się w Los Ange­
les. Opowiedziana w filmie historia 
rozpoczyna się od momentu , gdy 
główna bohaterka, piękna Jude 
Madigan (Jamie Lee Curtis), która 
porzuciła bez słowa wyjaśnień 
męża Roberta (Peter Galiagher) i 
troje dzieci, po trzech latach wraca 
niespodziewanie do domu. Jest 
przekonana, źe rodzina przyjmie 
ją z otwartymi ramionami, nie za­
dając kłopotliwych pytań . Tymcza­
sem najbliżsi pogodzili się zjej nie­
obecnością w domu. Nawet matka 
Lydia (świetna rola Vanessy Red­
grave) występuje przeciwko cór­
ce . Mąż związał się z inną kobietą, 
ciepłą i opiekuńczą Callie (Joanne 
Whaliey-Kilmer) , całym sercem 
oddaną jemu i jego synom. Jego 
sympatia jest zastępcą dyrektora 
szkoły, w której uczą się chłopcy. 
Urażony Robert nie chce utrzymy­
wać kontaków z Jude, ostrzega, 
by trzymała się z dala od ich domu. 
Gdy błagania o przebaczenie i 
próby udobruchania męźa nie 
przynoszą rezultatów, kobieta po­
suwa się do najbardziej podłych i 
wyrafinowanych metod. Często 

widuje się z dziećmi , ma przecież 
do tego prawo. Zaczyna manipulo­
wać uczuciami najstarszego sy­
na , 12-letniego Kesa (Luke Ed­
wards) , który najbardziej przeżył 
rozstanie z matką. Opowiada mu 
swoją wersję wydarzeń sprzed 
trzech lat, kiedy odeszła z domu, 

porzucając rodzinę . Młodszych 
chłopców przekupuje prezentami, 
zabiera ich do planetarium. Nastę­
pnym etapem jej działania są pró­
by pozbycia się Callie. W swój 
przebiegły plan wciąga Kesa , na 
którego ma coraz większy wpływ. 
Jude rozpoczyna prawdziwą woj­
nę i nie cofnie się przed niczym, by 
odzyskać swoje miejsce w rodzi­
nie. 
Niezrównoważoną psychicznie 

żonę zagrała Jamie Lee Curtis, 
córka pary aktorskiej - Tony Curtis i 
Janet Leigh. Jako dwudziestolatka 
zadebiutowała w horrorze Johna 
Carpentera . Halloween· (1978), 
ale na prawdziwy sukces musiała 
czekać jeszcze 10 lal. Rozgłos 
przyniosła aktorce zabawna ko­
media z Johnem Cleese . Rybka 
zwana Wandą·. Wystąpiła również 
w filmach "W iecznie młody" , .Pra­
wdziwe kłamstwa·, . Lemur zwany 
Rollo·, a także emitowanym w 
TVP serialu komediowym .Wszy­
stko tylko nie miłość". 

Thriller, USA 1994 r. 
Reżyseria: Yves Simeneau. 
Występują: Jamie Lee Curtis, 

Peter Gallagher, Joanne Wha/­
ley-Ki/mer, Vanessa Redgrave, 
Luke Edwards, Colin Ward, Jo­
ey Zimmerman, Joss Ackland, 
JiII Freedman i inni. 

TVP1, sobota, godz. 0.15 

SYRE y 
Choć przedstawiona w filmie hi­

storia jest fikcją, zainspirowały ją 
autentyczne postaci i wydarzenia. 
Zmarły w 1969 r. malarz. pisarz i 
rzeźbiarz australijski Norman Lind­
say przez ponad pół wieku prowo­
kował społeczność antypodów. 
Malował śmiałe akty kobiece, za­
dziwiał hedonistycznym stylem ży­
cia, którego nie ukrywał , liber­
tyńską filozofią. Jedni w idzie li w 
nim satyra i stręczyciela , inni myśli ­
ciela i humanistę , ale ci drudzy byli 
w zdecydowanej mniejszości. 

Na przełomie lat 20. i 30. w Syd­
ney rozeszła się wieść , że Lind­
say nama lował serię obrazów 
wyjątkowo ryzykownych obycza­
jowo. Co gorsza, chce je wystawić 
publicznie . Biskupi Kościoła an­
glikańskiego są tym mocno zanie­
pokojeni. Postanawiają przemó­
wić artyście do rozsądku i wy­
syłają do niego młodego pastora 
Anthony'ego Campiona , świeżo 
przybyłego do kraju absolwenta 
Oxfordu, by przywiódł grzesznika 
do opamiętania i przynajmniej 
zmusił do wycofania z wystawy 
bluźnierczego obrazu .Ukrzyżo­
wanie Wenus·. 

Campion, mający się za wol­
nomyśliciela, przyjeżdża do malo­
wniczej posiadłości Lindsaya w 
Górach Błękitnych ze swą żoną 
Estellą. Poznają tam rodzinę mala­
rza: jego nad w iek rezolutne dzieci, 
tolerancyjną tonę Rose, trzy pięk­
ne, posągowe modelki: Sheelę, 
Giddy i Pru, które bez skrępowania 
odsłaniają swe wdzięki , oraz ślepe­
go, lecz pięknego jak Adonis 
ogrodnika Devlina. Oboje są 
początkowo zaszokowani stylem 
życia i specyficzną filozofią rozko­
sznej gromadki, tym bardziej że 
Sheela i Pru z lubością prowokują 
ich na wszystkie sposoby. Zacho­
wanie domowników i atmosfera 
niezwykłego miejsca nie pozostają 
jednak bez wpływu na pastora, a 
przede wszystkim na jego prude­
ryjną, oschłą i pełną zahamowań 
żonę, która nagle odkrywa świat 
zmysłów, radość życia i siłę 
pożądania. 

.Syreny· to film o zderzeniu 
dwóch światów, dwóch systemów 
wartości: purytanizmu i libertyniz­
mu, to - jak napisał krytyk prestiżo­
wego pisma branżowego . Variety· 
- .smakowicie seksowna, hedoni­
styczna komedia o moralności i 
obyczajach. Wydarzenia rozgry­
wają się wśród przepysznej austra­
lij skiej przyrody, w autentycznym 
domu Normana Lindsaya, 
mieszczącym dziś galerię sztuki. 
Akcja jest tak ściśle powiązana ze 
wspaniałą muzyką, że wyznacza 
ona rytm każdej sceny, stopniuje i 
pointuje dowcipy. 

W czołówce .Syren· zwracają 
uwagę znakomite nazwiska: zna­
ny z .Martwej c iszy· , .Fortepianu· 
czy .Parku Jurajskiego" Sam Neill 
gra pełnego dystansu, a zarazem 
sarkastycznego i prowokującego 
malarza , Hugh Grant (.Maurycy·, 
.Cztery wesela i pogrzeb", .Gorz­
kie gody·, .Dziewięć miesięcy·) 
jest zabawny jako pastor, który 
uświadamia sobie, jak naiwne 
były jego wyobrażenia o własnej 
tolerancyjności i postępowości. 
Tara Fitzgerałd stworzyła suge­
stywny wizerunek jego żony 
Estelii, która w gronie ludzi potra­
fiących się cieszyć urokami życia 
przeżyje coś, co na zawsze od­
mieni j ą i jej stosunek do świata . 
Top modelka Elle MacPherson, 
debiutująca tu na ekranie w roli 
jednej z Lindsayowskich "syren", 
musiała przytyć do tej roli aż 10 ki­
logramów, by osiągnąć odpo­
wiednie, bardziej rubensowskie 
kształty. Obiecujący występ otwo­
rzył jej drogę do filmowej kariery, 
choć na razie Elle nie wykorzystu­
je tego w pełni. 

Komedia obyczajowa, Austra­
lia/Wielka Brytania 1 994 r. 

Scenariusz i reżyseria: John 
Duigan 
Występują: Hugh Grant, Sam 

Neill, Tara Fitzgerald, Elle Mac­
Pherson, Poroa de Rossi, Kale 
Fischer, Pamela Rabe, Mark 
Gerber i inni. 

TVP1, niedziela, godz< 23<30 
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K alnyczek do ogródkC7 Humor dnia 

Zakwitną zimą 
W kwiaciarniach już na Boże Narodzenie sprzedawane są piękne 

tulipany, hiacynty czy krokusy. Możemy je również wyhodować w 
mieszkaniu, pod warunkiem, że wybierzemy odpowiednie odmiany i 
będziemy przestrzegać zasad pędzenia. 

Do pędzenia najlepiej nadają się 
odmiany wczesne i średniowczes­
ne. Cebule powinny być duże i zdro­
we, bo wwarunkach domowych tyl­
ko z takich otrzymamy okazałe 
kwiaty. Cebule z miękką piętką, bru­
natnymi plamami, uszkodzone me­
chanicznie trzeba wyrzucić, ponie­
waż po wsadzeniu do podloża szy~ 
ko gniją i powodują zakażenie 
sąsiednich, zdrowych roślin. 

Najlepszym terminem do wsa­
dzenia cebul jest koniec września i 
paździemik. Do małych doniczek 
wkładamy Je pojedynczo, do wię­
kszych - po kilka sztuk. Do pędze­
nia kwiatów cebulowych można 
używać specjalnych pojemników, 
tj. płytkich szalek z kilkoma otwo­
rami w dnie. Na dno doniczek czy 
szalek wysypujemy drobne kamy­
ki , a następnie podłoźe. Może nim 
być przesiana, dobrze zwilźona 
ziemia z ogródka, ale nie z miejsc, 
w których uprawiamy kwiaty cebu­
lowe. Wiele groźnych chorób prze­
nosi s ię przez zakaźoną glebę , 
więc lepiej jest zachować ostroż­
ność. 

Cebule sadzi się tak, aby ich wie­
rzchołki wystawały nad powierz­
chnię podłoża co najmniej na 1/4 
wysokości. Pojemnik z wsadzony­
mi cebulami przenosimy do po­
mieszczenia, w którym temperatu­
ra na początku będzie wynosiła 9-
10 stopni C, a potem stopniowo 
obniżała się do 2 stopni C. Donicz­
ki ustawia się w skrzynkach, przy­
sypuje cienką warstwa piasku, a 
następnie przykrywa kilkucenty­
metrową warstwą wilgotnego tor­
fu . Przed przesychaniem i dostę­
pem światła dobrze chroni czarna 
folia , którą można łatwo zdjąć, aby 
skontrolować stan wilgotności 
podłoża . Jeśli piwnica, w której za­
mierzamy umieścić cebule jest 
zbyt ciepła , to lepiej je zadołować 
w ogrodzie. Na starannie wyrów­
nanym dnie wąskiego rowu o 
głębokości 25 cm ustawia się doni­
czki, przysypuje cienką warstwą 
piasku, a następnie przesianązie­
mią. Jeśli jest ciepło i sucho, to 
miejsce dołowania trzeba obficie 
podlać. Dno i boki dołownika nale­
ży zabezpieczyć przed gryzonia-

PWN poleca 

mi, wykładając je siatką o małych 
oczkach. Po nadejściu mrozów 
trzeba przykryć dołownik liśćmi i 
gałązkami świerkowymi. 
Każdy gatunek ma indywidualne 

wymagania co do długości okresu 
chłodzenia. Nie należy cebul 
przenosić zbyt wcześnie do mie­
szkań czy na werandy. Dla wię­
kszości roślin wystarczający czas 
chłodzenia to 15 tygodni. Dla hia­
cyntów, kosaćców tyłkowatych i 
cebulicy Tubergena może być 
krótszy o 3-5 tygodni. U roślin wy­
starczająco długo chłodzonych 
można wyczuć między liśćmi, 
przy wierzchołku cebuli pąk kwia­
tu. W takiej fazie wzrostu rośliny 
nadają się do pędzenia. Jeśli jest 
za wcześnie, trzeba je jeszcze 
przetrzymać w chłodzie knka czy 
kilkanaście dni. 
Pędzenie w mieszkaniu trwa 2-3 

tygodnie, a czasem krócej. Rośli­
nom trzeba zapewnić dobry do­
stęp do światła i regulamie podle­
wać. Przez pierwsze 2-3 dni chroni 
się je przed silnym słońcem, aby 
się zazieleniły. Większość roślin 
cebulowych najiepiej rośnie w 
temperaturze 16-18 stopni, kroku­
sy, kosaćce i cebulice wymagają 
niższej temperatury, 14-16 stopni 
Celsjusza. 

Na rynku pojawiła się kolejna edycja popularnej wśród studentów "Botaniki" Alicji i Jerzego Szweykowskich. 
Pierwsze wydanie tej książki ukazało się 24 lata temu, od tego czasu dzięki rozwojowi metod badawczych lepiej 
można rozumieć zjawiska i procesy przyrodnicze. W podręczniku Szweykowskich, przeznaczonym przede 
wszystkim dla studentów biologii, uwzględniono ten postęp i podano aktualne dane z zakresu botaniki. Pierwsze 
wydanie książki było dostosowane do programu studiów obowiązującego w latach 70. Teraz uczeni mają możli­
wości opracowywania własnych programów i dlatego podano w nim szerszy zakres treści. Tom pierwszy jest po­
święcony przede wszystkim opisowi ukształtowania i budowy organizmów z punktu widzenia ontogenezy ich 
ciała, a drugi, dotyczący systematyki, opisuje świat organizmów prokariotycznych, grzybów i roślin głównie z 
punktu widzenia ich przypuszczalnego rozwoju rodowego. (ATA) 

KOZIOROŻEC. Zastanów się, 
jakie zmiany powinieneś wprowa­
dzić w swoim życiu , aby nie było 
ono nudne. 

WODNIK. Niejednej osobie 
wpadniesz w oko, lecz nowe zna­
jomości okażą się jedynie sympa­
tiami. 

RYBY. Twoja atrakcyjność sięg­
nie teraz szczytu. Łatwo znaj­
dziesz interesujące Cię towarzy­
stwo. 

BARAN. Poświęć ten weekend 
na rozwiązanie nabrzmiałych 
spraw rodzinnych. Nie załatwiaj 
tego krzykiem. 

BYK. Masz szansę stać się obie­
ktem czyjejś adoracji. Pora na rea­
lizację finansowo obiecujących 
pomysłów. 
BLIŹNIĘTA. Rodzina wypełni Ci 

ten wolny czas. Ktoś z dalszej ro­
dziny zjawi się z prośbą o pomoc 
finansową· 

RAK. Teraz okaże się, czy po­
znane w czasie urlopu osoby są 
naprawdę bezinteresowne. Bądź 
rozważny! 

LEW. Masz szansę zaintereso­
wać kogoś, lub nawet stać się 
obiektem zalotów. ~zy będzie to 
romans - czas pokaże. 

PANNA. Zamiast w ten weekend 
dokuczać wszystkim wokół, weź 
się za jakieś pożyteczne zajęcie 
domowe. 

WAGA. Nuda na pewno Ci nie 
zagraża. Uczuciowy związek szy­
bko zmierza do stabilizacji. Bę­
dziesz szczęśliwy! 

SKORPION. W kontaktach z oto­
czeniem zachowaj życzliwość, ale 
zwracaj większą uwagę na czyny, 
a nie na słowa. 

STRZELEC. W ten weekend 
musisz koniecznie znaleźć sporo 
czasu na rozmowę 2 partnerem o 
sprawach rodziny. 

Po przekwitnięciu usuwa się 
kwiaty, ale rośliny jeszcze przez 
kilka tygodni podlewa się. Gdy tyl­
ko pozwoli pogoda, przesadzamy 
je do ogródka. Liście stopniowo 
będą zasychały, bo rośliny wejdą 
w stan spoczynku, ale wiosną 
następnego roku znowu za­
kwitną. 

(ATA) 
W tekście wykorzystano porady 

z miesięcznika .Działkowiec·. 

"Echo kierowców" 

Rys. M. Dulęba 

Weekend w kraju 
Jeżeli podczas weekendu wy­

bieracie się w dłuższą podróż, 
pamiętajcie o niekorzystnych 
warunkach atmosferycznych. O 
zmroku jazdę ułatwią wam za­
montowane na głównych dro­
gach regionu "kocie oczka", 
czyli elementy odblaskowe 
wmontowane w jezdnię wzdłuż 
białych linii osiowych i krawę­
dziowych. "Kocie oczka" spot­
kacie na naj niebezpieczniej­
szych odcinkach, m.In. na 
ostrych zakrętach na trasie Kiel­
ce - Kraków. Elementy odbla­
skowe znakomicie poprawiają 
widoczność i warunki jazdy. 

Kielecka Dyrekcja Okręgowa 
Dróg Publicznych informuje o po­
ważnych utrudnieniach na naj­
ważniejszych drogach w kraju. Na 
drodze nr 16 Grudziądz - Augu-

stów do końca listopada zamknię­
ty będzie przejazd przez Kosewo. 
Korzystamy z objazdu. Na ograni­
czenia w ruchu pojazdów ciężaro­
wych natkniecie się na odcinku 
Mrągowo - Mikołajki - Orzysz. Kie­
rowcy ciężarówek niech uważają 
na znaki informujące o objazdach. 
Z kolei na drodze nr 50 Malbork -
Elbląg poważne utrudnienia wy­
stępują na moście przez Wisłę w 
Knybawie. Jedziemy z prędkością 
20 km/n. 

Kierowcy wybierający się na 
Śląsk powinni uważać na drodze 
krajowej nr 49 Opole - Rybnik. W 
Dąbrówce zamknięte jest najwaź­
niejsze skrzyżowanie z przyszłą 
autostradą A4. Zamknięty jest 
również odcinek drogi A4 od tego 
skrzyżowania. Objazd przebiega 
drogą 423 przez Odrowąż. 

Kierowcy TIR-ów niech uważają 
w Rawie Mazowieckiej na drodze 
nr 72 Łódź - Warszawa. Natkniecie 
się tu na poważne ograniczenia 
nośności. Oznakowany objazd 
przebiega ulicami miasta. Z kolei 
po wiadukcie w Tychach na waż­
nej drodze nr 92 Gliwice - Tychy je­
ździmy wahadłowo. Podobnie na 
moście w Makowie Podhalańskim 
na drodze nr 98 Wadowice - Nowy 
Sącz - Przemyśl. 
Pamiętajcie o codziennych ko­

munikatach dla kierowców w Ra­
diu .Kielce" - słuchajcie audycji o 
godz. 5.30, 6.30, 7.30 i 14.10. W 
poniedziałek wracamy na drogi 
naszego regionu i informujemy o 
wszystkich kłopotach na terenie 
województw: kieleckiego, radom­
skiego i tarnobrzeskiego. 

(MPB) 

I SZANSA DLA CIEBIE! 
Linia Serc® 

OFERTYMATRYMONMLNE 
CZYTAJ w ŚRODY I SOBOTY , .... 

AGENCJA ARTYSTYCZNA "GEORGE MUSIC COOPERATION" - KIELCE, TEL. (041) 331-49-29 
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Rattan jest lekki, trwały i elastyczny 

b e z palmy 
miary, ale za to wprowadzają do 
pokoju dużo słońca i ciepła . W 
Polsce zwykle kupujemy je głów­
nie jako dodatkowe wyposaże­

nie pokoju. 
Są już jednak i tacy producenci 

rattanowej galanterii, którzy za­
spokajają wymagania co bardziej 
wybrednych klientów. Biurka czy 
szafy mają idealne wymiary, per­
fekcyjn ie otwierające się szufla­
dy i p iękny, gęsty splot. Są wy­
godne, lekkie i ergonomiczne. 
Naturalna rafia rattanowa ma ko­
lor słomy, ale producenci z 
Włoch , Hiszpanii, a ostatnio tak­
że z Polski oferują rattan wybar­
wiany wodnymi bejcami w przy­
najmniej dwudziestu kilku innych 
kolorach , w tym niebieskim, wiś­
niowym, brązowym , zielonym itp. 
Oryginalne meble z Indonezji 
spotykamy zwykle w dwóch bar­
wach - naturalnej i barwionej na 
brązowo . 

są ekologiczne, trwałe, ręcznie robione i egzotyczne. Przydają każ­
demu wnętrzu koloniałnego charakteru i osobliwej tajemnicy. Odpo­
wiednio dobrane mogą stworzyć niepowtarzalne wnętrze. Meble z 
rattanu. 

Palma rattanowa rośnie w strefie 
podzwrotnikowej. W tamtejszym 
klimacie jej drewno nabiera 
wyjątkowej wytrzymałości, a jed­
nocześnie rzadko spotykanej ela­
styczności, którą przy produkcji 
mebli wykorzystywali już egipscy 
rzemieśłnicy z czasów dynastii fa­
raonów. Dziś niezwykłe właściwo­
ści rattanu nadal wykorzystują fir­
my meblarskie, przy czym, tak jak 
kilka tysięcy lat temu, wciąż wypla­
tają go ręcznie . 

Co przemawia 
za ratłanem? 

- Jest ekologiczny, to nie żadna 
płyta pilśniowa pokryta drewnianą 
okleiną, ale pełnowartościowe, 
bardzo zdrowe, palmowe drewno­
mówi właścicielka kieleckiego sa­
lonu .Prosperus· Monika Barto­
siewicz-Nowak. 

Rattanowe krzesła, stoliki, fotele 
i sofy często zachwycają swoimi 

krętymi formami. Żeby uzyskać ta· 
ki efekt, gnie się palmowe łodygi 
na gorąco. Meble z rattanu są 
oczywiście na koniec lakierowane, 
gdyż inaczej każda plamka czy 
kropla woda zostawiałaby nieład­
ne ślady. 

Wbrew pozorom taką ratta­
nową kanapę czy komodę wcale 
nie trudniej utrzymać w czystości 
niż tradycyjną, z płyty pilśniowej 
albo litego drewna. Wystarczy 
czyścić regularnie rattan normal­
nymi środkami do pielęgnacji 
drewna. Do tego jeszcze można 
od czasu do czasu odkurzać je 
odkurzaczem. 
Współczesne meble rattanowe 
można podzielić na dwie grupy. 
Pierwsza z nich to gotowe wy­
twory indonezyjskich rzemieśl­
ników importowane do Polski. 
Meble te są dość proste w formie 
i mają niekoniecznie idealne wy-

PRO~EKTOWANłE, 
DORADZTWO, 

WYKONAWSTWO 
KlI1f, ul. SIoMiego 4, 1t/Iax (04') 344- '6-81 

li auo •• ,0-\8 sobot.'O-I4 

Rattan nie jest tani. Na komplet 
wypoczynkowy będziemy musieli 
przeznaczyć od 2 do 6 tys. złotych . 
Gęsto wyplatany, elegancki fotel 
mo~e kosztować nawet 1,4 tys. 
złotych . Pamiętajmy jednak, że 
płacimy za ekologiczny materiał i 
ręczną robotę , która zawsze jest w 
cenie. 

Jarosław PANEK 

Sklep Meblowy 
Kiekl, ul. Planty 12 (nad Sanicq) 

oferuje: Meble kuchenne, 
pokojowe, młodzieżowe, 

sypialnie, 
zestawy wypoczynkowe, 

kanapy narożne 
Prowadzimy sprzedaż ratalną 

bez żyrantów 
Zapraszamy w godzinach 9-18, 

soboty 9-14 

MEBLE BIUROWE 

PUH s.C. 

do Twojego 
biura 

Zapraszamy 
odbiorców 
detalicznych 
i hurtowych 

25-323 Kielce, ul. Manifestu Lipcowego 7 
tel.lfax 343-13-15 ~ 

ELEGANCKIE MEBLE 
I FUNKCJONALNE 
~ meble kuchenne - kilkanaście wzorów - dowolne 

wyposaienle AGO - projektowane na żądany wymiar -
montaż w domu klienta 

~ zestawy pokojowe I młodzieżowe 

~ komplety wypoczynkowe w dowolnym zestawieniu -
ceny fabrycme 

~ meble biurowe, stoły, krzesła 

~ atrakcyjne warunki ratalne, konkurencylne ceny 

~ bezpłatny transport na terenie Kielc 

-

KIELCE, ul. CHĘCIŃSKA 148, tel_/fax 361-67-64 
KIELCE, ul. ROBOTNICZA 10, tel_ 331-20-05 

Zapraszamy w godz_ 10-18: soboty 10-14 

INDECO® 
wygodne mieszkanie 

SZAFY Z DRZWIAMI SUWANYMI 
./ ZABUDOWY WNĘK 

NA DOWOLNY WYMIAR 
./ GARDEROBY 
'/PAWLACZE 

5 LAT 
GWARANCJI 

EKSPOZYCJE: 
Kielce, ul. Warszawska 143C, tel. 368-51~3 ~ 
Skariysko-Kam., ul. Sokola, SDH .Bartek", tel. 0601 478526 
Końskie, ul. Marszałka Piłsudskiego, SDH .SpoIem·, tel. 0602 75-24-00 
Ostrowiec Sw., ul. J. Słowackiego 31 (budynek LOK) 

RATY, ODPISY OD DOCHODU, NAJTANIEJ 

RATTAN - STYL 
MEBLE NNE NIŻ WSZYSTKIE 

~~ll(Q)lQ) 
Kielce, ul. Wesoła 50 

tel. 344-64-37 

ZAPRASZAMY 
NAJWIĘKSZY WYBÓR OŚWIETLENIA -FACHOWE DORADZlWO 

SKLEP "DOM" ~ 
Kielce, ul. Sienkiewiao 34, tel. 368·10-40 

< 
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OGŁOSZENIA 

DROBNE 
I MODUŁOWE 

DO NASZYCH 
BIUR I PUNKTÓW 

BIuro 
Rek/am IO,loszllń 

Kielce 
ul. Targowa 18 
tel. (041) 343·06-21 
telJfax (041) 33245-40 

KońskIe 
ul. Łazienna 13 
telJtax (041) 372-20-20 

Ostrowiec ŚWI,tokrryslcl 
al. 3 Maja 13 
Hotel.Łyslca· 
telJfax (041) 265-45-54 

Skańysko-Kamlenn. 
ul. Krasińskiego 18 
OH .Hermes·, III p. 
tel. (041) 252..s~16 

S,.,.chowlce 
ul. Radomska 29 
tel. (041) 27341-73 

Punkl1 
Ostrowiec ŚW/,tollrryskl 
!<lub .Centrum· 
ul. Wspólna 5, I p., pak. 2 
tel. (047) ~2-16-65 

Chmielnik 
PPHU ,.AmiI"" 
Rynek 11 
tel. (041) 354-33-23 

Pińcz6w 
BM Art Projekt 
ul. 7 źródeł 8 
tel. (041) 357-57-78 

Busko-ZdróJ 
ul. Batorego 1 
I piętro 
tel. (041) 378-73-n 

BIuro 
Rllk/am I Ogłoszeń 

Radom 
ul. 25 Czerwca 60 
telJfax (048) 360-05-18 

Biuro 
Rek/am I Ogłoszeń 

Tarnobrzeg 
ul. Moniuszki 5134 
telJfax (015) 823-26-02 

SandomIerz 
ul. MIckiewicza 17a 
telJfax (015) 832-1~9 

Stalowa Wola 
ul. 1 Sierpnia 121214 
telJfax (015) 842-67-17 

Stasz6w 
ul. Czyste 1 
tel. (015) 864-32-58 

Punlcty 
Opat6w 
HEWOs.c. 
ul. 16 Stycznia 28/5 
telJfax (015) 868-27-48 

Biuro 
Rek/am I Ogłoszeń 

Mielec 
al. Niepodległości 14/10 
telJfax (017) 583-75-10 

lIMobud" -sidin 
Ościeżnice, papy, lepik, dacho­

leum, abizol, wełna mineralna -
Rockwool, styropian. Kielce, Za­
gnańska 72, 344-84-19; Skrze­
tlewska 4, 368-44-40. Stal, 
kształtowniki, blachy, rury, pręty -
Jędrzejów, Reymonta 12, 
386-13-52. 

Auto-Moto-Kupi 
Każdy zniszczony, 

0601-646-274. 

Aufo-Sku 
'lilII 

Powypadkowe, skorodowane, 
090-267-238. 

Ku i Aufo 
Rozbite, uszkodzone, 

090-354-003. 

Lombard "U Marynarza" 
Natychmiastowe pożyczki. Kiel­

ce, 041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

.. lII5J 

Motor zoc' a-Kupno 
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-ZNIZKI NA OGŁOSZENIA DROBNE 
\N DO\NOLNIE \NYBRANVM PRZEZ CIEBIE DNIU 
w rubrykach: kupno, sprzedaż, lokale, praca, motoryzacja, nieruchomości i zguby 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w .Echu Dnia· nie odniesie skutku, KIELCE. RADOM. TARNOBRZEG 
przyjdż do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 

UWAGAl 
ogłoszenia okażesz rachunek na to ogłoszenie, dostaniesz zniżkę na jedno 
ogłoszenie tej samej treści: 30% w wydaniu piątkowym, 60% w wydaniach w 
poniedziałek, wtorek, środę , czwartek i aż 90% w wydaniu sobotnim. 

Tylko dla osób fizycznych umieszczających 
w .Echu Onia· ogłoszenia prywatne 

KUPNO 
Auto rozbite, spalone, 

090-615-163. 

Palety Euro używane, nowe, 
041/366-45-06,0601-526-282. 

Samochód do remontu, 
0601-646-274. 

LOKALE 

01.1124 

Sprzedam pawilon - plac Wol­
ności, 041/346-47-43. 

MEDYCYNA 
Dr ginekolog. Najtaniej! 

0601-380-958. 

M OTO RVZAUA 
126p i inne rozbite - kuplę, 

090-354-003. 

126p i wszystkie rozbite auta za­
chodnie, 0601-646-274. 

MA MA MA "Auto - Szrot" 
skup - dostawcze, osobowe. Naj­
korzystniej, 0601-617-279. 

Eurocar Kielce, dealer Fiat -
wypożyczalnia samochodów. 
Kielce, ul. 1 Maja 191 
tel. 366-01-64 c. 366-39-00 w. 
298. ,,1509 

Montaż amortyzatorów Monroe, 
tłumików Walker, klocków hamul­
cowych Lucas. Kielce, Krakowska 
62, 345-16-41 w.60. 

Praca stała 5 zł na godz. 
tel. 041/362-73-37. 

111111 

Spawacz z uprawnieniami gazo­
wymi, dozorowymi. Kontakt oso­
bisty: "Liquid Fuels" Sp. z 0.0. 

Kielce, Pery1eryjna 8. 

Zatrudnię murarzy, 
041/368-65-66. 

_________ ':.;:400;:;.:'1 • __ •••• __ •••• __ • ___ • __ • __ ._ •• ___ ._._. ___ •• ~~~ 

NAUKA 
Angielski - lektorzy Anglicy. 

Kursy: standardowe, certyfikato­
we, konwersatoria - maturalne. 
Klub: internet, barek, bilard, TV 
Sat, biblioteka książek języka an­
gielskiego, tel. 041/368-15-71, 
368-13-84 w godz. 10.00-20.00. 
Pan pol, Kielce, Słowackiego 1. 

Angielski - studentka, 
041/346-28-48. 

Korepetycje z fizyki - profesjo­
nalnie, 041/361-52-61. -
Księgowość tanio, intensywnie. 

KKO Kielce, Duża 8, 344-47-75, 
Radom, Czachowskiego 4, 
362-61-63. 

1tl51S 

RÓŻNE 
AAA Lombard - pożyczki pod 

zastaw. Kielce, 041/344-22-15. 
.. ",4 

Namioty 150 m2
, ławy, scena, 

imprezy plenerowe, wypożycza­
nie, 041/332-64-78. 

. _____ .40101 

SPRZEDAŻ 
MA - Canon - kserokopiarki, 

drukarki, telefaksy "Top-Ser­
wis", Sandomierska 1 06, 
041/343-13-31. .. , 
Cinquecento 899 (1995), cena 

15.500, Peugeota 205 (1992), 
cena 15.500, tel. 041/301-13-74. 

------------ -

USŁUGI -
Firma "Komplex", remonty 

mieszkań , 0602-574-567. 

--_. __ ._----_. 
Ocieplanie domów wtryskowe, 

041/311-71-71 . 

Ocieplanie wtryskowe budyn­

ków pianką krylaminową, 

0602-463-257. 
.IOS 

Remonty, suche tynki, glazura, 

041/345-75-01. 

Transport Busy - osobowy, bla­

szak, skrzyniowy, 041/332-44-27. 

Usługi budowlane, 

041/344-25-96. 

Wynajem samochodów, 

041/331-65-25,0602-159-698. 

WIDEOFILMOWANIE 
Rozbity, spalony, 090-615-163. MA MA MA Absolutnie Auta Rosyjski - matUra, studia, 

041/331-61-37. 

OT-75, KM 251 silnik KM 251, 
rura 500 mm 24 MB, taśmociąg 
12 MB, tel. 015/836-26-79. 

Wldeo-Hut, 041/302-59-42. _________ U2S= 1 powypadkowe - kupię, 

Oprawa obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 

~j -3?:..1.!L ______ ._.....Pl!1! 

Pokr da dachowe 
Kompletne dachy, izolaCje. 

"Izobud", Kielce, Skrzetlewska 4, 
345-59-85. 

~l 

Wi S ,z 0.0. 

Pokrycia dachowe. Kompekso­
we systemy ociepleń . Podstawo­
we materiały budowlane. Bileza, 
ul. Kielecka 4, 041/311-73-73, 
041/311-74-74. 

WIG S • Z 0.0, 

Suche tynki - Knauf GKB 12,5 mm 
5,29 zł/m2 + 7% VAT. Wykonaw­
stwo obiektów pod klucz. 
Sitkówka 21,041/315-19-94. 

WIG S . Z 0.0, 

Pokrycia dachowe i system 
ociepleń . Sitkówka 21 , 
041/315-19-94. 

101503 

BUDOWNIGWO 
AAA Solidne okna PCV, belgij­

ski system "Deceuninck". Raty. 
Krótkie terminy. Producent: 
"Self", Wiśniówka 77, 
tel. 362-33-35, fax 362-33-34. 

ELEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, 

internet - konta e-mail. .Media­
kom", Kielce, Mała 16, 344-53-37. 

"1439 

0601-624-184. 
_______ -='".11 

MA MA MA Absolutnie auto 
rozbite, spalone - kupię, 

090·615-163. 

MA MA MA Absolutnie kupię 
auto powypadkowe, 
090-354-003. 
___ •• ______ --.;''-'.4OIl",,' 

AAA MA MA Absolutnie Auto -
Skup powypadkowe, 
0601-646-274. 
______________ ~::.;.:;lł 

AAA MA MA Auta osobowe, 
dostawcze do remontu kupię, 
090-275-372. 

liml. -_. __ ._---== 
AAA MA MA Auta rozbite, 

zniszczone - kupię , gotówka, 
090-666-317. 

AAA MA MA Powypadkowe do 
remontu kuplę , 090-674-936. 

"Auto-Moto-Pol " hurtownia 
części motoryzacyjnych poleca 
pełny asortyment do Skody. Po­
nadto akumulatory i opony do 
wszystkich typów samochodów. 
Kielce, Łódzka 332, 
tel. 345-85-00. 

101m 

AUTOALARMY - "PRESTIGEM

, 1 
041/344-99-73. _ I 
Autoszyby "Autofenix" Kielce, 

Wrzosowa 25, 041/361-61-71 . 
Radom, Dębowa 4, 048/362-
60-15. Szewce 39 k. Kielc, 
041/346-52-05. 

Autoszyby. Kielce, 
041/361-57-17. 

PRACA-SZUKAM 
Fryzjerka męska, absolwentka 

podejmie pracę, 
tel. 041/332-24-62. 

Księgowa podejmie prowadze­
nie książki przychodów i rozcho­
dów, pełna księgowość, 

tel. 041/344-78-53 wieczorem. .-
PRACA-ZATRUDNI 
Firma "Styl Art" zatrudni pra­

cowników do montażu kominków, 
Kielce, Warszawska 34a, pawilon 
4, tel. 041/368-15-97. 

Na godzinę 4,50. Radom, 
tel. 0481362-43-0:.;:5.:... __ ----,0ł44= 

Nowo powstała firma zatrudni. 
Radom, tel. 048/362-43-05. 

1445 

Podlaska Fabryka Okien Wi­
ga-Piast s.c. nawiąże współpracę 
w zakresie sprzedaży stolarki 
okiennej PCV. Podlaska Fabryka 
Okien Wiga-Piast, Artyleryjska 11 
08-110 Siedlce, 
telJfax 025/435-713, 
025/434-882, 0602-789-442. 

INFORMACJA-HANOEL 
USŁUGI-PROOUKCJA 

0IlIZ informacje o ogJoszeniach drobnych 
z nech ostatnich nurnefÓW • Echa Dnia· 
,--~ TAJ OSUOPOLSU 

KIELCI! 

INFORMACJA 
GOSPODARCZA 

94n 
TELEFONICZNA AGENCJA 

INFORMACYJNA 
http://wwwt.l . ..,,,,.pI 

.lln 

Fiat 126p (1988), 
041/345-20-94. 

Ford Transit (1987) Mercedes 
407 (1979). Kielce, tel. 345-85-00. 

Garaże blaszane, 
041/311-50-16. 

Sadzonki truskawek, 
tel. 0603-284-826. 

~1500 

ł3!151 

.444 

Tanio dostawczy Peugeot diesel 
(1984),041/344-96-86. 

Tarpan (1986) benzyna, stan 
dobry - tanio. Kielce, 344-47-48. 

1H0411 

TOWARZYSKIE 
Alexis, 041/366-45-17. 

HIl/l 

Emanuelle, 041/342-82-78. 
ł4CDIl 

Ostrowiec, 0602-884-815. 

TURYSTYKA 
Kielce - Manheim - Frankfurt, 

041/303-83-91. 

Wideofilmowanle, 

041/300-35-75. 

ZGUBY 
Błoslńska Beata zgubiła legity­

mację szkolną ZSPS. 
.., 

Goliszek Anna zgubiła legityma­

cję WSZP w Siedlcach. 

PodsiedlIk Monika zagubiła do­

wód osobisty, legitymację stu­

dencką PŚk. 

Przygodzkl Sławomir zgubił le­

gitymację WSH. 

Szymczyk Piotr zgubił indeks PŚ 

w Kielcach, tel. 041/366-41-58. 
HIIII 

Zgubiono legitymację stu­

dencką na nazwisko Beata Justyna 

Lutek. 
lISI 

SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTITE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- zzzywacze tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
stołowe 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

l~pr~sumy 

"godz 7·1:; 

BeST 
PNEUr.1ATlC 
25·729 Kielce. 

ul UrZeO.,m 16 
tel 1~S·~·57 leI 131 ~S·Zl-77 L 
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Rejonowy Zakład 
Energetyczny 

Kielce zawiadamia. 
że 14.10.1998 r. 

w godz. 7·18 
wystąpią przerwy 

w dostawie energii elektrycznej dla 
odbiorców zamieszkałych: 

"Mitex-Bud" Sp. z 0.0. 
w Kielcach, ul. Witosa 76, 

tel. 331-33-04 lub 331-19-16 
zatrudni inżyniera 

po kierunku - instalacje 
sanitarne 

Brynica VI ze stacji nr 407, 
Miedziana Góra Laskowa II 
ze stacji nr 680 

do kierowania robotami 
instalacyjnymi. 

Wymagany wiek do 40 lat, 
~ doświadczenie i minimum 
li pięć lat stażu pracy. 

Radomskie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 

.,Ad,ministrator" Spółka z 0.0. o 1-----1 ------ z siedzibą w Radomiu przy ul. Waryńskiego 16A 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie 
robót dekarsko-blacharsko-murarskich 

oraz instalacyjnych na budynku 
mieszkalnym przy ul. Struga 16 

w Radomiu. 
z warunkami przetargu, projektem umowy oraz szczeg6łowym zakre· 

sem robót, można się zapoznać w siedzibie RTBS .,Administrator" Sp6łka 
z 0.0., ul. Waryńskiego 16A w Radomiu, pok6j 13, I piętro. Koszt mate­
riał6w przetargowych wynosi 10,00 zł. Oferty pisemne opracowane zgodo 
nie ze specyfikacją istotnych warunk6w zam6wienia należy składać 
do 22.1 0.1998 r. do godz. 13.00 w siedzibie RTBS .,Administrator" Sp. z 0 .0., 

pokój nr 12, I piętro (sekretariat). Wysokość wadium za zadanie przetargo­
we wynosi 2.500,00 zł (slownie: dwa tysiące pięćset złotych) . Otwarcie 
ofert nastąpi 22.10.1 998 r., godz. 13.15 w siedzibie RTSB .,Administrator" 
Sp. z 0 .0. przy ul. Waryńskiego 16A, pokój nr 3· św1etlica (parter). Termin 
ogłoszenia wyników przetargu zostanie podany w dniu przetargu. 

Zespół Obsługi Oświaty, Kultury 
Sportu i Turystyki w Zagnańsku 

ul. Spacerowa 8 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie 
wymiany okien 

w Szkołach Podstawowych: 

* nr 2 W Zagnańsku, 
* W Tumlinie. 

kll5'11 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia należy pobrać w sie­
dzibie Zespołu, w godz. od 7.30 do 14.30. 

Oferty opracowane zgodnie z warunkami szczegółowymi zamó­
wienia należy składać do 16.09.1998 r. do godz. 14.00 w zalakowa· 
nych kopertach w siedzibie ZOOKSiT w Zagnańsku , ul. Spacerowa 8. 

11/5614 

REKLAMA 

OGWSZENIE 
O PRZEfARGU NIEOGRANICZONYM 

Zarzqd Gminy i Miasta Przysucha 
26400 Przysucha, pl. Kolberga 11 

teL/fax 75-21-00 
ogłasza przetarg nieograniczony na: 

opracowanie dokumentacji technłcmej I kos:ztorysowej adaptacji 
I modernizacji istniejącego budynku socjalnego FWM Przysucha 

na siedzibę Urzędu Pracy. 
Zakres opracowania obejmuje: 
- projekt architektoniczno-budowlany, 
- projekt Instalacji elektrycznej, 
- projekt Instalacji wod.-kan., 
- projekt kotłowni olejowej I c.o., 
- kosztorysy ślepe I Inwestorskie, 
- wymagane uzgodnienia całości dokumentacjI. 
Temin reaizacji ~103.1999 r. FonruIarz SpecyfIkacJ na powyższe zadaria uzyskać 

można w UGiM Przysucha. pokój nr 3, tel. (048) 75-28-23. Cena formularza 20 zl. 
Ofertę w zamkniętej kopercie należy złożyć w UGiM Przysucha, pl. Kolberga 11, 
pokój nr 15 w terminie 26.10.1996 r. do godz. 10.00 z oznaczeniem przedmiotu 
zadania. Otwarcie ofert nastąpi 26.1 0.1998 r. o godz. 10.30 w siedzibie UGiM. 
W przetargu mogą wziąć udzial wykonawcy spełniający następujące warunki: 

1 . Spełniają wymogi określone w specyfikacji Istotnych warunków zam6wienIa. 
2. Spełniają wymogi określone wart. 22 Ustawy o Zam6wieniach 

Publicznych. 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Zaopatrzeni~ Drobnej Wytwórczości 

w Kielcach, ul. Zagnańska 153 

ogłasza //I przetarg nieograniczony 

na sprzedaż samochodu marki FS Lublin 3352 L, 
ład. do 2 ton, rok produkcji 1994, 

cena wywoławcza 19.000 + podatek VAT. 
Przetarg odbędzie się 23.10.1998 r. w biurowcu przedsiębiorstwa 

o godz. 12.00. Biorący udział w przetargu obowiązani są wplacić wa­
dium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębior­
stwa najpóźniej w dniu przetargu do godziny 11 .00. 

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników 
licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie 
wywoławczej . 

Zaklad nie uzupełnia kompletności pojazdu i nie bierze odpowie­
dzialności za wady ukryte. 

Samochód można oglądać w siedzibie przedsiębiorstwa - Kielce, 
ul. Zagnańska 153. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez poda­
nia przyczyn. 

EUROCAR KIELCE Sp. z 0.0. 

ul. Czarnowska 22 
tel. 041 366-26-94 

Pan' pozna Panią 

Illl/It 

CoozlENNIE 00 8'" 00 21 " 
Nada! 011< IJOIIJ" 4 beść, a DI!;ymasl ,..,. 
do ""'1""" dooat. J'N1<.łI ~ maqo. or;u liII"Y kOd do 
naóMyCh do Coeboe-.mścl 

-· Pani poznai Pana · 
~..... i-.~ " ~ .. • 2fHńi1..... 170 cm. szczupla, 

atrakty)l1a pozna przystojnego Pana. 
• JmI /II1II --.,.. dojrzałym męz· l poczuaem łunoru . wysokiego 
czyzną do 40 lal czeł<a na CIebie szczo. raInego do 30 lal Cel t~ . ma-
pła blondynka l poI\JG1IOweJ PoIsk 1JymclnIiW1y Skrytka głosowa. 7"2 

Skrytka gIosowa:7575 . ..... 42-... 174 cm. szczo. 

. .... lal 39. mola. szcrupIa, bez nał0-
gów do<naIorb.)ę2YX nenoeckl. dwqe 
dzieci 12 t 16 la pośUli Pana w ... ieku 
do 49 lal l _ fI3ICItę1J1ej l mrasta 
ludwIgs!tafen SIuytka gIosowa."ł4 • """"1 '*-

• a.u ~ l ..... o zie1o. pła blondynka IlIeZ3Iezna l1lilIeriarlie dziona. po 40. dolne .)'I"'''' .. ! ..... _ 

nych 0CliICh. lal 39. s;notna wdowa. pozna mtłejjo . wolnego Pana do 50 lal. 
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. .. lal 27,szczup1a,wysoka. wy. Krakowa. pozna p!ly:5to,o • . wtI~ 
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\J1~WIzYSl~. ~1nI. syIUOWa­

W pogoni za dobrami rnatenaklymI 
zguboIem swoje szczęśae Poznam Pa­
roą w WIduJ do 35 lal OlI! ~ 
waIorów~ 

Skry! gIosowa. 7411 
• ~ dIII,It. 25 lat. noezaIemy 
fitalsowo. pozna PriI do 30 lat. 
o wodzie modeId, dobrze sy1OOworq. 

Skrytka gIosowa. 7517 
• , lal 28. bez naIog6w na,. 
De. spoIal;ly cenoący wiemc*. UCZQ­

wośt. zronrnoenoe oraz pra 
!ość pozna p;mę w odpowednim 

Jeśi cru,esz SIę ~ zwie. 
kat SIuytka głosowa: 7525 
• Zlłlllt. wysala. szaupIy wyksztaI 
cente zawodowe pozna PanIą w cełu 
\owa2ySko . matrymontaitym 

SkIyt g4osowa. 7261 
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KOMENDA WOJEWÓDZKA POllCJI W KIELCACH 

ogla za pi mny przetarg nieograniczony 

na przedaż połączoną z rozbiórką budynku socjalnego 
tymcza owego zaplecza budowy typu "GOSIYNIN", 
położonego w Kielcach przy ul. Wojska Polskiego 51, 

tanowlącego własność Komendy Wojewódzkiej Policji w lGelcach. 

Do obowiązków osoby, która zostanie wyloniona w przetargu będzie 
należało nieodplatnie: 

- rozebranie budynku, 
- usunięcie materialów uzyskanych z rozbiórki, 
- uporządkowanie terenu. 
Odzyskane materialy będą stanowiły własność tej osoby po uiszcze­

niu kwoty zaoferowanej w przetargu. Cena wywoławcza wynosi 
15.890 zl + VAT. Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłace­
nie wadium w wysokości 1.000,00 zł na konto KWP Kielce w NBP 010 
Kraków 01Z Kielce nr 10101238-80419-130 lub w kasie KWP naj­
później 27.10.1998 r. Ofertę w zaklejonej kopercie z napisem .Prze­
targ Gostynin" należy złożyć w sekretariacie Wydzialu Zaopatrzenia 
KWP Kielce, ul. Paderewskiego 10 do 28.10.1998 r. do godz. 15. 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Wydziału Zaopatrzenia KWP, 
p. 404 w dniu 29.10.1998 r. o godz. 10. 
Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi do 30.10.1998 r. 
Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach zastrzega sobie prawo 

unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Warunki obowiązujące przy przetargu: 
1. Oferta winna zawierać: 
a) kwotę zapłaty za materiały rozbiórkowe, 
b) termin wykonania rozbiórki. 
2. Rozbiórka winna być wykonana środkami i na koszt oferenta. 
3. Wadium złożone przez osobę, która zostanie wyloniona w przetar­

gu na rozbiórkę budynku, zaliczone zostaną na poczet ceny nabycia 
materiałów porozbiórkowych i rozliczone po dokonaniu i odebraniu 
prac. 

4. Pozostali uczestnicy przetargu otrzymują zwrot wadium 
niezwłocznie po zakończeniu przetargu. 

5. Jeżeli osoba wyłoniona w przetargu uchyli się od spisania umowy, 
złożone przez nią wadium przepada na rzecz KWP Kielce. 

6. Budynek można oglądać 15 i 16.10.1998 r. w godz. 11 -13. 

'. 

Zarząd Oddziału 
Polskiego Związku Głuchych 

25-501 Klelce, ul. Sienkiewicza 68 

ogłasza przetarg n ieogran iczony pisemny 

na przystosowanie pomieszczeń 

na III piętrze budynku "CEFARMU" 
w Kielcach, 

ul. Jagielloń ka nr 70 na potrzeby 
pecjalistycznej Poradni Rehabilitacji Dzieci 

i Młodzieży z Wadą Słuchu. 

Zakres robót obejmuje: 

- roboty budowlane: ścianki działowe, tynki i wykładzi­

ny ścienne, posadzki, stolarka drzwiowa i stropy pod­
wieszone, 

- instalacje w.k. i c.o., 

- instalacje elektryczne, o' wietlenie i gniazda wtykowe, 

- instalacje telefoniczne. 
Dokumenty związane ze szczegółowym zakresem robót oraz udo­

stępnienie pomieszczeń celem dokonania wizji lokalnej można doko­
nać po skontaktowaniu się z Barbarą Podsiadło , tel. 345-75-08 
od 15 pażdziemika 1998 r. 

Termin realizacji robót - do 31.12.1998 r. 
Oferty na wykonanie robót (wraz z kosztorysami opracowanymi na 

podstawie wykonanego przez Zlecen iodawcę zakresu robót) najeży 
składać w zalakowanych kopertach z zaznaczeniem "PRZETARG" 
w terminie do 21 października 1998 r. do godz. 13.00 w Kielcach, 
ul. Sienkiewicza 68 - Zarząd Oddziału Polskiego Związku Głuchych 
w Kielcach (parter). 

Otwarcie ofert nastąpi 23 października 1998 r., godz. 11.00, w lokaju 
biura Zarządu Oddziału w Kielcach, ul. Sienkiewicza 68 (parter). 

Oferty przetargowe mogą składać oferenci, którzy: 
- nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 19 ustawy o zamó­

wieniach publicznych (Dz. U. Nr 76 z 1994 r. wraz z poprawkami 
Dz. U. Nr 99 z 1995 r. oraz Dz. U. Nr 123 z 1997 r.) - do oferty należy 
dołączyć zaświadczenie o niezaleganiu w uiszczaniu podatków oraz 
opłat na ubezpieczenia społeczne, 

- spełniają warunki zawarte wart. 22 ww. Ustawy. 
Rozliczenie robót nastąpi wg wyl iczonych cen jednostkowych (RMS) 

podanych w kosztorysie ofertowym i rzeczywiście wykonanych robót. 
Do oferty należy dołączyć kosztorys szczegółowy z wyliczoną ceną 

końcową robót oraz zaświadczenia i opinie o dotychczas wykonanych 
robotach. 

Umowa na wykonanie robót oraz 
- specyfikacja istotnych warunków zamówienia, 
- oświadczenie wg zal. Nr l, 
- oświadczenie wg zal. Nr 2, 
- kryteria oceny oferty 
zostaną przekazane Oferentom łącznie z kosztorysem .ślepym· 

przez osobę upoważnioną do kontaktów z Wykonawcami, wymie­
nioną we wstępnej części ogloszenia. 

Inwestor zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. 
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Witamy po raz czterdziesty siódmy. 
Przygotowaliśmy dla Was konkurs 
GRANNY, producenta zabawek edukacyj-
nych oraz labirynt z pieskiem. Po rozwiązaniu 
wszystkich zagadek wypełnijcie kupon i prze­
ślijcie do naszej redakcji w Kielcach. Czekamy do 
17 października. A oto zwycięzcy z "Urwisa nr 46": 
Ziemowit Rachoń, ul. Krasickiego Sa, Staszów; Edyta 
Gładysz, ul. Sienkiewicza 1110, Staszów; Ela Krupecka, 
ul. Słowackiego 19/55, Mikołów; Kasia Maciejewska, ul. 
Pleśniarowicza 2/16, Rzeszów; Paulina Bartkiewicz, ul. Kru­
szcowa 5/46, Kielce; Agnieszka Przygodzka, os. Świercze­
wskiego 8/39, Busko Zdrój; Aneta Michalska, ul. Pińczowska 22, 
Jędrzejów. 
Zwycięzców z Kielc zapraszamy po odbiór nagród do naszej redakcji 

przy ul. Targowej 18, VIII piętro - pozostałym nagrody zostaną przesłane 
pocztą. Zwycięzcom gratulujemy. Zapraszamy do dalszej zabawy. 

,~;~ GRANNłX --fe-. TO WIĘCEJ NIZ GRY! 

QUIZ ' 
GRANNY 

1. Po czym poznaje się wiek drzewa? 

a. Po liczbie słojów. 

b. Po wysokości. 
c. Po kolorze liści. 

2. Co to jest atrament? 

a. Pożywienie ośmiornic. 

b. Ciemny włoski sos dodawany do spaghetti. 
c. Płyn służący do pisania. 

3. Jakim językiem mówią Australijczycy? 

a. Hiszpańskim . 

b. Malajskim. 
c. Angielskim. 

Do kt6rej Z bramek Urwis 
strzela gole taką piłką? 

KUPON NR47 

1. Co cieszy kundla? 

2. Do której z bramek 
Urwis strzela gole? 

QUIZGRANNY 

Pytanie 1 

Pytanie 2 

Pytanie 3 

:JEST GORZE;) 
NI2 PRZEDTEM! 

TO MUSI &ye 
TEN MAŁY 
WARREN&Nł 

Isial 

ECHO DLA DZIECI 

(EGO ~U2 '-7 WIELE! 

10-11 października 1998 r. 

Kasia opowiada 
Powódź w prowincjonalnym mia­

steczku. Ewakuacja ludności. Wo­
jsko puka do kaplicy. - Proszę księ­
dza, niech ksiądz ucieka! Ksiądz 
się utopi! 

- Nigdzie nie idę, wierzę w opa­
trzność Boską. Po trzech godzi­
nach ksiądz siedzi na ostatnim 
piętrze budynku parafialnego. 
Żołnierze podpływają motorówką. 
Ksiądz jest nieustępliwy, wciąż 
wierzy w opatrzność Boską. Po 
kolejnych godzinach ksiądzjest na 

szczycie dzwonnicy. Żołnierze 
podpływają znowu, namawiając 
księdza, aby wsiadł do motorówki. 
- Nigdzie nie idę - odpowiada 
ksiądz, wierzę w opatrzność 
Boską. 

Po piętnastu minutach ksiądz już 
z wyrzutami u Pana Boga: 

- Panie Boże, no, jak tak można? 
Swojego wiernego sługę zawieść? 
A tak wierzyłem w opatrzność ... 

- Głupcze!!! - odzywa się - Bóg. 
Trzy razy po ciebie ludzi wy­
syłałem!!! . . . 

Rozmowa między trzema dzie­
ciakami w piaskownicy: 

- A mój tatuś kupił mi za granicą 
siostsyckę! 

- Mój miał mało pieniążków i kupił 
mi braciszka w sklepie na osiedlu. 

- Buuu! - rozbeczał się trzeci. -
My jesteśmy biedni i mój tatuś 
wszystko musi robić sam! . . . 

- Czy pamiętacie jeszcze nieme 
kino? - pyta starszy mężczyzna 
swoich przyjaciół . 

- Tak! Tak! Kobiety poruszały 
ustami, z których na szczęście nie 
wydobywało się ani jedno słowo ... 

Is.l 

Co tak cieszy kundla? 
Smaczna kolacja (1), 

ciepła buda na zimę (2), 
czy parasol na jesienne słoty (3)? 

. HALO, PANIE ~ROWN ... NIE MC!>GŁOY 
PAN \J!SPI~ DZIECIAKA .. 
MUSZĘ ;:JUTRO RANO 

WSTA~! 
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Drugi czarnoskóry koszykarz w Miteksie Iskra jeszcze wierzy 

Derriek, kolega 
Derrieksa 

Na dodatkowym biegu 

Fot. S. Stachura 

- Musimy zagrać na dodatko­
wym biegu - mówi trener piłkarzy 
ręcznycł\ kieleckiej Isk.ry Gienna­
dij Kamielin. Jutro o godz. 18 w 
hali przy ul. Krakowskiej jego ze­
spół postara się odrobić 11-bra­
mkową stratę z pierwszego me-

Sukcesy 
• 

w Zywcu 
Łucznicy z Kielc i Nowin z po­

wodzeniem startowali w IV run­
dzie ligi młodzieżowej , która od­
była się w Żywcu. 

Leon Derricks (z piłką) będzie grał w Miteksie wspólnie ze swoim kolegą z Detroit. 

Wyniki, młodziczki: 1. Iwona Durtik 
583 pkt, 3. Magda Kamińska 545, 7. 
Magda Machuiska 483 (wszystkie 
SP 20 Kielce); młodzicy: 1. Dawid 
Sokołowski 626, 2. Leszek Koczoto­
wski 598, 5. Łukasz Toborowicz 543, 
6. Wojciech Maciążek 541 (wszyscy 
Gwiazda Nowiny); dzieci, dziewczę­
ta: 1. Małgorzata Wosiek 66, 3. lza 
Niemiec i Agnieszka Walerowicz 
655, 5. Katarzyna Kowalska 644, 6. 
Kamila Zegad/o 636, 7. Ula Niemiec 
627, 8. Joanna Łapińska 625, 10. 
Anna Machuiska 617 (wszystkie SP 
20); chłopcy: 1. Tomasz Przepióra 
668, 2. Tomasz Nawara 666, 3. Ma­
riusz Mastalerz 652, 4. Andrzej By­
siak 635,6. Piotr Ziętal 632, 7. Da­
mian Dembski 625, 8. Artur Polak 
557 (wszyscy Gwiazda); drużyno­
wo, dziewczęta: 3. SP 20 Kielce, 
chłopcy: 1. Gwiazda 4388. {PKI Derrick Hayes, 24-letni czarno­

skóry rozgrywający z Detroit, 
zadebiutuje dziś w barwach Mi­
texu Kielce w II-ligowym meczu 
z Linodrutem Zabrze. 

Hayes ma 193 cm wzrostu, gra 
na pozycji rozgrywającego i jest 
kolegą z drużyny uniwersyteckiej 
Leona Derricksa, który gra już w 
Miteksie. Razem zdobyli tytuł wi­
cemistrZów Stanów Zjednoczo­
nych. Obaj podobno bardzo do­
brze współpracują z sobą na boi­
sku, a Hayes, podobnie jak jego 
kolega, trafił do Kielc poprzez me­
nażera Andrzeja Homę. Amery­
kanin pojawił się na czwartko­
wym, wieczornym treningu kiel­
czan wraz z dwoma zawodnikami 
z byłej Jugosławii . Ci ostatni nie 
przypadli do gustu dzialaczom 
klubu, Hayes owszem. Wczoraj 
kierownik klubu Grzegorz 
Jalowięcki zalatwił w Polskim 
Związku Koszykówki formalności 
związane z grą tego zawodnika w 

Patronuje ,;Echo Dnia" 

Kielcach. Hayes zastąpi w zespo­
le Michaila Diedowa, ponieważ 
przepisy zezwalają na grę tylko 
dwóch obcokrajowców. Z Diedo­
wem Mitex rozwiązal umowę . W 
poprzednim sezonie Hayes był 
najlepszym zawodnikiem drużyny 
z Detroit (13,7 pkt, 4.4 zbiórki na 
mecz) i czołowym zawodnikiem 
NCAA. 

- To bardzo dobrze grający w 
obronie, skoczny zawodnik, 
rzucający z każdej pozycji, do­
brze wchodzący pod kosz i zbie­
rający piłki - mówi trener Mite­
ksu Stanisław Dudzik. - Czy za­
gra w pierwszej piątce? Pra­
wdopodobnie tak, ale jeszcze 
się zastanowię · 

Ostatnie treningi Mitex, dzięki 
uprzejmości dyrektora SP 27 Ma­
riana Krogulca, przeprowadza w 
sali SP 27, ponieważ hala przy ul. 
Żytniej jest wynajęta . Linodrut to 
zawsze dla kieleckiego zespołu 
niewygodny rywal. Jego siłą jest 

Listopadowe 
pływanie w Kielcach 

Pływackie ,.Arka·, Kielecki Okrę­
gowy Związek Pływacki w Kiel­
cach oraz Urząd Miasta. 

ISTACHI 

doświadczenie. W zabrzańskim 
zespole grają m.in. 41-letni Le­
szek Strzelecki i 40-lelni Marian 
Węglarski. - Od wylączenia Wę­
glarskiego w glównej mierze bę­
dzie zależalo nasze zwycięstwo . 

Czeka nas ciężka walka przez 40 
minut - mówi trener Dudzik. 

IPKI 

Mecz IV ligi pi/karskiej Piast 
Chęciny - Kryształ Werbko­
wice odbędzie się w niedzie­
lę o godz. 12 na stadionie Gó· 
mika w Miedziance, 

Fot. S. SIocItllra 
- Nie wyobrażam sobie Innego wyniku niż zwycięstwo - powledz/ał 

nam prezes Kolportera Kielce Marek Rolak o dzisiejszym meczu I ligI 
serii B piłkarek ręcznych z AZS AWF Wrocław. Dziś o godz. 17 klel­
czankl po raz pierwszy zagrają pod nową nazwą Kolporter Kielce. W 
mijającym tygodniu na walnym zebraniu członków klubu ustalono, 
że klub rezygnuje z dotychczasowego, drugiego członu nazwy - Am­
bit. Na zdjęciu Joanna Stoklosa (w środku). 

/mlrl 

W dniach 6-7 listopada na kry­
tej pływalni przy ul. Krakowsiej 
w Kielcach odbędą się V Mię­
dzynarodowe Zawody Pływac­
kie o Puchar Miasta Kielc. Im­
prezie patronuje redakcja "Echa 
Dnia". 

- Do udziału w zawodach zapro­
siliśmy 20 klubów z Polski i ze 
Słowacji. Mam nadzieję, że wię­
kszoŚĆ z tych klubów weźmie 
udział w Imprezie, która w naszym 
mieście ma już kilkuletnią tradycję -
powiedzial nam Piotr Karpiński , 
trener Ar1ó Kielce i zarazem jeden z 
organizatorów mistrzostw. - Liczę, 
że pływacy Ar1ó również włączą się 
do walki o czołowe pozycje. 

Mistrzostwa pierwszoklasistów w lekkiej atletyce 

W mistrzostwach mogą wziąć 
udział zawodnicy urodzeni w la­
tach 1985-87. Prowadzona będzie 
równiet klasyfikacja drużynowa , a 
każdy zespół mote liczyć nie wię­
cej niż 12 zawodniczek i zawodni­
ków łącznie. Poziom pływackich 
mistrzostw Kielc zawsze jest wy­
soki i należy sądzić, że i w tym roku 
padnie w nich kilka wartościowych 
rezultatów. Organizatorem zawo­
dów są: kieleckie Towarzystwo 

Na przekór pogodzie 
Na stadionie Budowlanych 

Kielce odbyły się lekkoatletycz­
ne drużynowe mistrzostwa 
Kielc uczniów klas pierwszych 
szkół ponadpodstawowych. W 
rywalizacji dziewcząt zwycię­
żyła ekipa Zespołu Szkół Eko­
nomicznych nr 1, a wśród 
chłopc6w najlepsza była druży­
na Zespołu Szkół Mechanlczno­
Ekonomicznych. 

W zawodach wystartowało 8 dru­
żyn dziewcząt i 12 zespołów 
chłopców. Mimo niezbyt sprzy­
jającej aury w niektórych konkuren­
cjach uzyskano ciekawe wyniki . 

Zwycięskie szkoły otrzymały pu­
chary, a najlepsza trójka w każdej 
konkurencji otrzymała upominki 
ufundowane przez KS Budowlani. 

Ciekawsze wyniki - DZIEWCZĘ­
TA: 300 m - Daria Wąsik 
(ZSPSpoż.) - 46,38; 600 m - Ag­
nieszka Lis (ZSE nr 2) - 1.51,10; 
1000 m - Jolanta Stępień (ZSE nr 
1) - 3.38,86; wzwyż - Jolanta 
Slotwińska (V LO) - 140; kula - Ni­
na Szymkiewicz (ZSE nr 2) -
10,83; oszczep - Joanna Majcher 
(ZSE nr 2) - 22,20; CHŁOPCY: 100 
m - Michał Chwaliński (ZSPSpoż.) 
- 12,47; 300 m - Dominik Staniec 

(ZSZ nr 1) - 40,62; 1000 m - Kamil 
Wasik (ZSZ nr 1) - 2.56,60; 2 km -
Szymon Garycki (ZSME) 
6.32,11; sztafeta 4x100 - ZSME -
48,18; wzwyż - Krzysztof Bugajski 
(VLO)-180;wdal-ArturPogorze­
Iski (ZSME) - 5,63; kula - Paweł 
Domański (ZSME) - 11,65; osz­
czep - Marcin Fostriak (ZSZ nr 3)-
37,44. W klasyfikacji dziewcząt 
zwyciężyła ekipa ZSE nr 1 przed V 
LO i ZSE nr 2. Wśród chłopców 
triumfowała drużyna ZSME przed 
ZSZ nr 1, a na trzecim miejscu 
sklasyfikowano ex aequo ZSZ nr 3 
i ZSPSpoż. Imirl 

czu eliminacji ligi Mistrzów. Ry­
walem będzie, jak się okazało, 
niezwykle groźny zespół mi­
strza Szwajcarii - Pfadi Wintert­
hur. Jeśli się nie uda, Iskra po 
raz drugi odpadnie już w pier­
wszej rundzie Pucharu Europy. 

Zanosi się na to, że kibice, nazy­
wani .ósmym zawodnikiem Iskry", 
nie zawiodą swojej drużyny i wy­
pełnią halę przy ul. Krakowskiej . 
Magnesem powinna być też okazja 
zobaczenia w akcji jednej z najlep­
szych "siódemek" Europy, którą 
niewątpliwie są Szwajcarzy. Czy mi­
strzowi Polski uda się ją pokonać? 

- W Szwajcarii zespół zagrał zu­
pełnie odwrotnie niż sobie ustalali­
śmy. Nie wiem, co się stało zzawod­
nikami, ale wiem, że teraz tak nie 
będzie . Aby odrobić slraty musieli­
byśmy zagrać tak, jak Szwajcarzy, a 
oni tak, jak my w pierwszym meczu. 

Ale tak nie będzie, bo Pfadi to zbyt 
doświadczony zespół - powiedział 
nam trener kielczan Giennadij Ka­
mielin. - Musimy zagrać dwa razy le­
piej albo włączyć jakiś dodatkowy 
bieg. Będziemy walczyć. 

- Nie wymyślimy niczego nowego. 
Raczej trzeba się skupić na solid­
nym wykonaniu tego, co nie wyszło 
nam w pierwszym meczu - twierdzi 
bramkarz Maciej Stęczniewski. - Je­
steśmy mądrzejsi o to spotkanie, 
oglądaliśmy je z kasety wideo i po­
staramy się nie powtórzyć błędów. 
Jest jeszcze w nas determinacja i 
wiara w sukces. 

Szwajcarzy przylecą do Warsza­
wy dziś w południe . Zamieszkają w 
kieleckim hotelu .Łysogóry" . O go­
dzinie 18 będą trenować w hali przy 
ul. Krakowskiej. 

Paweł KOTWICA 

Maciej Stęcznlewskl i jego koledzy jeszcze wierzą .. · 

Mistrzowie Bielin 
W Bielinach rozegrano piłkarski 

tumIej o mistrzostwo gminy. Star­
towało pięć drużyn, reprezen­
tujących pięć szkół podstawo­
wych. Zwyciężył zespół SP Bieliny. 

W meczu finałowym o mistrzo­
stwo gminy Bieliny, reprezentacja 
SP Bieliny rozgromiła ekipę SP Bel­
no 14:1.W ubiegłym tygodniu od­
były się też mistrzostwa Bielin w 
sztafetowych biegach przełajo­
wych, w których startowalo ponad 
80 dziewcząt i chłopców. Zarówno 
w biegach dziewcząt, jak I 
chlopców zwyciężyły ekipy SP 
Bieliny. W rywalizacji dziewcząt na 
drugim miejscu uplasowala się 

drużyna SP Belno, a na trzecim 
SP Makoszyn. Wśród chłopców 
na drugim miejscu finiszowali ucz­
niowie z Makoszyna, a na trzecim 
SP Belno. Imlrl 

Numerek 
35 (3, 7, 18, 28) 

Multi Lotek 
Czwartek: 2, 3, 14, 16, 17, 24, 

28,31 , 36,42,44,52, 54,57,59, 
61 , 66,73,74,78. 
Piątek: 2, 14, 17, 21, 22, 26, 39, 

41 , 46, 48,49,53,55,60, 72,73, 
75, 78, 79, 80. 

Wysokie wygrane Granatu 

W ligach juniorów 
Piłkarze okręgu kieleckiego Grupa 2 

rozegrali kolejną serię spotkań . 4 pażdziernika . Hetman - Sparta 
DzJś podajemy wyniki juniorów I 3:2, Gómik - Piaski 4:0, Granat -
juniorów młodszych, a za tydzień Świt 10:0. Ruch pauzował. 
rezultaty młodzików I trampka-
rzy. Rekordowe zwycięstwo od- 1. Granat 4 12 27:5 
nieśli juniorzy Granatu, którzy 

2. Sparta 5 9 15:12 wygrali aż 10:0 ze Świtem . A oto 
wyniki I aktualne tabele: 3. Hetman 4 7 16:9 

JUNIORZY, grupa 1 4. Ruch 4 5 11:4 
4 października . Zenit - Wierna 5. Górnik 4 4 4:11 

1 :0, Unia - Nida 0:1, Orticz - Zdrój 6. Piaski 5 4 4:15 
4:3, Końskie - Wicher 8:4. Mister i 

7. Świt .. 1 3:23 Ortęta pauzowały. 

1. Końskie 7 16 28:12 
JUNIORZY MŁODSI 

2. Nida 6 16 18:3 4 paździemika. Rodzina - Koro-
3. Zdrój 7 16 23:9 na 0:4, Stąpork6w - Polonia 2:2, 
4. Pogoń 5 12 26:6 Granat - Końskie 6:0. 

5. Zenit 8 12 15:15 

6.0rleta 7 12 14:16 
1. Granat 7 15 23:7 

7. Wierna 7 10 14:9 
2. Polonia 7 13 24:10 

8.0rlicz 7 8 16:21 
3. Korona 7 11 13:16 

9. Unia 6 5 9:21 
4. Końskie 7 9 19:24 

10. Wicher 8 5 13:38 
5. Stąpo/i(ów 7 5 7:16 

11. Mister 8 3 3:23 
6. Rodzina 7 4 6:18 

12. Łysica 6 1 6:25 Ijl 
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STRONA 20 

Elita z Hiszpanii i młodzieżowcy z Włoch 

Nasi w tle 
Bardzo słabo wypadli Polacy 

w jeździe indywidualnej na czas 
(43,5 km) w kategorii elite kolar­
skich mistrzostw świata rozgry­
wanych w Valkenburgu. Wśród 
42 sklasyfikowanych zawodni­
ków Dariusz Baranowski zajął 
30 miejsce, a Piotr Przydział -
35. Wyścig zakończył się sukce­
sem kolarzy Hiszpanii. Mi­
strzem świata został Abraham 
Olano, a drugi był jego rodak 
Melchior Mauri (strata 37 s). 
Brązowy medal wywalczył 

ubiegłoroczny wicemistrz świa­
ta, Ukrainiec Siergiej Gonczar 
(47 s). Niestety, Olano nie zoba­
czymy w niedzielnym wyścigu 
ze startu wspólnego, gdyż zre­
zygnował z walki o drugi medal 
ze względu na uraz kolana. 

Wszyscy liczyliśmy na dużo lep­
szy występ Baranowskiego, 12 ko­
larza tegorocznego Tour de Fran­
ce, który w jednej z .czasówek· 
.Wielkiej Pętli· zajął 4 miejsce. W 
Valkenburgu Polak pojechał zna­
cznie poniżej możliwości, tracąc 
do zwycięzcy 4,11 min. Jeszcze 
słabiej zaprezentował się przy­
dzial, który byl gorszy Od Olano aż 
o 5,02 min. 

- Nie jestem już w takiej formie 
jak podczas Tour de France - po­
wiedział Baranowski. - Bałem się 
zakrętów, padał deszcz i było bar-

• W towarzyskim międzypaństwo­
wym meczu siatkarzy Polska prze­
grała w Pucku z Chinami 2:3 (11 :15. 
17:15,15:12,8:15,13:15). 

• Dwa brązowe medale zdobyli re­
prezentanci Polski pierwszego dnia 
mistrzostw świata juniorÓW w judo. 
Na podium mistrzostw rozgrywa­
nych w Cali, w Kolumbii stanęli Anna 
Żemła w wadze 48 kg i Grzegorz Ei­
tel w wadze ponad 100 kg. 

• W kolejnych spotkaniach Olim­
piady Szachowej Polki przegrały 1 :2 
z Jugosławią, a mężczyźni pokonali 
Nową Zelandię 4:0. 

dzo ślisko. Po upadku w klasyku 
Paryż - Tours w niedzielę dopiero 
w środę normalnie trenowałem. 
Już po zakończeniu wyścigu 

zdyskwalifikowano trzech kolarzy, 
w tym tegorocznego zwycięzcę 
Tour de Pologne, Rosjanina Sier­
gieja łwanowa (uzyskał 12 czas), 
gdyż wszyscy podczas jazdy zdjęli 
kaski , co jest zabronione. 

Wczoraj o medale walczyły ju­
niorki oraz młodzieżowcy w wyści­
gu ze startu wspólnego. Wśród ju­
niorek na 68-kilometrowej trasie 
triumfowała Niemka lina Liebig, a 
najlepsza z Polek, Paulina Brzeż­
na była 22 (strata 1.22 min). Wy­
ścig młodzieżowców (172 km) za­
kończył się potrójnym sukcesem 
Włochów. Wygrał po samotnej 
ucieczce Ivan Basso, a za nim, ze 
stratą 16 sekund, przyjechali do 
mety Rinaldo Nocenti i Danilo Di 
Luca. W peletonie przyjechał Ja­
rosław Ryszewski zajmując 23 
miejsce. 

Jutro o medale w wyścigu ze sta­
rtu wspólnego rywalizować będą 
kolarze w kategorii elite. Wśród 
ośmiu Polaków jest trzech przed­
stawicieli naszego regionu - To­
masz Brożyna i Andrzej Sypytko­
wski (obaj Mróz) oraz Zbigniew 
Piątek (PEKAES). 
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Abraham Olano 
złoty medal. 

SPORT 10-11 paździemika 1998 r . 

• Za zwycięstwo z Luksemburgiem reprezentacja Polski otrzyma 400 tys. złotych 
• Bilety na mecz sprzedano w ciągu kilku godzin! 

010 -r Ć LI E 
Dziś na 20 stadionach odbędą · 

się mecze drugiej tury eliminacji 
piłkarskich mistrzostw Europy. 
Nas oczywiście najbardziej inte­
resują spotkanła w grupie 5., w 
której występuje m.in. reprezen­
tacja Polski. Biało-czerwoni o 
godzinie 20 na stadionie przy ul. 
Łazienowskiej w Warszawie 
zmierzą się z Luksemburgiem. Z 
kołei na Wembley Anglia podej­
muje Bułgarię. 

Nasi futboliści udanie rozpoczęli 
eliminacje ME 2000, pokonując ki­
lka tygodni temu na wyjeżdzie 
Bułgarię 3:0, i są faworytami dzi­
siejszego pojedynku. 

Humory ekipie trenera Janusza 
Wójcika poprawHa zapewne wia­
domość, że za zwycięstwo nad Lu­
ksemburgiem reprezentacja otrzy­
ma 400 tys. złotych do podziału, ty-

Fol. PAP/ CAF 
Obrazek dawno nie oglądany w naszym kraju. Kolejka po bi/ety na 

mecz pi/karski Polska - Luksemburg. 

le, ile za wygraną z Bułgarami. Za 
remis biało-czerwoni nie otrzymają 
ani złotówki. Takie rozwiązanie za­
proponował kapitan narodowej 
drużyny Jerzy Brzęczek, a prezes 
PZPN Marian Dziurowicz, spoty­
kając się w czwartek z piłkarzami , 
przystal na tę propozycję· 
Choć dzisiejszy rywal Polaków 

nie należy do europejskich poten­
tatów, zainteresowanie meczem 
bije wszelkie rekordy. Dość powie­
dzieć, że w czwartek już od świtu 
ustawiały się kolejki przed kasami 
Legii, sprzedaż biletów rozpoczę­
to o godzinie 9, ajuż o 12 wejśció­
wek nie było! Teraz bilety można 
kupić już tylko u .koników·, a cena 
przed meczem może nawet do­
chodzić do 200 złotych (bilety 
sprzedawano po 30 i 40 zł) . Nie 
bez znaczenia byłtu fakt, że UEFA 
zgodzHa się na to, by na stadion 
przy ul. Łazienkowskiej wpuszczo­
no tylko 7,5 tys. kibiców. Mimo 
wszystko, wcześniej, nawet gdy 
rywale Polaków byli mocniejsi, na 
trybunach zasiadało znacznie 

mniej widzów. Widać dobre ostat­
nio występy ekipy Wójcika zrobiły 
swoje. 
Wśród polskich piłkarzy panuje 

optymizm, wszyscy podkreślają 

wspaniałą atmosferę w drużynie. 
Należy się spodziewać, że trener 
Wójcik wybierze ofensywny wa­
riant ustawienia z trzema napast­
nikami, a my liczymy na efektowne 
zwycięstwo. 

Na razie Polacy są liderem w gru­
pie 5. i jeśli pokonają dziś Luksem­
burg, jest wielce prawdopodobne, 
że zostaną nim do wiosny następ­
nego roku. W grupie 5. zostało b0-
wiem do rozegrania jeszcze tylko 
kilka spotkań , a kolejne wyznaczo­
no na marzec 1999 roku. 

W innym dzisiejszym meczu na­
szej grupy Anglia podejmuje na 
Wembley Bułgarię . Faworytem są 
oczywiście gospodarze, ale dla 
nas najkorzystniejszy w tym spot­
kaniu byłby remis. Anglicy we 
wrześniu przegrali bowiem ze 
Szwecją, a Bułgarzy z Polską. 
Przy podziale punktów na We-

Fol. S. Slachura 
O miejsce na lewej obronie reprezentacji rywalizują Krzysztof Ratajczyk 

( z prawej) i wychowanek radomskiej Broni Rafał Siadaczka. Ciekawe na 
kogo postawi dziś trener Janusz Wójcik. A może zagrają obydwaj? 

mbley i ewentualnym naszym 
zwycięstwie nad Luksemburgiem, 
ci rywale zostaną daleko z tylu, a o 
to przecież chodzi. 

Oto tabela 5. 

ku: 10.10: Polska - Luksemburg, 
Anglia - Bułgaria ; 14.10: Bułgaria ­
Szwecja i Luksemburg - Anglia. 

Dziś ciekawie będzie również na 
innych stadionach Europy. Oto 
pełny zestaw meczów: Grupa 1: 
Dania - Walia, Włochy - Szwajca-

ria; grupa 2: Słowenia - Norwegia, 
Łotwa - Gruzja; grupa 3: Irlandia 
Płn . - Finlandia , Lurcja - Niemcy; 
grupa 4: Andora - Ukraina, Rosja­
Francja, Armenia -Islandia; grupa 
6: Cypr - Austria, San Marino -
Izrael; grupa 7: Portugalia - Ru­
munia, Lichtenstein - Słowacja , 
Azerbejdżan - Węgry; grupa 8: 
Malta - Chorwacja; grupa 9: Boś­
nia/Hercegowina - Czechy, Litwa -
Wyspy Owcze, Szkocja - Estonia. ... 

W meczu reprezentacji młod­
zieżowych rozegranym w Płoc­
ku, Polska pokonała Luksem­
burg 5:0 (3:0). Bramki zdobyli : Ja­
kubowski w 4. min, Głowacki w 
19., Wichniarek w 40., Sobczak w 
79. i Bykowski w 83. 

ISTACHI 

Mirosław Trzeciak: Najważniejsze , 
by wygrała Polska 

Nauka futbolu 
Napastnik Osasuny Pompelu­

na Mirosław Trzeciak to jeden z 
tych piłkarzy, od których w spot­
kaniu z Luksemburgiem kibice 
oczekują najwięcej. Czy w dzi­
siejszy wieczór na Łazienko­
wskiej popularny "Franek" po­
kusi się o strzelenie gola? 

zdobyłem gola, choć gram nie naj­
gorzej. Słabiej wypadłem tylko po 
powrocie z Burgas, ale wciąż mam 
pewne miejsce w podstawowej je­
denastce, mimo że po piętach de­
pcze mi grożny konkurent z Ju­
gosławii. 

• Awansujecie do Primera Divi­
sion? 

• W Sydney odbywają się mistrzo­
stwa świata w akrobałyce sportowej. 
Do finałów skoków na ścieżce męż­
czyzn oraz w synchronie kobiet i mę­
żczyzn na trampolinie zakwalifi­
kowali się reprezentanci Polski. 

Szermiercze mistrzostwa świata 

- Chciałbym, ale najważniejsze, 
by wygrała Polska. Po pokonaniu 
Bułgarów atmosfera w ekipie 
wspaniała, ale nikt nie lekceważy 
gości . Zwycięstwo może nam za­
gwarantować pełna koncentracja, 
teraz z nikim nie można grać na 
pół gwizdka. 

- O awansie myślą piłkarze 16 
klubów. Liga jest niesłychanie wy­
równana, nie ma faworytów. :rutaj 
uczę się futbolu na nowo - obo­
wiązuje krótkie krycie, dużo gra się 
z pierwszej piłki. Nasz trener nie 
toleruje przetrzymywania futbo­
lówki, zastawiania się . Jestem za­
dowolony ze zmiany otoczenia, 
poznaję inną pHkarską kulturę . 

• Wyniki pierwszej kolejki Pucharu 
Polski koszykarzy - grupa A: Dallas 
Zastal Zielona Góra - AZS Elana To­
ruń 80:87, Noteć Inowrocław - Trefl 
Puzzle Sopot 91 :83, Nobiles Anwil 
Włocławek - PKK Warta Szczecin 
98:75; grupa B: Zagłębie Maczki Bór 
Sosnowiec - Polonia Przemyśl 

105:76, Azoty Unia Tarnów - AZS 
Węgiel Lubelski Lublin 86:81 , Stal 
Ostrów pauzowała. 

• W ćwierćfinałowym meczu tumie­
ju hokeja na lodzie o Puchar Konty­
nentalny Tymbark-Podhale Nowy 
Targ pokonało w Cardiff węgierski 
zespół Dunaferr 5:0. 
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Na szermierczych mistrzo­
stwach świata w Szwajcarii ho­
nor polskiej szermierki ratują 
floreciści . Po brązowym medału 
Piotra Kiełpikowskiego w tur­
nieJu indywidualnym, wczoraj 
Polacy w turnieju drużynowy 
zdobyli złoty medal. W finale 
Polacy pokonali 45:40 Francu­
zów. 

Polacy nim awansowali do finału 
stoczyli dramatyczny pojedynek 

półfinałowy z Kubańczykami. 
Przed wejściem na planszę ostat­
niej pary (Adam Krzesiński - Elvis 
Gregori) rywale prowadzili już 

40:34. Końc6wka przypominała 
najlepsze filmowe dreszczowce -
mistrz Europy z Gdańska , warsza­
wianin Krzesiński pokonał aktual­
nego wicemistrza świata Gregori 
aż 11 :4. Słabo walczący w poprze­
dnich pojedynkach lider polskiego 
floretu nagle odnalazł swą naj­
wyższą dyspozycję i siedmiokrot-

nie czysto trafił znakomitego Ku­
bańczyka . 

W meczu o brązowy medal flo­
reciści Korei pokonali Kubę 
45:43. 

Bez medalu dla Polski skończył 
się tumiej indywidualny florecistek. 
Barbara Szewczyk-Wołnicka prze­
grała w ćwierćfinale z Włoszką GiD­
vanną Tńllini 7:15. Pozostałe trzy 
nasze reprezentantki odpadły we 
wcześniejszych rundach. 
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• Przed meczem w Burgas po­
wiedział pan, że chciałby być 
dumny z reprezentowania naro­
dowych barw. 

- ł jestem. Moja pozycja w klubie 
dzięki grze w drużynie narodowej 
staje się mocniejsza. Osasuna, co 
jest dziwne, chlubi się moimi po­
wołaniami. Zdaję sobie sprawę z 
faktu, że ciężko będzie się utrzy­
mać na tak wysokim pułapie, bo 
oczekiwania wzrosły. 

• Nic nie słychać o pana strze­
leckich wyczynach w Hiszpa­
nii... 

- Martwi mnie moja skuteczność. 
W pięciu ligowych spotkaniach nie 

• Dlaczego w ekstraklasie Hi­
szpanii nie gra żaden Połak? 

- Nasza reprezentacja od lat nie 
odnosi sukcesów, brakuje wybit­
nych indywidualności. Primera Di­
vision jest przebogata, to istny 
gwiazdozbiór. Jestem pewien, że 
niedługo zaprezentują się w niej 
Polacy, a kolejny krok ku temu 
trzeba uczynić podczas meczu z 
Luksemburgiem. 

Rozmawiał 
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